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OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

1
LEONIDAS, NO. 1-1209, OROLOGIO DA CRUSCOTTO AEREO IN 
BACHELITE CON CRONOGRAFO. REALIZZATO CIRCA NEL 1920

Quadrante firmato, in buone condizioni
DIAMETRO: 7,5 cm

NOTA: Montati, indistintamente, su tutti gli aerei delle nostre avia-
zioni militari: caccia, trasporto, bombardamento, ad uso del pilota ed 
eventuale copilota navigatore.
Sugli aerei maggiori, da trasporto, siluranti o da bombardamento, 
venivano montati, oltre ai cronografi sul cruscotto del pilota, ad 
uso degli specialisti (marconista, puntatore) anche il solo tempo e 
il timer.
A servizio del puntatore era anche uno speciale timer “cronografo 
a ritorno”, per il calcolo dei tempi di caduta degli armamenti da 
caduta (bombe, mine, etc.).

LEONIDAS, NO. 1-1209, VERY RARE, BAKELITE COCKPIT CLOCK 
WITH CHRONOGRAPH. MADE CIRCA 1920

Dial signed, in good condition
DIAM: 7,5 cm

€ 400 - 600

2
UNIVERSAL GENEVE, “A.CAIRELLI ROMA”, OROLOGIO 
DA CRUSCOTTO AEREO MILITARE, IN BACHELITE CON CRONOGRAFO. 
REALIZZATO NEL 1930 CIRCA

DIAMETRO: 8 cm

NOTE: Antonio Cairelli era il titolare di un laboratorio che incassa-
va e modificava meccaniche Zenith, Universal e Leonidas per conto 
della Regia Aeronautica prima e per l’AMI dopo.
L’attività fu svolta tra gli anni ‘30 fino al 1969.

UNIVERSAL GENEVE, “A.CAIRELLI ROMA”, VERY 
RARE, AIRPLANE DASHBOARD MILITARY BAKELITE CLOCK WITH 
CHRONOGRAPH. MADE CIRCA 1930

DIAM: 8 cm

€ 500 - 700
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3
HEUER, SET DI 2 OROLOGI, CRONOGRAFI PER AUTOVETTURE. 
ACCOMPAGNATI DA SCATOLE, GARANZIE E STRUMENTI PER FISSAGGIO 
INTERNO. REALIZZATO CIRCA NEL 1980

In buone condizioni, quadranti firmati
DIAMETRO: 5,5 cm

HEUER, SET OF TWO DASHBOARD CAR TIMERS . 
ACCOMPANIED BY THE GUARANTEE, BOX AND TOOLS FOR FIXING 
IN THE CAR. MADE CIRCA 1980

In good condition, dial signed
DIAM: 5,5 cm

€ 800 - 1.000

4
LONGINES-WITTNAUER, “8 DAYS”, OROLOGIO CRUSCOTTO 
DA AEREOPLANO, RISERVA DI CARICA 8 GIORNI. REALIZZATO CIRCA NEL 
1920

Quadrante firmato, in buone condizioni
DIAMETRO: 5,5 cm

LONGINES-WITTNAUER, “8 DAYS”, STEEL COCKPIT CLOCK. 
MADE CIRCA 1920

Dial signed, in good condition
DIAM: 5,5 cm

NOTE: No other clock brand has been involved as much as Longines 
in the creation on specific machines for pilots and planes, creating more 
than 100 exclusive pieces.

€ 300 - 400
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5
ANONIMO, OROLOGIO DA TAVOLO IN OTTONE DORATO CON SMALTI. 
REALIZZATO CIRCA NEL 1930

Quadrante in buone condizioni, funzionante
DIMENSIONI: 10,5 x 10,5 x 1 cm

UNSIGNED, GILT BRASS TABLE CLOCK WITH ENAMELS. 
MADE CIRCA IN 1930

Dial in good condition
DIM: 10,5 x 10,5 x 1 cm

€ 150 - 200

6
TIFFANY&CO., OROLOGIO DA TAVOLO, 
RISERVA 8 GIORNI, IN OTTONE DORATO. 
REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Quadrante e movimento firmati, in buone con-
dizioni
DIMENSIONI: 17 x 13 x 5 cm

TIFFANY&CO., GILT BRASS, 8 DAYS, DESK 
CLOCK. MADE CIRCA 1960

Dial and movement signed, in good condition
DIM: 17 x 13 x 5 cm

€ 500 - 700
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7
IMHOF, “WORLD TIME CLOCK”, SWISS 1488361. PICCOLO 
OROLOGIO DA TAVOLO, CON RISERVA DI CARICA 8 GIORNI E ORE DEL 
MONDO. REALIZZATO CIRCA NEL 1950

Quadrante e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 12 x 10 cm

IMHOF, “WORLD TIME CLOCK”, SWISS, NO. 1488361. SMALL, 8-DAY 
GOING WORLD-TIME DESK CLOCK. MADE CIRCA 950

Dial and movement signed, in good condition
DIM: 12 x 10 cm

€ 500 - 700

8
KIENZLE, “WORLD TIME GILT BRASS DESK 
CLOCK”, OROLOGIO IN OTTONE DORATO, CON 
ORE DEL MONDO, APERTURA PER LE 24 ORE 
E INDICAZIONE DEL GIORNO E DELLA NOTTE. 
REALIZZATO NEL 1950 CIRCA

Quadrante firmato, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 29 x 25 x 13 cm

KIENZLE, “WORLD TIME GILT BRASS DESK 
CLOCK” WITH APERTURE FOR THE 24-HOUR 
DAY AND NIGHT INDICATION

MADE IN 1950

Dial signed, in very good condition
DIM: 29 x 25 x 13 cm

NOTE: This is one of many clocks conceived by 
renounced German designer Heinrich Moeller. 
Moeller, who was trained as a cabinet maker, 
began working with Kienzle as chief designer in 
1931 and through to about 1970. This clock is in 
excellent condition with minimal wear and tar-
nish. In fact, observe the front and side views for 
an appreciation of the pristine condition of this 
clock. The case was grimy as one might expect 
and a little polish brought up the finish very nicely.

€ 500 - 700
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9
BREITLING, “TOP TIME 
CHRONOGRAPH”, PANDA DIAL, REF. 
2000-33. OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO, 
IN ACCIAIO E PLACCATO ORO CON FIBBIA 
ORIGINALE. REALIZZATO CIRCA NEL 1960

CASSA: Due corpi, lucidata, anse curve lapidate, 
fondello a pressione.
QUADRANTE: Bicolore, argento e nero, indici 
a bastone, pista dei minuti/secondi interna, con-
tatori ausiliari per i secondi e 45 minuti. Sfere a 
bastone luminose
MOVIMENTO: Valjoux 7730, rodiato, scappa-
mento ad ancora, spirale piana
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 11 mm

BREITLING, “TOP TIME 
CHRONOGRAPH”, PANDA DIAL, 
REF. 2000-33. FINE, WATER RESISTANT, 
ANTI-MAGNETIC, STAINLESS STEEL AND GOLD 
PLATED WRISTWATCH WITH ROUND BUTTON 
CHRONOGRAPH, REGISTER AND A STEEL 
ORIGINAL BUCKLE. MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in good 
condition
DIAM: 36 mm 
THICKNESS: 11 mm

NOTE: Breitling Top Time is the name given to 
the series of watches characterized by a bold 
and elegant design, which were also useful tools 
for professional pilots and racers.

€ 900 - 1.200

10
BREITLING, “FOOT-BALL”, REF.1192, 
OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO IN ACCIAIO 
CON SCALA TACHIMETRICA. RALIZZATO NEL 
1950 CIRCA

CASSA: tre corpi, lucidata, anse a ragno, fondello 
a pressione
QUADRANTE: argento patinato, indici a dardo e 
numeri Arabi, divisione dei minuti/secondi, scala 
tachimetrica esterna, contatori ausiliari per i se-
condi e 45 minuti. Sfere Dauphine
MOVIMENTO: Cal. 188 Venus
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 38 mm 
SPESSORE: 10 mm

BREITLING, “FOOT-BALL”, REF. 1192, 
STAINLESS STEEL CHRONOGRAPH WRISTWATCH 
WITH TACHOMETER. MADE CIRCA 1950

Dial, case and movement signed, in good 
condition
DIAM: 38 mm 
THICKNESS: 10 mm

€ 1.800 - 2.500

11
BREITLING, REF. 799, OROLOGIO DA POLSO, 
CRONOGRAFO, IN ACCIAIO CON SCALA 
TACHIMETRICA E CALENDARIO. REALIZZATO 
CIRCA NEL 1950

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discre-
te condizioni
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 13 mm

BREITLING, REF.799, STAINLESS STEEL 
CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH TACHOMETER 
AND CALENDAR. MADE CIRCA 1950

Dial, case and movement signed, in quite good 
condition
DIAM: 36 mm THICKNESS:13 mm

€ 2.000 - 2.500
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12
BREITLING, GENÈVE, “NAVITIMER-
COSMONAUTE”., REF. A12019. OROLOGIO DA 
POLSO, CRONOGRAFO, IN ACCIAIO, IMPERMEABILE, 
SCALA TELEMETRICA E REGOLO CALCOLATORE 
CON FIBBIA ORIGINALE. ACCOMPAGNATO DALLA 
SCATOLA ORIGINALE, LIBRETTI E GARANZIA. 
REALIZZATO NEL 1990 CIRCA

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse lapidate, 
lunetta girevole bidirezionale, fondello inciso con 
una scala di equivalenza per Celsius e Fahrenheit, 
QUADRANTE: Bicolore nero e argento con 
numeri arabi per le 24 ore e indici luminosi ,qua-
dranti ausiliari per i secondi, le 12 ore e 30 minu-
ti, scala esterna per il regolo calcolatore e scala 
telemetrica. Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: Lemania Cal. 1872, scappamento 
ad ancora, spirale piana, bilanciere monometallico.
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni
DIAMETRO: 41 mm 
SPESSORE: 14 mm

BREITLING, GENÈVE, “NAVITIMER-
COSMONAUTE”, REF. A12019. FINE, WATER-
RESISTANT , STAINLESS STEEL WRISTWATCH 
WITH 24- HOUR DIAL, ROUND BUTTON 
CHRONOGRAPH, REGISTERS, TELEMETER, SLIDE-
RULE AND A STAINLESS STEEL BREITLING BUCKLE. 
ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, PAPERS 
AND GUARANTEE. MADE IN THE 1990’S.

Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIAM: 41 mm 
THICKNESS: 14 mm

€ 2.500 - 3.000

13
AVIATION, “CHRONOGRAPHE SUISSE”, 
OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO IN 
ACCIAIO CON SCALA TELEMETRICA E REGOLO 
CALCOLATORE. ACCOMPAGNATO DALLA 
GARANZIA ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1970 
CIRCA

MOVIMENTO: Valjoux 7736
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni
DIAMETRO: 40 mm 
SPESSORE: 13 mm

NOTA: L’Aviation è stata una manifattura svizze-
ra, attiva per molto tempo, che utilizzava casse e 
quadranti perfettamente simili a quelli dei Breit-
ling con cui era in joint-venture o comunque con 
concessione.

AVIATION, “CHRONOGRAPHE SUISSE”, 
STAINLESS STEEL, CHRONOGRAPH WRISTWATCH 
WITH REGISTERS, TELEMETER AND SLIDE RULE. 
ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL GUARANTEE. 
MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIAM: 40 mm 
THICKNESS: 13 mm

€ 1.800 - 2.200
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15
JAEGER-LECOULTRE, “REVERSO 
SQUADRA CHRONOGRAPH GMT 
STEEL”, REF. 230.8.45, OROLOGIO DA 
POLSO, AUTOMATICO, IN ACCIAIO, REVERSIBILE, 
IMPERMEABILE CON DOPPIO FUSO ORARIO, 
DATARIO E CHIUSURA ORIGINALE DEPLOYANTE 
IN ACCIAIO. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA 
ORIGINALE, GARANZIA E LIBRETTO DI ISTRUZIONI. 
REALIZZATO NEL 2010 CIRCA

CASSA: Cinque corpi, lucidato e satinato, lunet-
ta zigrinata, anse lapidate, fondello trasparente, 
vetro zaffiro. 
QUADRANTE: Bianco opaco, numeri Arabi neri, 
pista concentrica dei minuti, divisione esterna dei 
minuti/secondi,quadranti ausiliari peri i 30 minuti, 12 
ore, il secondo fuso orario con numeri 24 ore a ore 
6, grande datario. Sfere luminose di tipo Epee. 
MOVIMENTO: Cal. 754, rodiato, 39 rubini, scap-
pamento ad ancora, spirale piana
DIMENSIONI: 35 x 50 mm 
SPESSORE: 13 mm

JAEGER-LECOULTRE, “REVERSO 
SQUADRA CHRONOGRAPH GMT 
STEEL”, REF. 230.8.45. FINE, LARGE, 
RECTANGULAR AND REVERSIBLE, STAINLESS STEEL, 
SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, TWO-TIME-
ZONE WRISTWATCH WITH SQUARE-BUTTON 
CHRONOGRAPH, REGISTERS, LARGE DOUBLE DATE 
AND A STAINLESS STEEL JAEGER-LECOULTRE 
DOUBLE DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY 
A JAEGER-LECOULTRE BOX, GUARANTEE AND 
INSTRUCTION MANUAL. MADE CIRCA 2010

Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIM: 35 x 50 mm 
THICKNESS: 13 mm

€ 3.000 - 5.000

14
JAEGER-LECOULTRE, “REVERSO 
SQUADRA”, AUTOMATIC, REF. 234.8.66. 
OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO ORARIO, 
AUTOMATICO, REVERSIBILE, IMPERMEABILE CON 
DATARIO E CHIUSURA DEPLOYANTE JAEGER-
LECOULTRE. ACCOMPAGNATO DALLA GARANZIA. 
REALIZZATO NEL 2008

CASSA: Cinque corpi, lucidata e satinata, fondello 
trasparente, vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con numeri Arabi, aper-
tura per la data, divisione dei minuti interna. Sfere 
luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal. 996, rodiato, 28 rubini, scap-
pamento ad ancora, spirale piatta
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni
DIMENSIONI: 42 mm x 29 mm 
SPESSORE: 10 mm

JAEGER-LECOULTRE, “REVERSO 
SQUADRA - AUTOMATIC”, REF. 234.8.66. FINE, 
RECTANGULAR, REVERSIBLE, SELF-WINDING, WATER 
RESISTANT WRISTWATCH WITH DATE AND AN 
ORIGINAL JAEGER-LECOULTRE DEPLOYANT CLASP. 
MADE CIRCA 2008. ACCOMPANIED BY THE 
GUARANTEE.

Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIMENSIONI: 42 X 29 mm 
SPESSORE: 10 mm

€ 3.000 - 4.000
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JAEGER-LECOULTRE, “CARAVELLE D’OR”
“Atmos”. Orologio da tavolo in ottone dorato e pan-
nelli di vetro con scene marittime. Accompagnato 
dalla scatola originale. Realizzato nel 1980 circa

CASSA: Smaltata su 4 lati e sulla parte superiore 
pannelli con raffigurate le caravelle,, il pannello 
frontale con apertura per visualizzare il pendolo.
QUADRANTE: Pergamena con applicati indici 
dorati a dardo e numeri arabi per il quarto d’ora, 
al centro è raffigurata una bussola. Sfere dorate 
di tipo Dauphine con punte nere. 
MOVIMENTO: Cal.526-5, ottone dorato, vite di 
bloccaggio nella base sotto il disco del pendolo.

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni
DIMENSIONI: 22 x 18 x 13 cm

JAEGER-LECOULTRE, “CARAVELLE 
D’OR”, “ATMOS”. FINE AND UNUSUAL, 
RECTANGULAR GILT BRASS AND GLASS MANTEL 
CLOCK WITH “MARITIME” PANELS, WOUND BY 
BAROMETRIC PRESSURE CHANGES. ACCOMPANIED 
BY THE ORIGINAL BOX. MADE IN THE 1980’S.

Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIM: 22 x 18 x 13

€ 2.000 - 3.000

16
JAEGER-LECOULTRE, “TRIPLO CALENDARIO”, 
CASSA NO. 272748. OROLOGIO DA POLSO, IN 
ORO GIALLO 18K CON TRIPLA DATA. REALIZZATO 
NEL 1940 CIRCA. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA 
ORIGINALE E GARANZIA

CASSA: Tre corpi, solida, anse a goccia, fondello 
a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi in oro e 
indici a freccia, contatore per i secondi a ore 6, aper-
tura per i giorni della settimana e mese, scala esterna 
in rosso per i giorni del mese. Sfere in oro Dauphine
MOVIMENTO: P484, rodiato, scappamento ad 
ancora, spirale piana
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 11 mm

JAEGER-LECOULTRE ,TRIPLE DATE 
CALENDAR YELLOW GOLD, CASE NO. 
272748. FINE AND RARE, 18K YELLOW GOLD 
WRISTWATCH WITH TRIPLE DATE. ACCOMPANIED 
BY THE ORIGINAL BOX AND GUARANTEE. MADE 
IN THE 1940S.

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 36 mm 
THICKNESS: 11 mm

NOTE: Very hard to find the “1940s Jaeger-Le-
Coultre Triple Date” in ultra-desirable 18K yellow 
gold oversized teardrop-lug case.

€ 5.000 - 6.500
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18
HUBLOT, “AUTOMATIC”, REF. H565.NX.1170, OROLOGIO DA POLSO, 
AUTOMATICO, IMPERMEABILE, IN ACCIAO E TITANIO CON DATARIO E 
BRACCIALE ORIGINALE CON CHIUSURA DEPLOYANTE. ACCOMPAGNATO DA 
SCATOLA E GARANZIA. REALIZZATO NEL 2016

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, lunetta serrata da 6 viti, fondello 
trasparente. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con indici a bastone, apertura per la data. Sfere a 
bastone scheletrate
MOVIMENTO: Rodiato, 25 rubini, scappamento ad ancora, spirale piana
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, COME 
NUOVO
DIAMETRO: 39 mm 
SPESSORE: 10 mm

HUBLOT, “AUTOMATIC”, REF. H565.NX.1170, SELF-WINDING, WATER 
RESISTANT, STAINLESS STEEL AND TITANIUM WRISTWATCH WITH DATE AND 
A STEEL AND TITANIUM ORIGINAL BRACELET WITH CANCELED DEPLOYANT 
CLASP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX AND GUARANTEE. MADE 
IN 2016

Dial, case and movement signed, in very good condition, AS NEW
DIAM: 39 mm 
THICKNESS: 10 mm

€ 3.000 - 4.000

19
HUBLOT, “MDM GENÈVE”, OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO, IN 
ACCIAIO E ORO, AL QUARZO CON CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE. 
REALIZZATO NEL 1990 CIRCA

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello con 6 viti, lunetta in oro, 
vetro zaffiro. 
QUADRANTE: Nero con quadranti ausiliari per i secondi, le 12 ore e 30 
minuti, divisione esterna per i minuti/secondi, apertura per la data tra le 4 
e 5. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 37 mm 
SPESSORE: 9 mm

HUBLOT, “MDM GENÈVE”, STAINLESS STEEL AND GOLD, QUARTZ 
CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH DATE AND A STEEL ORIGINAL 
DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 37 mm 
THICKNESS: 9 mm

€ 1.800 - 2.500
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HUBLOT, GRANDE OROLOGIO DA PARETE, AL QUARZO, IN ACCIAIO, SERIE FERRARI. ACCOMPAGNATO DALLA VALIGIA ORIGINALE EFFETTO FIBRA DI 
CARBONIO. REALIZZATO NEL 2015

IN OTTIME CONDIZIONI, NUOVO
DIMENSIONI: 56 x 61 x 20 cm

HUBLOT, STEEL QUARTZ VERY BIG WALL CLOCK, “FERRARI”, IN PARTNERSHIP BETWEEN THE MANUFACTURE HUBLOT AND FERRARI MOTORS CARS . 
ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL HUBLOT CARBON TRUNK. MADE CIRCA 2015

In very good condition, NEW
DIM: 56 X 61 X 20 cm

€ 3.000 - 5.000
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BELL&ROSS, “AVIATION”, BRS64S01390, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, AL QUARZO 
CON DATARIO E FIBBIA ORIGINALE IN ACCIAIO 
BELL & ROSS. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA 
ORIGINALE, LIBRETTO DI ISTRUZIONI E GARANZIA.

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, lunetta e 
fondello serrati da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con numeri Arabi luminosi 
e indici a bastone, contatore dei secondi a ore 
6, apertura per la data. Sfere a Gladio luminose 
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, COME 
NUOVO
DIMENSIONI: 39 x 39 mm 
SPESSORE: 8 mm

NOTA: Bell & Ross è un’azienda francese produttri-
ce di orologi fondata nel 1992 da Bruno Belamich e 
Carlos A. Rosillo. La gamma di orologi Bell & Ross si 
ispira alle cabine di pilotaggio degli aerei, infatti è no-
tevole la somiglianza degli orologi e alcuni strumenti 
di navigazione presenti sugli aerei e si ispirano a 4 
principi di progettazione: impermeabilità e resisten-
za all’acqua anche ad elevate profondità, movimenti 
svizzeri di alta precisione, chiari e leggibili indicatori 
visivi in tutte le condizioni, come quelli presenti nel 
cockpit di un aereo, funzioni speciali per usi speciali, 
come possono essere usi militari aeronautici e su-
bacquei.

BELL&ROSS, “AVIATION”, BRS64S01390, 
STAINLESS STEEL QUARTZ WRISTWATCH WITH 
DATE AND AN ORIGINAL STEEL BUCKLE. 
ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, 
INSTRUCTIONS AND GUARANTEE.

Dial, case and movement signed, AS NEW
DIM: 39x 39 mm 
THICKNESS: 8 mm

€ 1.000 - 1.500

22
BELL&ROSS, “GUYNEMER”, NO. 096/500, 
REF.BRWW1-92-SP-01827, OROLOGIO 
DA POLSO, CON CASSA IN ACCIAIO SATINATO, 
AUTOMATICO, SECONDI AL CENTRO CON FIBBIA 
ORIGINALE. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA 
ORIGINALE, LIBRETTO DI ISTRUZIONI E GARANZIA

CASSA: Tre copri, satinata, fondello a vite con in-
ciso ritratto di Georges Guynemer. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi lumi-
nosi, pista dei minuti/secondi esterni, emblema 
della “cicogna” a ore 6. Sfere a foglia luminose
MOVIMENTO: rodiato, 21 rubini, scappamento 
ad ancora, spirale piana
Quadrante, cassa e movimento firmati, COME 
NUOVO
DIAMETRO: 45 mm 
SPESSORE: 11 mm

BELL&ROSS, “GUYNEMER”, NO. 
096/500, REF.BRWW1-92-SP-01827, 
BRUSHED STEEL CASE, SELF-WINDING, CENTER 
SECONDS WRISTWATCH WITH ORIGINAL 
BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, 
GUARANTEE AND INSTRUCTION. MADE IN A 
LIMITED EDITION OF 500 PIECES.

Dial, case and movement signed, AS NEW
DIAM: 45 mm 
THICKNESS: 11 mm

NOTE: Guynemer was a legendary French 
aviator

€ 1.200 - 1.500

23
BELL&ROSS, “10TH ANNIVERSARY LIMITED 
EDITION”, REF. BR0192, NO. 059/500, 
OROLOGIO DA POLSO, DI FORMA QUADRATA, IN 
ACCIAIO E PVD, IMPERMEABILE, AUTOMATICO 
CON FIBBIA ORIGINALE IN PVD. REALIZZATO 
NEL 2005 IN UNA EDIZIONE LIMITATA DI 
500 PEZZI PER CELEBRARE L’ANNIVERSARIO DI 
QUESTO ICONICO MODELLO. ACCOMPAGNATO 
DA SCATOLA, GARANZIA, CINTURINO NATO 
AGGIUNTIVO E STRUMENTI

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello e 
lunetta serrati da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con numeri Arabi in bian-
co e indici a bastone luminosi. Sfere di tipo gladio.
MOVIMENTO: BR-CAL.302.
Quadrante, cassa e movimento firmati, NUOVO
DIMENSIONI: 46 x 46 mm 
SPESSORE: 11 mm

BELL&ROSS, “10TH ANNIVERSARY LIMITED 
EDITION”, REF. BR0192, NO. 059/500. FINE 
AND RARE, SQUARE, SELF-WINDING, WATER 
RESISTANT, STAINLESS STEEL AND PVD-COATED 
WRISTWATCH WITH A STAINLESS STEEL PVD-
COATED BELL & ROSS BUCKLE. ACCOMPANIED 
BY THE ORIGINAL BOX AND GUARANTEE, 
ADDITIONAL NATO STRAP AND TOOLS. MADE 
IN A LIMITED EDITION OF 500 PIECES IN 2005 
TO CELEBRATE THE 10TH ANNIVERSARY OF THIS 
ICONIC MODEL.

Dial, case and movement signed, NEW
DIM: 46 x 46 mm 
THICKNESS: 11 mm

€ 2.000 - 3.000
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BELL&ROSS, “FLIGHT INSTRUMENTS COLLECTION”, NO.77/99. QUESTA SCATOLA CONTENENTE 6 OROLOGI È STATA REALIZZATA IN UNA 
EDIZIONE LIMITATA DI 99 PEZZI, VENDUTA NEL 2014, ACCOMPAGNATI DALLA GARANZIA

In ottime condizioni, Pari al Nuovo

BELL&ROSS, “FLIGHT INSTRUMENTS COLLECTION”, NO.77/99. ONLY 99 BOXES ARE AVAILABLE, SOLD IN 2014, ACCOMPANIED BY THE 
GUARANTEE

In very good condition, AS NEW

NOTE: The Bell & Ross Flight Instruments Collector’s Box includes all six of the highly-limited “instruments”: the BR 01 Heading Indicator, BR 
01 Airspeed, BR 01 Climb, BR01 Horizon, BR01 Altimeter, and BR01 Turn Coordinator encased in a handsome wooden and metal presenta-
tion box, with a numbered plaque, as well as holes in the top to allow the faces of the timepieces below to show through.

€ 14.000 - 20.000
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ZENITH, “EL PRIMERO CHRONOGRAPH AUTOMATIC”, OROLOGIO 
DA POLSO, CRONOGRAFO IN ACCIAIO E PLACCATO ORO, CON SCALA 
TACHIMETRICA, DATARIO E FIBBIA ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA

CASSA: Tre corpi, lucidata, anse curve, fondello a pressione
QUADRANTE: Bianco con numeri Romani, pista dei minuti/secondi 
esterna, contatore dei secondi, minuti e ore. Apertura per la data. Sfere 
a bastone
MOVIMENTO:
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 39 mm 
SPESSORE: 12 mm

ZENITH, “EL PRIMERO CHRONOGRAPH AUTOMATIC”, STAINLESS STEEL AND 
GOLD PLATED CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH DATE, TACHOMETER AND 
AN ORIGINAL GOLD PLATED BUCKLE. MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 39 mm 
THICKNESS: 12 mm

€ 1.200 - 1.800

26
ZENITH, “EL PRIMERO”, “CHRONOGRAPH, AUTOMATIC, REF. 
249E830. RARO OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, IN 
ACCIAIO CON DATARIO E BRACCIALE ZENITH ORIGINALE CON CHIUSURA 
DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

CASSA: Due corpi, lucidata, fondello a vite
QUADRANTE: Blu con indici a bastone, contatori per i secondi, minuti 
e 12 ore, apertura per la data, scala tachimetrica, divisione esterna dei 
minuti/secondi. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: rodiato, scappamento ad ancora, spirale piana
Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni
DIAMETRO: 38 mm 
SPESSORE: 14 mm

NOTA: L’orologio El Primero è conosciuto dal pubblico per il layout 
dei contatori, leggermente sovrapposti fra loro e spesso colorati sulle 
sfumature del blu e del grigio, che indicano, da sinistra a destra: i secondi 
continui, le ore e i minuti cronografici. Le ottime performance del mo-
vimento (36000 alternanze/ora), lo rendono la scelta per equipaggiare 
prestigiosi orologi anche di altre Maison. Il caso più famoso è il Daytona 
di Rolex, che nel 1988 sostituì il precedente movimento Valjoux con El 
Primero di Zenith (modificato perché avesse una alternanza di 28.800 
alternanze/ora), montato fino al 2000, anno del lancio del primo calibro 
cronografico di manifattura Rolex.

ZENITH, “EL PRIMERO”, “CHRONOGRAPH, AUTOMATIC, “, REF. 
249E830. FINE AND RARE, TONNEAU SHAPED, SELF-WINDING, WATER-
RESISTANT, STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH ROUND BUTTON 
CHRONOGRAPH, TACHOMETER, REGISTERS , DATE AND A STAINLESS STEEL 
ZENITH BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. MADE IN THE 1970’S.

Dial, case and movement signed, in quite good condition, 
DIAM: 38 mm 
THICKNESS: 14 mm

€ 2.400 - 3.500

27
ZENITH, CASSA NO. 496192, OROLOGIO DA POLSO, DI FORMA 
CUSHION, CRONOGRAFO MONOPULSANTE, IN ORO GIALLO 18K, CON 
REGISTRI E SCALA TELEMETRICA. REALIZZATO NEL 1940 CIRCA

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: In smalto bianco con numeri Arabi, pista dei minuti/se-
condi interna, scala telemetrica in rosso, contatori per i secondi e 30 
minuti. Sfere di tipo Breguet
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 33 mm 
SPESSORE: 11 mm

ZENITH, CASE 496192, VERY FINE AND RARE, 18K YELLOW GOLD 
CUSHION SHAPED MONOPUSHER CHRONOGRAPH WITH REGISTER AND 
TELEMETRE SCALE. MADE IN THE 1940’S CIRCA

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 33 mm 
THICKNESS: 13 mm

€ 3.500 - 4.500

28
ZENITH, AUTOMATIC, OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, IN ORO GIALLO 
18K CON DATARIO E BRACCIALE IN ORO. REALIZZATO CIRCA NEL 1960

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 30 x 39 mm 
SPESSORE: 11 mm

ZENITH, AUTOMATIC, SELF-WINDING, 18K YELLOW GOLD SQUARE 
WRISTWATCH WITH DATE AND GOLD BRACELET. MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 30 x 39 mm 
THICKNESS: 11 mm

€ 2.500 - 3.000

29
ZENITH, MOVIMENTO NO. 3047244, “ART DECO”, OROLOGIO DA POLSO, 
DI FORMA RETTANGOLARE, IN ARGENTO. REALIZZATO NEL 1930 CIRCA

CASSA: Due corpi, lucidata con decorazioni sui lati, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con indici a bastone , contatore dei secondi a 
ore 6. Sfere a bastone
MOVIMENTO: rodiato, scappamento ad ancora, spirale piana
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 21 x 46 mm 
SPESSORE: 10 mm

ZENITH, MOVEMENT NO. 3047244, RARE, SILVER, RECTANGULAR 
SHAPED ART DECO WRISTWATCH. MADE CIRCA 1930

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 21 x 46 mm 
THICKNESS: 10 mm

€ 3.000 - 3.800
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32
CARTIER, PARIS, “CRISTALLOR”, OROLOGIO DA 
POLSO, DI FORMA RETTANGOLARE, IN ORO GIALLO 
18K CON CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE IN 
ORO. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

CASSA: Due corpi, lunetta a gradini, solida, lucida-
ta e satinata, fondello serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri Romani, 
pista dei minuti interna. Sfere Epee
MOVIMENTO: Cal. 2512
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni
DIMENSIONI: 28 x 35 mm 
SPESSORE: 6 mm

CARTIER, PARIS, “CRISTALLOR”, 18K YELLOW 
GOLD WRISTWATCH WITH ORIGINAL YELLOW 
GOLD DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, 
in very good condition
DIM: 28 x 35 mm 
THICKNESS: 6 mm

€ 3.000 - 4.000

31
CARTIER, PARIS, “RONDE”. OROLOGIO 
DA POLSO, AUTOMATICO, IN ORO GIALLO 18K 
CON FIBBIA ORIGINALE. ACCOMPAGNATO DALLA 
SCATOLA ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1980 
CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 33 mm 
SPESSORE: 9 mm

CARTIER, PARIS, “RONDE”, YELLOW 
GOLD. FINE, SELF-WINDING, 18K YELLOW 
GOLD WRISTWATCH WITH ORIGINAL BUCKLE. 
ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX. MADE 
CIRCA 1980

Dial, case and movement signed, in good 
condition
DIAM: 33 mm 
THICKNESS: 9 mm

€ 1.800 - 2.200

30
CARTIER, SANTOS STEEL, REF. 
2319, OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, 
IMPERMEABILE, IN ACCIAIO, CON DATARIO 
E BRACCIALE ORIGINALE CON CHIUSURA 
DEPLOYANTE. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA 
ORIGINALE. REALIZZATO NEL 2000 CIRCA

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello 
serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri Romani, di-
visione esterna dei minuti/secondi, apertura per 
la data. Sfere luminose a bastone
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni
DIMENSIONI: 30 x 41 mm 
SPESSORE: 9 mm

CARTIER, SANTOS STEEL, REF. 2319. 
FINE, CENTER-SECONDS, SELF-WINDING, WATER-
RESISTANT, STAINLESS STEEL, WRISTWATCH WITH 
DATE, WITH A BRUSHED, INTEGRATED STAINLESS 
STEEL CARTIER BRACELET WITH DOUBLE 
DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY A RED 
CARTIER BOX. MADE IN THE 2000S

Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIM: 30 x 41 mm 
THICKNESS: 9 mm

€ 2.000 - 2.500
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33
CARTIER, “AUTOMATIC”, REF. 2324, 
OROLOGIO DA POLSO, IMPERMEABILE, 
AUTOMATICO, IN ACCIAIO, CON DATARIO 
E BRACCIALE ORIGINALE CON CHIUSURA 
DEPLOYANTE. REALIZZATO CIRCA NEL 2000

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni
DIAMETRO: 35 mm 
SPESSORE: 9 mm

CARTIER, “AUTOMATIC”, REF. 2324, 
STAINLESS STEEL, WATER RESISTANT, SELF-WINDING 
WRISTWATCH WITH DATE AND AN ORIGINAL 
STEEL ORIGINAL BRACELET WITH CONCEALED 
DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 2000’S.

Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIAM: 35 mm 
THICKNESS: 9 mm

€ 2.000 - 2.500

34
CARTIER, “TANK, CHRONOREFLEX”, 
CASSA NO. 22050 BB, REF. 2303. OROLOGIO 
DA POLSO, DI FORMA RETTANGOLARE, IN 
ACCIAIO, AL QUARZO, CON CRONOGRAFO 
E BRACCIALE ORIGINALE CON CHIUSURA 
DEPLOYANTE. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA 
ORIGINALE. REALIZZATO NEL 2000 CIRCA

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello 
serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri Romani, pista 
dei minuti/secondi esterna, contatori ausiliari per le 
ore, 30 minuti e giorni del mese. Sfere di tipo Epee
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni
DIMENSIONI: 29 x 36 mm 
SPESSORE: 7 mm

CARTIER, “TANK CHRONOREFLEX 
STEEL QUARTZ”, CASE NO. 22050 BB, 
REF. 2303. FINE, RECTANGULAR CURVED, WATER-
RESISTANT, STAINLESS STEEL QUARTZ WRISTWATCH 
WITH SQUARE BUTTON CHRONOGRAPH, 
REGISTERS, DATE AND A STAINLESS STEEL CARTIER 
LINK BRACELET WITH CONCEALED DOUBLE 
DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE 
ORIGINAL BOX. MADE CIRCA IN THE 2000’S.

Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIM: 29 x 36 mm 
THICKNESS: 7 mm

€ 2.000 - 2.500

35
CARTIER, “PASHA”, OROLOGIO DA POLSO, 
AUTOMATICO, IMPERMEABILE, IN ACCIAIO, CON 
DATARIO E CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE. 
ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA, GARANZIA E 
LIBRETTO DI ISTRUZIONI. VENDUTO NEL 2006

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni
DIAMETRO: 35 mm 
SPESSORE: 10 mm

CARTIER, “PASHA”, SELF-WINDING, WATER 
RESISTANT, STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH 
DATE AND ORIGINAL DEPLOYANT CLASP. SOLD 
IN 2006, ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, 
GUARANTEE AND INSTRUCTION BOOKLET

Dial, case and movement signed, in very good 
condition
DIAM: 35 mm 
THICKNESS: 10 mm

€ 2.000 - 2.500
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36
CARTIER, “TANK”, CASSA NO. 8280030898. OROLOGIO DA 
POLSO, DA SIGNORA, AL QUARZO E BRILLANTI, IN ORO GIALLO 18K CON 
CHIUSURA ORIGINALE DEPLOYANTE IN ORO. ACCOMPAGNATO DALLA 
GARANZIA. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, lunetta in brillanti, fondello 
serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri Romani. Sfere di tipo Epee
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 15 x 31 mm 
SPESSORE: 5 mm

CARTIER, “TANK LADY’S QUARTZ YELLOW GOLD 
AND DIAMOND”, CASE NO. 8280030898. FINE AND ELEGANT, 
RECTANGULAR, 18K YELLOW GOLD AND DIAMONDS QUARTZ LADY’S 
WRISTWATCH WITH AN 18K YELLOW GOLD CARTIER LINK BRACELET 
WITH CONCEALED DOUBLE DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE 
ORIGINAL GUARANTEE. MADE IN THE 1990’S

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 15 x 31 mm 
THICKNESS: 5 mm

€ 4.000 - 6.000

37
CARTIER, SWISS, “MINI BAIGNOIRE”, ELEGANTE, OROLOGIO DA 
SIGNORA, IN ORO GIALLO 18K, AL QUARZO, CON RUBINI E SMERALDI 
E CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE IN ORO. ACCOMPAGNATO 
DALLA SCATOLA ORIGINALE E CHIAVE PER LA REGOLAZIONE DELL’ORA. 
REALIZZATO NEL 1990 CIRCA

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello serrato da viti. Vetro 
zaffiro
QUADRANTE: Argento con sfere a bastone in oro giallo
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 19 x 22 mm 
SPESSORE: 7 mm

CARTIER, SWISS, “MINI BAIGNOIRE”, ELEGANT, 18K YELLOW 
GOLD LADY’S QUARTZ WRISTWATCH WITH EMERALDS, RUBIES AND AN 
ORIGINAL GOLD DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX 
AND KEY FOR THE HOUR SETTING. MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 19 x 22 mm 
THICKNESS: 7 mm

€ 4.000 - 6.000
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38
PIAGET, “SECRET WATCH”, REF.16981, OROLOGIO DA POLSO, DA 
DONNA, AL QUARZO, IN ORO GIALLO 18K CON CHIUSURA DEPLOYANTE 
ORIGINALE IN ORO GIALLO 18K. REALIZZATO NEL 1980 CIRCA

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello serrato da viti
QUADRANTE: Argento con indici a bastone e sfere in oro giallo di tipo 
Dauphine
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 30 x 18 mm 
SPESSORE: 7 mm

PIAGET, “SECRET WATCH”, REF.16981, 18K YELLOW GOLD QUARTZ 
LADY’S WRISTWATCH WITH A GOLD PIAGET DEPLOYANT CLASP. MADE 
CIRCA 1980

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 30 x 18 mm 
THICKNESS: 7 mm

€ 3.000 - 4.000

39
PIAGET, “TIGER EYE DIAL”, REF.9254, OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, 
IN ORO GIALLO 18K CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO GIALLO. REALIZZATO NEL 
1970 CIRCA

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello serrato da viti
QUADRANTE: Occhio di tigre con sfere Dauphine in oro
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 24 x 33 mm 
SPESSORE: 5 mm

PIAGET, “TIGER EYE DIAL”, REF. 9254, 18K YELLOW GOLD LADY’S 
WRISTWATCH WITH AN ORIGINAL GOLD BUCKLE. MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 24 x 33 mm 
THICKNESS: 5 mm

€ 1.200 - 1.500

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=38
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=38
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=38
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=38
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=38
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=39
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=39
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=39
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=39
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=39


OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

40
PIAGET, REF.9042, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K. 
REALIZZATO CIRCA NEL 1970

CASSA: Due corpi, solida e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Nero. Sfere in oro giallo di tipo Dauphine
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 30 mm 
SPESSORE: 6 mm

PIAGET, REF.9042, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH. MADE CIRCA 
1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 30 mm 
THICKNESS: 6 mm

€ 1.000 - 1.200

41
PIAGET, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K. REALIZZATO NEL 
1960 CIRCA

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Nero con indici tondi e a bastone, numero 12, contatore 
dei secondi a ore 6. Sfere in oro di tipo “foglia”.
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 34 mm x 20 mm 
SPESSORE: 7 mm

PIAGET, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH. MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 34 mm x 20 mm 
THICKNESS: 7 mm

€ 1.000 - 1.200

42
PIAGET, CASSA NO. 361537, REF. 9005, OROLOGIO DA POLSO, 
IN ORO GIALLO 18K, DA DONNA, CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO. 
REALIZZATO NEL 1980

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione. Vetro 
zaffiro
QUADRANTE: Champagne con numeri Romani. Sfere a foglia
MOVIMENTO: Cal.9P2, rodiato, scappamento ad ancora, spirale piana
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 25 mm 
SPESSORE: 5 mm

PIAGET, CASE NO. 361537, REF. 9005, 18K YELLOW GOLD LADY’S 
WRISTWATCH WITH AN ORIGINAL GOLD BUCKLE. MADE CIRCA 1980

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 25 mm 
THICKNESS: 4 mm

€ 1.000 - 1.200

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=40
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=40
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=40
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=40
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=41
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=41
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=41
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=41
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=42
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=42
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=42
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=42
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=42


25

43
JAEGER-LECOULTRE, CASSA NO. 144426, OROLOGIO DA POLSO, 
IN ORO GIALLO 18K. REALIZZATO CIRCA NEL 1960

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: : 33 mm 
SPESSORE: 10 mm

JAEGER-LECOULTRE, CASE NO.144426, 18K YELLOW GOLD 
WRISTWATCH. MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 33 mm 
THICKNESS: 10 mm

€ 1.100 - 1.400

44
JAEGER-LECOULTRE, OROLOGIO DA POLSO, DA SIGNORA, IN 
ACCIAIO, DI FORMA RETTANGOLARE. REALIZZATO NEL 1930 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 32 x 14 mm 
SPESSORE: 6,5 mm

JAEGER-LECOULTRE, FINE, RECTANGULAR SHAPED, STAINLESS STEEL 
LADY’ S WRISTWATCH. MADE CIRCA 1930

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 32 x 14 mm 
THICKNESS: 6,5 mm

€ 800 - 1.000

45
JAEGER-LECOULTRE, OROLOGIO DA SCRIVANIA, IN OTTONE 
DORATO CON DATARIO E RISERVA DI CARICA. REALIZZATO NEL 1960 
CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 10 x 9 x 2,5 cm

JAEGER-LECOULTRE, 8 DAYS, GILT BRASS DESK CLOCK WITH DATE. 
MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 10 x 9 x 2,5 cm

€ 150 - 200
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46
PATEK PHILIPPE, GENÈVE, “NAUTILUS”, REF. 4700/1. RARO 
OROLOGIO DA POLSO, AL QUARZO, IN ORO GIALLO 18K E ACCIAIO CON 
BRACCIALE ORIGINALE IN ACIAIO E ORO CON CHIUSURA DEPLOYANTE. 
ACCOMPAGNATO DAL CERTIFICATO DI ORIGINE, CUSTODIA PATEK 
PHILIPPE E LIBRETTI DI ISTRUZIONE. VENDUTO NEL 1981

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, vetro zaffiro. 
QUADRANTE: champagne con indici applicati in oro giallo a bastone, 
divisione minuti esterna, apertura per la data. Sfere a bastone in oro 
giallo luminose
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 27 x 30 mm 
SPESSORE: 6 mm

NOTA: Il Nautilus di Patek Philippe rappresenta un’icona dell’orologeria, 
sogno di molti collezionisti. La scelta del nome fu eccellente, con il riferi-
mento alle avventure di Capitan Nemo raccontate nel romanzo di Giulio 
Verne “Ventimila leghe sotto i mari”
Questo orologio senza tempo nasce nel 1976 dal disegno sapiente di 
Gérald Genta

PATEK PHILIPPE, GENÈVE, “NAUTILUS”, REF. 4700/1. FINE, WATER 
RESISTANT, QUARTZ, STAINLESS STEEL AND GOLD WRISTWATCH WITH 
DATE AND AN ORIGINAL STEEL AND GOLD BRACELET WITH DEPLOYANT 
CLASP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL CERTIFICATE, POUCH AND 
INSTRUCTION. SOLD IN 1981

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 27 x 30 mm 
THICKNESS: 6 mm

€ 3.500 - 4.500

47
PATEK PHILIPPE, GENÈVE, CASSA NO. 562768, OROLOGIO DA POLSO, 
DA DONNA, IN ORO GIALLO 18K. REALIZZATO CIRCA NEL 1930

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 21 x 21 mm 
SPESSORE: 8 mm

PATEK PHILIPPE, GENÈVE, CASE NO. 562768, 18K YELLOW GOLD 
WRISTWATCH. MADE CIRCA 1930

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 21 x 21 mm 
THICKNESS: 8 mm

€ 1.500 - 2.000
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48
PATEK PHILIPPE, “CALATRAVA”, REF.3919J, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO. ACCOMPAGNATO DALLA 
SCATOLA ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1992 PER I 150 ANNI DELLA PATEK PHILIPPE

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, lunetta Clous De Paris, fondello a pressione. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con numeri Romani, contatore dei secondi a ore 6. Sfere a foglia
MOVIMENTO: Cal.215
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 34 mm 
SPESSORE: 7 mm

PATEK PHILIPPE, “CALATRAVA”, REF.3919J, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH GOLD ORIGINAL BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX. 
MADE CIRCA 1992 FOR 150 YEAR PATEK PHILIPPE ANNIVERSARY

Dial, case and movement signed,
DIAM: 34 mm 
THICKNESS: 7 mm

NOTE: Ref. 3919 was in production from 1985 until 2006 and available in all three gold colours. The present example, in yellow gold, is in very good condition

€ 5.000 - 7.000
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49
PATEK PHILIPPE, GENÈVE, MOVEMENT NO. 1362405, REF. 3630J, OROLOGIO 
DA POLSO, A FORMA DI ELLISSI, IN ORO GIALLO 18K CON FIBBIA ORIGINALE IN 
ORO. ACCOMPAGNATO DALL’ESTRATTO DEGLI ARCHIVI. REALIZZATO NEL 1970 
CIRCA

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, lunetta a gradini, fondello a pressione 
con incisione. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con sfere in oro Dauphine
MOVIMENTO: Cal.177
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 31 x 39 mm 
SPESSORE: 5 mm

PATEK PHILIPPE, GENÈVE, MOVIMENTO NO. 1362405, REF. 3630J. FINE AND 
RARE, 18K YELLOW GOLD ELLIPSE SHAPED WRISTWATCH WITH ORIGINAL GOLD 
BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE EXCTRACT. MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 31 x 39 mm 
THICKNESS: 5 mm

€ 5.500 - 7.500

50
PATEK PHILIPPE, GENÈVE, GOLDEN ELLIPSE, MOVIMENTO NO. 1581379, 
REF. 3788. OROLOGIO DA POLSO, DI FORMA OVALE, IN ORO GIALLO 18K, AL 
QUARZO CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO. REALIZZATO CIRCA NEL 1990

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Bianco satinato, indici in oro a bastone, divisione esterna dei minuti, 
apertura per la data a ore 3. Sfere in oro a bastone
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 32 x 27 mm 
SPESSORE: 5 mm

PATEK PHILIPPE, GENÈVE, GOLDEN ELLIPSE, MOVEMENT NO. 1581379, 
REF. 3788. FINE, OVAL, 18K YELLOW GOLD QUARTZ WRISTWATCH WITH DATE AN 
18K YELLOW GOLD PATEK PHILIPPE BUCKLE. MADE IN THE 1990’S

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 32 x 27 mm 
THICKNESS: 5 mm

€ 3.000 - 4.500
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51
PATEK PHILIPPE, GENÈVE, MOVIMENTO NO. 1607306, CASSA NO. 2870567, REF.4762. SPILLA DA DONNA IN ORO GIALLO 18K CON 
OROLOGIO AL QUARZO E FIOCCO IN PELLE. REALIZZATO IN UNA EDIZIONE LIMITATA DI 50 PEZZI PER IL 150 ANNIVERSARIO DELLA PATEK PHILIPPE 
NEL 1989. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE, CERTIFICATO, ATTESTATO E MEDAGLIA COMMEMORATIVA.

Quadrante, cassa e movimento, firmati in ottime condizioni
DIAMETRO: 25 mm

PATEK PHILIPPE, GENÈVE, “LEATHER BOW”, YELLOW GOLD, MOVEMENT NO. 1607306, CASE NO. 2870567,REF. 4762. MADE IN 
A LIMITED EDITION OF 50 PIECES FOR THE 150TH ANNIVERSARY OF PATEK PHILIPPE IN 1989. VERY FINE AND UNUSUAL, 18K YELLOW GOLD AND 
LEATHER LADY’S BROOCH-LAPEL QUARTZ WATCH WITH PATEK PHILIPPE YELLOW GOLD BROOCH FITTING. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL FITTED 
BOX, CERTIFICATE OF ORIGIN, ATTESTATION, THE 150TH ANNIVERSARY COMMEMORATIVE MEDAL AND BOOKLETS.

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 25 mm

€ 8.000 - 10.000

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=51
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=51
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=51
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=51
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=51


OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

52
PATEK PHILIPPE, GENÈVE, “CALATRAVA”, REF. 2457,RARO OROLOGIO DA 
POLSO, IN ORO GIALLO 18K CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO. REALIZZATO CIRCA 
NEL 1950

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Soleil con indici a bastone, pista esterna dei minuti/secondi. Sfere 
in oro a bastone
MOVIMENTO: Cal. 27SC, rodiato, scappamento ad ancora, spirale Breguet
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 31 mm 
SPESSORE: 10 mm

PATEK PHILIPPE, GENÈVE, “CALATRAVA”, REF. 2457. VERY FINE AND RARE, CENTER-
SECONDS, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH AN 18K YELLOW GOLD 
ORIGINAL BUCKLE. MADE CIRCA 1950

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 31 mm 
THICKNESS: 10 mm

NOTE: Ref 2457 first launched by Patek Philippe in 1950, successor to Ref. 96

€ 4.500 - 7.000

53
PATEK PHILIPPE, “GEMELLI MODELLO “NAUTILUS”, IN ORO 
BIANCO 18K. ACCOMPAGNATI DALLA SCATOLA ORIGINALE. IN 
OTTIME CONDIZIONI. REALIZZATI NEL 1990 CIRCA

PATEK PHILIPPE, “NAUTILUS CUFFLINKS WHITE 
GOLD”. FINE AND RARE, 18K WHITE GOLD PAIR OF CUFFLINKS. 
ACCOMPANIED BY A FITTED BOX. MADE CIRCA 1990. IN VERY 
GOOD OVERALL CONDITION.

€ 2.500 - 3.000
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54
PATEK PHILIPPE, GENÈVE, REF. 96, “CALATRAVA” ORO ROSA, MOVIMENTO NO. 929859, CASSA NO. 297784. REALIZZATO INTORNO AL 
1947. ACCOMPAGNATO DALL’ESTRATTO DEGLI ARCHIVI

CASSA: Tre-corpi, solida, lucidata, lunetta piatta, anse concave. 
QUADRANTE: Argento opaco con indici applicati a bastone in oro giallo, divisione esterna dei minuti, quadrante piccoli secondi a ore 6. Sfere in oro giallo 
feuille 
MOVIMENTO: Cal. 12’-120, rodiato, decorazione fausses cÙtes , spirale Breguet
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 31 mm 
SPESSORE: 9 mm

PATEK PHILIPPE, GENÈVE, REF. 96, “CALATRAVA”, PINK GOLD, MOVEMENT NO. 929859, CASE NO. 297784. ACCOMPANIED BY THE EXTRACT. 
MADE CIRCA 1947.

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 30 mm 
THICKNESS: 9 mm

NOTE: The first Calatrava reference 96 was introduced back in 1932, the same year Patek Philippe was acquired by the well known Stern family. Today, the 
reference 96 has become an especially collectible Patek, as they’ve becoming increasingly more and more difficult to find in good condition.

€ 5.000 - 7.000

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=54
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=54
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=54
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=54


OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

55
PATEK PHILIPPE, GENÈVE, “NAUTILUS”, REF. 4700. OROLOGIO DA POLSO, 
DA DONNA, IN ORO GIALLO 18K E BRILLANTI, AL QUARZO, CON DATARIO E 
BRACCIALE INTEGRATO IN ORO E CHIUSURA ORIGINALE DEPLOYANTE IN ORO BIANCO. 
ACCOMPAGNATO DA SCATOLA E CERTIFICATO D’ORIGINE. VENDUTO NEL 1992

CASSA: Tre-corpi, solida, lucidata e satinata, vetro zaffiro. 
QUADRANTE: Argento opaco con indici applicati in oro con brillanti incastonati, apertura 
per la data. Sfere in oro giallo.
MOVIMENTO: Cal. E 19C
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 31 x 27 mm 
SPESSORE: 6 mm

NOTE: La produzione di questa referenza è iniziata nel 1990.

PATEK PHILIPPE, GENÈVE, “NAUTILUS”, REF. 4700, YELLOW GOLD AND DIAMOND. 
FINE, WATER-RESISTANT, 18K YELLOW GOLD LADY’S QUARTZ WRISTWATCH WITH 
DIAMONDS, DATE AND AN INTEGRATED PATEK PHILIPPE 18K YELLOW GOLD BRACELET 
WITH AN 18K WHITE GOLD CLASP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX AND 
CERTIFICATE. SOLD IN 1992

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 31 x 27 mm 
THICKNESS: 6 mm

€ 6.500 - 8.000
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56
PATEK PHILIPPE, GENÈVE, “GONDOLO”, MOVIMENTO NO. 1846548, REF. 5010J. OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, DI FORMA 
RETTANGOLARE, CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO GIALLO. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE E CERTIFICATO DI ORIGINE. VENDUTO NEL 1995

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, lunetta a gradini,fondello serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi,contatori ausiliari per i secondi. Sfere a gladio
MOVIMENTO: Cal. 215
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 33 x 25 mm 
SPESSORE: 7 mm

PATEK PHILIPPE, GENÈVE, “GONDOLO”, MOVEMENT NO. 1846548, REF. 5010J. VERY FINE, RECTANGULAR, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH AN 
18K YELLOW GOLD PATEK PHILIPPE BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX AND PATEK PHILIPPE CERTIFICATE. SOLD IN 1995

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 33 x 25 mm 
THICKNESS: 7 mm

€ 4.500 - 6.500

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=56
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=56
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=56
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=56


OROLOGI DA POLSO E DA TASCA



35

57
PATEK PHILIPPE, REF. 5100J, MILLENNIUM 10 GIORNI, MOVIMENTO NO. 
3202475. OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO, DI FORMA RETTANGOLARE, CON RISERVA 
DI CARICA DI 10 GIORNI E FIBBIA ORIGINALE IN ORO GIALLO 18K ACCOMPAGNATO DAL 
CERTIFICATO, COSC, ATTESTATO E LIBRETTI. REALIZZATO IN UNA EDIZIONE LIMITATA DI 1500 
PEZZI NEL 2000 PER CELEBRARE IL NUOVO MILLENNIO.

CASSA: Due corpi,solida, lucidata, fondello trasparente serrato da 4 viti, vetro zaffiro.
QUADRANTE: Argento opaco con indici applicati in oro giallo a dardo e numeri Arabi, pic-
coli secondi a ore 6, indicazione della riserva di carica di 10 giorni al 12. Sfere in oro di tipo 
Dauphine 
MOVIMENTO: Cal. 28-20, timbrato con il sigillo di Ginevra, rodiato, decorazione Fausses cotes, 
29 rubini, scappamento ad ancora, spirale piana 
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 34 x 46 mm 
SPESSORE: 12 mm

PATEK PHILIPPE, REF. 5100J, MILLENNIUM 10 DAYS - YELLOW GOLD, 
MOVEMENT NO. 3202475, MADE IN A LIMITED EDITION OF 1500 PIECES IN 2000 TO 
CELEBRATE THE NEW MILLENNIUM. VERY FINE, RECTANGULAR LOZENGE-SHAPED, WATER- 
RESISTANT, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH 10-DAY POWER RESERVE AND AN 18K 
YELLOW GOLD PATEK PHILIPPE BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE CERTIFICATE, COSC, PAPERS 
AND ATTESTATION.

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 34 x 46 mm 
THICKNESS: 12 mm

NOTE: Ref. 5100 has a newly-developed Patek Philippe movement with a 10-day power re-
serve, a first in the history of watchmaking. It was produced in 3000 examples only: 1500 in 
yellow gold, 750 in pink gold, 450 in white gold and 300 in platinum, the latter with a flawless 
Top Wesselton diamond set between the lugs at 6 o’clock.

€ 21.000 - 28.000
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58
MOVADO, “JUMPING HOUR”. RARO, OROLOGIO DA POLSO, ORE 
SALTANTI, IN ARGENTO. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE. 
REALIZZATO NEL 1920 CIRCA

CASSA: Due corpi, fondello a pressione
QUADRANTE: Nascosto con disco indicante apertura dei minuti in nu-
meri arabi e finestrella per le ore saltanti
MOVIMENTO: Cal. 150
Cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 25 x 41 mm 
SPESSORE: 8 mm

MOVADO, “JUMPING HOUR”. AN EXTREMELY RARE, JUMPING HOUR, SILVER 
WRISTWATCH. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX. MADE CIRCA 1920

Case and movement signed, in good condition
DIM: 25 x 41 mm 
THICKNESS: 8 mm

€ 2.500 - 3.500

59
MOVADO, “ ERMETO BIG PULMANN”, CASSA NO. 711672. 
INTERESSANTE E RARO OROLOGIO DA VIAGGIO ESTENSIBILE, CON 8 
GIORNI DI CARICA E FUNZIONE DI SVEGLIA. REALIZZATO NEL 1940 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 15 x 7 x 1 cm

NOTA: Nel 1926 fu registrato in Germania il brevetto DRP 443 555 per 
un orologio con due gusci a protezione dagli agenti esterni denominato 
“ermeto”. 
Mentre i primi modelli erano esclusivamente a carica manuale, dal 1927 fu 
introdotto anche un ingegnoso sistema di carica automatica che si attuava 
con l’apertura dei due gusci costitutivi dell’involucro esterno, cosicché ad 
ogni consultazione dell’orario si effettuava una ricarica di quattro ore. 

MOVADO, “ERMETO BIG PULMANN”, CASE NO. 711672. RARE AND 
BIG LEATHER COVERED EXTENSIBLE TRAVEL CLOCK WITH 8 DAYS POWER 
RESERVE AND ALARM. MADE CIRCA 1940

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 15 x 7 x 1 cm

€ 900 - 1.400
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60
ZENITH, “EBERHARD MILAN”, PICCOLO 
OROLOGIO DA VIAGGIO IN OTTONE DORATO 
CON FUNZIONE DI SVEGLIA. ACCOMPAGNATO 
DALLA SCATOLA ORIGINALE. REALIZZATO NEL 
1930 CIRCA

Quadrante e movimento firmati, in buone con-
dizioni
DIMENSIONI: 5 x 3 cm

ZENITH, “EBERHARD MILAN”, SMALL, 
GILT BRASS TRAVEL CLOCK WITH ALARM. 
ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL LEATHER BOX. 
MADE CIRCA 1930

Dial and movement signed, in good condition
DIM: 5 x 3 cm

€ 250 - 400

61
ZENITH, “AUTOMATIC”, DEFY, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, 
IMPERMEABILE, AUTOMATICO CON DATARIO E RARO BRACCIALE ZENITH 
GUY FRERES IN ACCIAIO CON CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE. 
REALIZZATO NEL 1970

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: indici sfaccettati in acciaio, divisione dei minuti/secondi 
esterna, apertura per la data. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal.2562PC
Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni
DIAMETRO: 40 mm 
SPESSORE: 13 mm

NOTE: Il bracciale di questo Zenith è stato prodotto dalla celebre mani-
fattura G&F ( Guy Freres) che produceva bracciali per le più prestigiose 
Maison dell’epoca tra le quali Patek Philippe e Rolex.

ZENITH, “AUTOMATIC”, DEFY, STAINLESS STEEL, WATER RESISTANT, SELF 
WINDING WRISTWATCH WITH DATE AND VERY RARE ZENITH STEEL GUY 
FRERES BRACELET. MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, in quite good condition
DIAM: 40 mm 
THICKNESS: 13 mm

€ 500 - 800
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62
ANGELUS, BAROMETRO DA SCRIVANIA, IN OTTONE DORATO CON 
DATARIO, TERMOMETRO, IGROMETRO E BUSSOLA. REALIZZATO NEL 1960 
CIRCA

Quadrante e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 7,4 x 7,4 x 10 cm

ANGELUS, DESK “WEATHER STATION”. FINE, GILT BRASS, FOUR-DIALED, 
EIGHT-DAY GOING, KEYLESS REVOLVING DESK TIMEPIECE WITH DATE, 
HYGROMETER, BAROMETER AND THERMOMETER IN FAHRENHEIT AND 
CENTIGRADE. MADE CIRCA 1970

Dial and movement signed. 
DIM: 7,4 x 7,4 x 10 cm

€ 350 - 450

63
GIRARD PERREGAUX, REF.4052, LA CHAUX DE FONDS SUISSE, 
OROLOGIO DA TAVOLO, AL QUARZO, IN OTTONE DORATO. REALIZZATO 
NEL 1960 CIRCA

Quadrante e cassa firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 14,5 x 11,5 cm

GIRARD PERREGAUX, REF.4052, LA CHAUX DE FONDS SUISSE, 
GILT BRASS QUARTZ TABLE CLOCK. MADE CIRCA 1960

Dial and case signed, in good condition
DIM: 14,5 x 11,5 cm

€ 200 - 300

64
GUBELIN, NO. 5044, OROLOGIO A FORMA DI CUBO, GIREVOLE IN 
OTTONE DORATO, 8 GIORNI DI CARICA CON DATARIO, IGROMETRO, 
BAROMETRO E TERMOMETRO. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Movimento e quadrante firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 8 x 6 x 6 cm

GUBELIN, NO. 5044. FINE, REVOLVING GILT-BRASS DESK COMPENDIUM 
WITH 8-DAY GOING CLOCK, DATE, HYGROMETER, BAROMETER AND 
THERMOMETER. MADE CIRCA 1960

Dial and movement signed, in good condition
DIM: 8 x 6 x 6 cm

€ 400 - 700
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65
LECOULTRE, OROLOGIO DA TAVOLO IN OTTONE DORATO CON 
BAROMETRO E FUNZIONE DI SVEGLIA. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 11 x 5,5 x 2 cm

LECOULTRE, GILT BRASS DESK CLOCK BAROMETER WITH ALARM. MADE 
CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 11 x 5,5 x 2 cm

€ 300 - 350

66
W.BARRET&SON, “9 OLD BOND STREET, LONDON W1”, PICCOLO 
OROLOGIO DA VIAGGIO IN AVORIO E ARGENTO CON RISERVA DI CARICA 
8 GIORNI. REALIZZATO NEL 1920 CIRCA

Quadrante firmato, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 7 x 6 x 2 cm

W. BARRET&SON, “9 OLD BOND STREET, LONDON W1”, AVORY 
CASED AND SILVER SMALL TRAVEL CLOCK WITH 8 DAYS POWER RESERVE. 
MADE CIRCA 1920

Dial signed, in very good condition
DIM: 7 x 6 x 2 cm

€ 300 - 500

67
JAEGER, BAROMETRO, 7. A.B, FRANCIA. REALIZZATO NEL 1960. 
INSOLITO BAROMETRO E TERMOMETRO DA SCRIVANIA.

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 18 x 16,5 x 7,5 cm

JAEGER, BAROMETRE, 7.A.B, FRANCE. MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 18 x 16,5 x 7,5 cm

€ 400 - 600
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69
LONGINES, ELEGANTE, OROLOGIO DA SIGNORA, IN ORO BIANCO 18K 
CON BRILLANTI E BRACCIALE IN ORO BIANCO. REALIZZATO NEL 1960 
CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 16 mm 
SPESSORE: 8 mm

LONGINES, VERY FINE AND ELEGANT 18K WHITE GOLD AND 
DIAMONDS LADY’S WRISTWATCH WITH GOLD BRACELET. MADE CIRCA 
1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 16 mm 
THICKNESS: 8 mm

€ 2.500 - 3.500 72
LONGINES, ELEGANTE, OROLOGIO DA POLSO, DA SIGNORA IN ORO 
GIALLO 18K CON BRACCIALE A SQUAME DI SERPENTE. REALIZZATO NEL 
1960 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 17 x 20 mm 
SPESSORE: 7 mm

LONGINES, FINE, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH GOLD 
BRACELET. MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 17 x 20 mm 
THICKNESS: 7 mm

€ 2.300 - 3.000

70
LONGINES, ELEGANTE OROLOGIO DA POLSO, DA SIGNORA, IN ORO 
ROSA 18K CON RUBINI E BRILLANTI. REALIZZATO NEL 1920 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 23 mm 
SPESSORE: 8 mm

LONGINES, FINE AND ELEGANT, 18K PINK GOLD LADY’S WRISTWATCH 
WITH RUBY AND DIAMONDS. MADE CIRCA 1920

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 23 mm 
THICKNESS: 8 mm

€ 1.200 - 1.500

71
JAEGER-LECOULTRE, CASSA NO. 35 0405, OROLOGIO DA 
SIGNORA, IN ORO GIALLO 18K CON BRACCIALE ORIGINALE IN ORO 
RIVETTATO ELASTICO E CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1950 
CIRCA

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, anse a goccia, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi e indici a dardo, contatore dei 
secondi a ore 6, pista interna dei minuti. Sfere di tipo Dauphine
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 25 mm 
SPESSORE: 9 mm

JAEGER-LECOULTRE, CASE NO. 35 0405, FINE, 18K YELLOW 
GOLD LADY’S WRISTWATCH WITH GOLD RIVETED ELASTIC BRACELET AND 
DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1950

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 25 mm 
THICKNESS: 9 mm

€ 2.300 - 3.000

68
UNIVERSAL GENEVE, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO BIANCO 18K 
CON BRACCIALE INTEGRATO IN ORO. REALIZZATO NEL 1930 CIRCA

Cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 14 x 20 mm 
SPESSORE: 8 mm

UNIVERSAL GENEVE, 18K WHITE GOLD LADY’S WRISTWATCH WITH 
GOLD INTEGRATED BRACELET. MADE CIRCA 1930

Case and movement signed, in good condition
DIM: 14 x 20 mm 
THICKNESS: 8 mm

€ 2.000 - 2.400
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73
CORUM, ELEGANTE OROLOGIO DA POLSO, DA SIGNORA, IN ORO 
GIALLO 18K CON BRACCIALE IN ORO GIALLO INTEGRATO. REALIZZATO 
NEL 1960 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 23 mm 
SPESSORE: 7 mm

CORUM, FINE AND ELEGANT, 18K YELLOW GOLD LADY’S WRISTWATCH 
WITH GOLD BRACELET. MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 23 mm 
THICKNESS: 7 mm

€ 3.000 - 4.000

75
OMEGA, REF.10461, ELEGANTE OROLOGIO DA POLSO, DA SIGNORA, 
IN ORO GIALLO 18K CON BRACCIALE IN ORO GIALLO. REALIZZATO NEL 
1944.

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 25 x 17 mm 
SPESSORE: 8 mm

OMEGA, REF. 10461, VERY FINE AND ELEGANT, 18K YELLOW GOLD 
LADY’S WRISTWATCH WITH GOLD BRACELET. MADE IN 1944

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 25 X 17 mm 
THICKNESS: 8 mm

€ 2.300 - 3.000

74
VACHERON CONSTANTIN, “CARABELLI MILANO”, OROLOGIO DA 
POLSO, DA SIGNORA, IN ORO GIALLO 18K CON BRACCIALE VACHERON 
CONSTANTIN IN ORO. REALIZZATO NEL 1940 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 16 mm 
SPESSORE: 7 mm

VACHERON CONSTANTIN, “CARABELLI MILANO”, FINE, 18K 
YELLOW GOLD LADY’S WRISTWATCH WITH GOLD ORIGINAL VACHERON 
CONSTANTIN BRACELET. MADE CIRCA 1940

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 16 mm 
THICKNESS: 7 mm

€ 2.000 - 2.500

76
CHAUMET, PARIS, OROLOGIO DA POLSO, DA SIGNORA, IMPERMEABILE, 
IN ORO GIALLO 18K E BRILLANTI CON BRACCIALE IN ORO E CHIUSURA 
DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 2000 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 17 x 21 mm 
SPESSORE: 7 mm

CHAUMET, PARIS, 18K YELLOW GOLD, WATER RESISTANT, QUARTZ 
LADY’S WRISTWATCH WITH DIAMONDS AND AN 18K YELLOW GOLD 
BRACELET WITH CONCEALED DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 2000’S.

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 17 x 21 mm 
THICKNESS: 7 mm

€ 3.000 - 4.000

77
BAUME & MERCIER, GENÈVE, REF. 37043, OROLOGIO DA POLSO, 
DA DONNA, IN ORO GIALLO 18K CON BRACCIALE INTEGRATO IN ORO 
ORIGINALE. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA E GARANZIA ORIGINALE. 
REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri Romani. Sfere a foglia
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 25 x 29 mm 
SPESSORE: 6,5 mm

BAUME & MERCIER, GENÈVE, REF. 37043, 18K YELLOW GOLD, LADY’S 
WRISTWATCH WITH AN ORIGINAL GOLD INTEGRATED BRACELET. ACCOMPANIED 
BY THE ORIGINAL BOX AND GUARANTEE. MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 25 x 29 mm 
THICKNESS: 6,5 mm

€ 1.200 - 1.500
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78
HAMILTON, CASSA NO. 2133546, OROLOGIO DA DONNA, IN PLATINO, CON BRACCIALE IN 
BRILLANTI E CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1930 CIRCA. ACCOMPAGNATO 
DALLA SCATOLA IN BACHELITE ORIGINALE

Quadrante e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 14 x 18 mm 
SPESSORE: 9 mm

HAMILTON, DIAMOND BRACELET WATCH, CASE NO. 2133546.THE SQUARE-SHAPED WATCH 
IS DECORATED ON THE TOP WITH ROUND, SINGLE- AND BAGUETTE-CUT DIAMONDS, WITH ROUND, 
BRILLIANT, SINGLE- AND BAGUETTE-CUT DIAMONDS LINING THE BRACELET. MADE CIRCA 1930. 
ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL AND RARE BAKELITE BOX

Dial and movement signed, in good condition
DIM: 14 x 18 mm 
THICKNESS: 9 mm

€ 2.500 - 3.500

79
JUSTA, OROLOGIO DA SIGNORA IN PLATINO E RUBINI CON BRACCIALE IN ORO BIANCO 18K. 
REALIZZATO NEL 1920 CIRCA

DIMENSIONI: 17 x 20 mm 
SPESSORE: 11 mm

JUSTA, PLATINUM AND RUBY LADY’S WRISTWATCH WITH INTEGRATED 18K WHITE GOLD BRACELET. 
MADE CIRCA 1920

DIM: 17 x 20 mm 
THICKNESS: 11 mm

€ 2.500 - 3.000
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82
PIAGET, REF. 9154, OROLOGIO DA POLSO, DI FORMA QUADRATA, IN 
ORO BIANCO 18K CON BRACCIALE INTEGRATO IN ORO E CHIUSURA 
DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 25 x 27 mm 
SPESSORE: 5 mm

PIAGET, REF. 9154, 18K WHITE GOLD SQUARE SHAPED WRISTWATCH 
WITH GOLD INTEGRATED BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. MADE 
CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 25 x 27 mm 
THICKNESS: 5 mm

€ 2.000 - 3.000

81
GOBBI, REF. 57100, OROLOGIO DA POLSO, DA SIGNORA, AL QUARZO, 
IN ORO GIALLO 18K CON BRACCIALE INTEGRATO IN ORO. REALIZZATO 
NEL 1980 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 26 mm 
SPESSORE: 5 mm

GOBBI, REF. 57100, 18K YELLOW GOLD QUARTZ LADY’S WRISTWATCH 
WITH GOLD INTEGRATED BRACELET. MADE CIRCA 1980

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 26 mm 
THICKNESS: 5 mm

€ 1.300 - 1.600

80
VACHERON&CONSTANTIN, GENÈVE, REF.4238, OROLOGIO 
DA POLSO, DI FORMA, IN ORO GIALLO 18K CON BRACCIALE IN ORO. 
REALIZZATO NEL 1950 CIRCA

CASSA: Due corpi, solida, anse a goccia, fondello a scatto
QUADRANTE: Argento con indici a freccia in oro e numeri Arabi, conta-
tore ausiliare per i secondi a ore 6
Sfere in oro a bastone
MOVIMENTO: Cal: 457/1C, rodiato, scappamento ad ancora, spirale Bre-
guet
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 24 x 24 mm 
SPESSORE: 7 mm

VACHERON&CONSTANTIN, GENÈVE, REF.4238, 18K YELLOW 
GOLD WRISTWATCH WITH A GOLD BRACELET. MADE CIRCA 1950

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 24 x 24 mm 
THICKNESS: 7 mm

€ 1.800 - 2.500
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83
IWC, “INTERNATIONAL WATCH CO, SCIAFFUSA”, “DA VINCI ITALIEN” , CRONOGRAFO, ORO ROSA, NO. 42/120, CASSA NO. 2418692, 
OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, IN ORO ROSA 18K CON CRONOGRAFO A PULSANTI TONDI, REGISTRI, CALENDARIO PERPETUO, FASI LUNARI E UNA FIBBIA 
IN ORO ROSA IWC . ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE, GARANZIA, LIBRETTI DI ISTRUZIONE. REALIZZATO IN UNA EDIZIONE LIMITATA DI 120 
PEZZI NEL 1988 PER L’ANNIVERSARIO DELL’IWC.

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, lunetta, a gradini, fondello a pressione con inciso: “120 JAHRE IWC 1868-1988 ITALIEN”, anse mobili, vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con indici in oro a bastone, quadranti ausiliari per i secondi, le 12 ore e 30 minuti giorni del mese, della settimana, aperture per le 
fasi lunari e per il display anno con 4 cifre, divisione esterna dei minuti/secondi. Sfere in oro a bastone. 
MOVIMENTO: Cal. 79061, 36 rubini, iscappamento ad ancora, spirale piana
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 39 mm 
SPESSORE: 15 mm

NOTA: Questa è una variante rara del Da Vinci, essendo in oro rosa con quadrante nero (la maggioranza era in oro giallo con quadranti bianchi).

IWC,” INTERNATIONAL WATCH CO, SCHAFFHAUSEN”, “DA VINCI ITALIEN,” NO.42/120, CASE NO. 2418692, VERY FINE, SELF-WINDING, WATER-
RESISTANT, 18K PINK GOLD WRISTWATCH WITH ROUND BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTERS, SECULAR PERPETUAL CALENDAR, MOON PHASES AND AN 18K 
PINK GOLD IWC BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL FITTED BOX, WARRANTY, INSTRUCTION BOOKLETS. MADE IN A LIMITED EDITION OF 120 PIECES 
IN 1988 FOR IWC ANNIVERSARY.

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 39 mm 
THICKNESS: 15 mm

€ 8.000 - 12.000

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=83
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=83
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=83
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=83
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=83
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=83


47

84
JAEGER-LECOULTRE, “MASTER CONTROL 1000 HOURS”, REF. 140.2.80S. OROLOGIO DA POLSO, IN ORO ROSA 18K, AUTOMATICO CON 
CALENDARIO PERPETUO, INDICAZIONE DELL’ANNO BISESTILE, ETÀ E FASI DELLA LUNA CON CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE IN ORO ROSA 18K. 
ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE, LIBRETTI DI ISTRUZIONE E GARANZIA REALIZZATO NEL 1990 CIRCA

CASSA: tre corpi, solida, lucidata, fondello fissato con 4 viti, anse concave, vetro zaffiro. 
QUADRANTE: Nero con indici in oro a dardo, divisione esterna dei minuti/secondi, quadranti ausiliari per i giorni del mese, i giorni della settimana, i mesi, 
il settore per l’età della luna e l’apertura per le fasi lunari, apertura per l’anno bisestile e di allarme rosso e bianco per evitare il cambiamento della data a 
certe ore. Sfere in oro di tipo Dauphine. 
MOVIMENTO: Cal. 889/440/2, rodiato, decorazioni Fausses cotes e oeil de perdrix , 50 rubini, scappamento ad ancora
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 37 mm 
SPESSORE: 9 mm

JAEGER-LECOULTRE, “MASTER CONTROL 1000 HOURS PINK GOLD”, REF. 140.2.80S. VERY FINE AND ELEGANT, CENTER SECONDS, SELF-
WINDING, WATER RESISTANT, 18K PINK GOLD WRISTWATCH WITH PERPETUAL CALENDAR, LEAP YEAR INDICATION, AGE AND PHASES OF THE MOON AND AN 18K 
PINK GOLD JAEGER-LECOULTRE DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, GUARANTEE AND INSTRUCTION BOOKLET. MADE IN THE 1990’S.

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 37 mm 
THICKNESS: 9 mm

€ 8.000 - 11.000
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85
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL”, REF. 6618, OROLOGIO DA POLSO, DA 
DONNA, AUTOMATICO, IN ORO GIALLO 18K CON BRACCIALE IN ORO 
ROLEX JUBILEE E CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA.

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, anse curve, fondello a vite
QUADRANTE: Argento con indici a freccia in oro, divisione dei minuti/
secondi esterna. sfere in oro luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal. 1161, rodiato, 26 rubini, scappamento ad ancora, spi-
rale Breguet
Quadrante, cassa e movimento firmato, in buone condizioni
DIAMETRO: 26 mm 
SPESSORE: 10 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL”, REF. 6618, RARE, CENTER SECONDS, 
SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 18K YELLOW GOLD LADY’S 
WRISTWATCH WITH AN 18K YELLOW GOLD ROLEX JUBILEE BRACELET 
WITH DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 26 mm 
THICKNESS: 10 mm

€ 2.000 - 3.000

86
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DATEJUST, SUPERLATIVE CHRONOMETER 
OFFICIALLY CERTIFIEDÎ, REF. 6916, OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, 
AUTOMATICO, IN ORO GIALLO 18K CON DATARIO E BRACCIALE 
ORIGINALE IN ORO E CHIUSURA DEPLOYANTE. ACCOMPAGNATO DALLA 
SCATOLA ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1979 CIRCA

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Bianco con numeri Romani, pista dei minuti/secondi 
esterna, apertura per la data. Sfere luminose in oro a bastone
MOVIMENTO: Cal.2030
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 26 mm 
SPESSORE: 11 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DATEJUST, SUPERLATIVE CHRONOMETER 
OFFICIALLY CERTIFIEDÎ, REF. 6916. MADE IN 1979. VERY FINE, CENTER 
SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, YELLOW GOLD WRISTWATCH 
WITH DATE AND AN 18K YELLOW GOLD ROLEX BRACELET WITH 
CONCEALED DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX 
AND ADDITIONAL LINKS

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 26 mm 
THICKNESS: 11 mm

€ 3.500 - 4.000
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87
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DAY-DATE, SUPERLATIVE CHRONOMETER 
OFFICIALLY CERTIFIED,” CASSA NO. 3.160.544, REF.1803. OROLOGIO 
DA POLSO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, CON GIORNO DELLA SETTIMANA 
E DATARIO, BRACCIALE ROLEX PRESIDENT IN ORO GIALLO 18K CON 
CHIUSURA DEPLOYANTE. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE. 
REALIZZATO NEL1972

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, anse curve, fondello a vite
QUADRANTE: Grigio con indici a bastone in oro, divisione esterna dei 
minuti/secondi, apertura per la data e giorno settimana. Sfere in oro a 
bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. 1556
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 12,5 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DAY-DATE, SUPERLATIVE CHRONOMETER 
OFFICIALLY CERTIFIED”, “GREY DIAL”, CASE NO. 3.160.544, 
REF.1803. FINE, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 
18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH DAY AND DATE AND A ROLEX 
18K YELLOW GOLD PRESIDENT BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. 
ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX. MADE IN 1972

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 36 mm 
THICKNESS: 12,5 mm

NOTE: In production from 59 to 77, ref. 1803 can be considered one of 
the archetypical daydate models. It was available with both leather strap 
and President bracelet. The present specimen has a grey brushed dial.

€ 5.000 - 7.500

88
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DAY-DATE, SUPERLATIVE CHRONOMETER, 
OFFICIALLY CERTIFIED”, CASSA NO. 328868, REF. 6611, RARO 
OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, AUTOMATICO, IMPERMEABILE 
CON FIBBIA ORIGINALE PLACCATA ORO. REALIZZATO NEL 1957

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Argento con indici a bastone in oro, divisione dei minuti/se-
condi, apertura per la data e giorni della settimana. Sfere in oro di tipo Alpha
MOVIMENTO: Cal. 1055B.

NOTE: Il Rolex Day-Date Ref. 6611B è caratterizzato dalla ghiera “mille-ri-
ghe”. La lettera B che segue la referenza è riportata anche dopo il numero 
del movimento (cal. 1055B) e indica l’impiego di una platina più alta di 0.1 
mm rispetto a quella standard. E’ disponibile in oro 18K e nel più raro platino.

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DAY-DATE, SUPERLATIVE CHRONOMETER, 
OFFICIALLY CERTIFIED”, CASE NO. 328868, REF. 6611. FINE AND 
EXTREMELY RARE, TONNEAU-SHAPED, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, 
WATER-RESISTANT, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH DAY AND DATE 
AND AN 18K GOLD PLATED BUCKLE. MADE IN 1957.

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 36 mm 
THICKNESS: 13 mm

NOTE: Production of the Day-Date started in 1956. This model was 
produced in 18K pink, white and yellow gold as well as platinum, 6 
examples are known in stainless steel. A similar watch is illustrated in 
“Rolex, Collecting Wristwatches”, by Osvaldo Patrizzi, 2001, p. 258, 259.

€ 6.000 - 7.500
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89
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, OFFICIALLY CERTIFIED CHRONOMETER”, 
HONEYCOMB DIAL, REF. 6285, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 
18K, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, SECONDI AL CENTRO. REALIZZATO NEL 
1950 CIRCA

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, anse concave, fondello a vite
QUADRANTE: A nido d’ape, indici a dardo in oro giallo, divisione dei 
minuti/secondi esterna. Sfere in oro Dauphine
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, spirale Breguet
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 34 mm 
SPESSORE: 12 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, OFFICIALLY CERTIFIED CHRONOMETER”, 
HONEYCOMB DIAL”, REF. 6285, 18K YELLOW GOLD, WATER 
RESISTANT, SELF-WINDING WRISTWATCH. MADE CIRCA 1950

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 34 mm 
THICKNESS: 12 mm

€ 4.000 - 5.000

90
ROLEX, “PRINCE, EATON-CENTURY CLUB”, CASE NO. 547806, REF. 
3937.RARO OROLOGIO DA POLSO, DI FORMA RETTANGOLARE, IN ORO 
GIALLO 14K CON FIBBIA ORIGINALE ROLEX. REALIZZATO NEL 1940 
CIRCA E DONATO AD UN IMPIEGATO DELLA T. EATON CO. PER 25 ANNI 
DI ININTERROTTO SERVIZIO.

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e incisa con “Ltd 1922 - 1947”, anse 
curve, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con lettere indicanti Century Club, indici a ba-
stone e quadrante ausiliare dei secondi a ore 6. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Rodiato, 17 rubini, scappamento ad ancora, spirale Bre-
guet
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 22 x 46 mm 
SPESSORE: 8 mm

ROLEX, “PRINCE, EATON-CENTURY CLUB”, CASE NO. 547806, REF. 
3937. VERY FINE AND RARE, RECTANGULAR CURVED, 14K YELLOW GOLD 
WRISTWATCH WITH STEEL ROLEX BUCKLE. MADE CIRCA 1940 FOR 
PRESENTATION TO AN EMPLOYEE OF THE T. EATON CO., FOR 25 YEARS 
OF CONTINUOUS SERVICE.

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 22 x 46 mm 
THICKNESS: 8 mm

€ 5.000 - 7.000
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91
ROLEX, OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, IN ORO GIALLO 18K CON 
FIBBIA ORIGINALE PLACCATA ORO. REALIZZATO CIRCA NEL 1970

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 20 mm 
SPESSORE: 7 mm

ROLEX, 18K YELLOW GOLD LADY’S WRISTWATCH WITH A GOLD 
PLATED ROLEX BUCKLE. MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 20 mm 
THICKNESS: 7 mm

€ 1.300 - 1.500

92
ROLEX, “GENÈVE”, CELLINI, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 
18K, AL QUARZO, CON CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE IN ORO. 
REALIZZATO NEL 1990 CIRCA

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e catinata, lunetta a gradini, fondello 
a pressione
QUADRANTE: Bianco con numeri Romani in oro. Sfere in oro Dauphine
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 37 mm 
SPESSORE: 6 mm

ROLEX, “GENÈVE”, CELLINI, FINE, 18K YELLOW GOLD QUARTZ 
WRISTWATCH WITH ORIGINAL GOLD ROLEX DEPLOYANT CLASP. MADE 
CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 37 mm 
THICKNESS: 6 mm

€ 2.000 - 2.500
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93
VACHERON CONSTANTIN, “LES HISTORIQUES 
CHRONOGRAPH YELLOW GOLD”, REF.47101/1. 
OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO, IN ORO GIALLO 
18K,CON SCALA TACHIMETRICA E FIBBIA ORIGINALE IN ORO. 
ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE, GARANZIA. 
REALIZZATO NEL 1990

CASSA: Due corpi, solida e lucidata, anse a goccia, fondello 
trasparente serrato da viti
QUADRANTE: Argento con indici a bastone in oro, numeri 
Arabi, pista dei minuti/secondi interna, scala tachimetrica esterna, 
contatori ausiliari per i secondi e 30 minuti. Sfere in oro a bastone
MOVIMENTO: Cal.1140, 21 rubini, scappamento ad ancora, 
spirale Breguet
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 11 mm

VACHERON CONSTANTIN, “ LES HISTORIQUES 
CHRONOGRAPH YELLOW GOLD”, REF. 47101/1. 
FINE AND UNUSUAL 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH 
SQUARE BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTER, TACHOMETER 
AND AN 18K YELLOW GOLD VACHERON CONSTANTIN 
BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, GUARANTEE. 
MADE IN THE 1990’S

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 36 mm 
THICKNESS: 11 mm

NOTE: The ref 47101, a modern reinterpretation of the ref 4178, 
was made in yellow gold, platinum (with an extra rare version 
with guilloche salmon dial) as well as a 25 piece limited edition in 
platinum with black dial made for the Taiwanese market.
The 47101 was made in about 1250 pieces in yellow gold 
and 300 in platinum. 

€ 8.000 - 11.000
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94
VACHERON CONSTANTIN, “CHRONOGRAPH, AUTOMATIC”, MOVEMENT NO. 
765912, CASE NO. 605953, REF. 47001. OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO, IN ORO 
GIALLO 18K, AUTOMATICO, IMPERMEABILE CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO. ACCOMPAGNATO 
DALLA SCATOLA ORIGINALE E GARANZIA. REALIZZATO NEL 1990

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, fondello serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Bianco con indici a bastone in oro, pista dei minuti/secondi esterna, conta-
tori per i secondi, minuti e 12 ore. Sfere in oro giallo a bastone
MOVIMENTO: Cal. 1126
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 38 mm 
SPESSORE: 11 mm

NOTE: L’ orologio in questione, Ref. 47001, è stato prodotto in poco più di mille pezzi ed 
è stato prodotto a cavallo degli anni 80/90 per pochi anni, forse due.
E’ stato poi sostituito dalla referenza 49003 che aveva il calibro Frederique Piguet.

VACHERON CONSTANTIN, “CHRONOGRAPH, AUTOMATIC”,MOVEMENT NO. 765912, 
CASE NO. 605953, REF. 47001. FINE, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 18K YELLOW 
GOLD WRISTWATCH WITH ROUND BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTERS AND AN 18K 
YELLOW GOLD VACHERON CONSTANTIN BUCKLE. ACCOMPANIED BY ORIGINAL BOX AND 
GUARANTEE. MADE IN THE 1990’S.

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM:38 mm 
THICKNESS: 11 mm

€ 5.000 - 6.500

95
VACHERON CONSTANTIN, GENÈVE, “JUBILEE 240”, 
CASE NO. 676465, REF. 47240/J, RARO OROLOGIO DA 
POLSO IN ORO GIALLO 18K CON RISERVA DI CARICA, 
DATA E CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE IN ORO. 
ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE, CERTIFICATO, 
GARANZIA E CORRETTORE. REALIZZATO NEL 1995 PER LA 
COMMEMORAZIONE DEL 240ESIMO ANNIVERSARIO DELLA 
VACHERON CONSTANTIN

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, anse a goccia, fondello 
serrato da viti, vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento guilloché con numeri Romani in oro, 
contatore per i secondi, data e apertura per la riserva di carica. 
Sfere in oro a foglia
MOVIMENTO: Cal.1127, 45 rubini, scappamento ad ancora, 
spirale piana
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 33 x 43 mm 
SPESSORE: 9 mm

VACHERON CONSTANTIN, GENÈVE, “JUBILEE 
240”, CASE NO. 676465, REF. 47240/J. VERY FINE, 
TONNEAU-SHAPED, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 18K 
YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH 40-HOUR POWER 
RESERVE, DATE AND AN 18K YELLOW GOLD DEPLOYANT 
CLASP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, CERTIFICATE, 
GUARANTEE AND PUSH PIN. MADE IN 1995.

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 33 x 43 mm 
THICKNESS: 9 mm

NOTE: The present watch is produced in 1995 to comme-
morate the 240th anniversary of Vacheron Constantin.

€ 5.000 - 7.000
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96
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DATEJUST, SUPERLATIVE CHRONOMETER OFFICIALLY CERTIFIED”, THUNDERBIRD, REF. 6309, CASE NO.74487. RARO 
OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, SECONDI AL CENTRO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, CON DATARIO E BRACCIALE IN ORO A “GRANA DI RISO” 
CON CHIUSURA DEPLOYANTE ROLEX. REALIZZATO NEL 1950 CIRCA

CASSA: Tre-corpi, solida, lucidata e satinata, anse curve, lunetta zigrinata in oro con numeri Arabi in rilievo
QUADRANTE: Argento con indici a dardo sfaccettati, divisione dei minuti/secondi esterna, apertura per la data. Sfere in oro di tipo Alpha 
MOVIMENTO: Rodiato, 18 rubini, scappamento ad ancora, spirale Breguet
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 12 mm

NOTE: Questa referenza è particolarmente ricercata dai collezionisti sia per la presenza della scritta DATEJUST in rosso e per il quadrante “ROULETTE” 
ovvero la data indicata con numeri alternati in rosso e nero.

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DATEJUST, SUPERLATIVE CHRONOMETER OFFICIALLY CERTIFIED” “THUNDERBIRD”, CASE NO.74487, REF 6309. 
FINE AND VERY RARE, TONNEAU-SHAPED, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH DATE AND AN 18K 
YELLOW GOLD BRACELET WITH ROLEX DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1950

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 36 mm 
THICKNESS: 12 mm

NOTE: Reference 6309 immediately followed in the footsteps of the reference 6202, the latter was introduced to the market in 1954 and had a revol-
ving bezel with a triangle at the zero position. Only two years later, both references were followed by reference 6609, which was always adorned with the 
collectible “Thunderbird” bezel. This watch is kept in good condition and featuring many features sought after by collectors: the early RED DATEJUST on 
the dial, the early roulette dial.

€ 3.500 - 8.000
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97
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, GMT-MASTER, SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY CERTIFIED”, CASSA NO.6459380, REF 16753, “NIPPLE AND 
TROPICAL RED DIAL”. RARO OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, IMPERMEABILE, DOPPIO FUSO ORARIO, AUTOMATICO CON DATARIO E CHIUSURA DEPLOYANTE 
ROLEX IN ACCIAIO. ACCOMPAGNATO DA UNA SCATOLA ROLEX. REALIZZATO NEL 1980 CIRCA

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Rosso tropicale con indici a cono in oro e materiale luminoso all’interno, divisione esterna dei minuti/secondi, apertura per la data. Sfere 
scheletrate luminose in oro
MOVIMENTO: Cal. 3075
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 40 mm 
SPESSORE: 13 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, GMT-MASTER, SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY CERTIFIED”, CASE NO.6459380, REF 16753, “NIPPLE AND 
TROPICAL RED DIAL”. VERY FINE AND RARE, TWO TIME ZONE, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, WATER- RESISTANT, STAINLESS STEEL AND 18K YELLOW GOLD 
CHRONOMETER WRISTWATCH WITH DATE, 24-HOUR BEZEL AND HAND WITH A ROLEX STEEL DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY A FITTED BOX. MADE 
CIRCA 1980

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 40 mm 
THICKNESS: 13 mm

NOTE: This watch has a nipple dial, so called because it has cone shaped markers with small luminous dots in the center

€ 6.500 - 10.000
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98
UNIVERSAL GENEVE, “AERO -COMPAX”, REF. 52205, RARO 
OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO IN ORO GIALLO 14K CON 
CONTATORI, SCALA TACHIMETRICA E “MEMENTO”. REALIZZATO CIRCA 
NEL 1940

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi, divisione esterna dei minuti/
secondi, contatori per le 12 ore, 30 minuti, secondi e “memento”, scala 
tachimetrica esterna. Sfere scheletrate
MOVIMENTO: Cal. 283

NOTE: Le referenze per l’oro 14K dell’Universal Genève Aero-Compax 
sono la 52205 e 52206, entrambe con il calibro 283. L’Aero-Compax è 
stato il primo polso al mondo ad avere, oltre che l’orario e la funzione 
cronografica di contaminuti e conta ore, anche l’indicazione, in un piccolo 
quadrante ad ore 12, di un memento, ossia un orario da ricordare; questo 
quadratino è azionato da un sistema di ruote poste sotto il quadrante, 
movimentate da una corona posta ad ore 9.
Il primo brevetto fu depositato dalla casa ginevrina il 6 novembre 1940, 
ma fu registrato solo il 15 dicembre 1944

UNIVERSAL GENEVE, “AERO-COMPAX”, REF. 52205, VERY RARE, 
14K YELLOW GOLD CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH REGISTERS 
TACHOMETER AND MEMENTO DIAL. MADE CIRCA 1940

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 33 mm 
THICKNESS: 11 mm

NOTE: This Universal Genève chronograph is paricularly rare for the 
small size.

€ 5.000 - 7.000

99
UNIVERSAL GENEVE, REF. 22297/3, RARO OROLOGIO DA POLSO, 
CRONOGRAFO, IN ACCIAIO CON TRIPLO CALENDARIO E FASI LUNARI. 
REALIZZATO NEL 1950

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Argento con indici a bastone, divisione esterna dei mi-
nuti/secondi, apertura per le fasi lunari, giorni e mese della settimana, 
calendario, contatori ausiliari per i secondi, minuti e ore. Sfere in acciaio 
luminose di tipo Dauphine
MOVIMENTO: Cal. 281, 17 rubini.
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 35 mm 
SPESSORE: 15 mm

NOTE: L’Universal Genève Tricompax, fu lanciato dalla maison nel 1947

UNIVERSAL GENEVE, REF. 22297/3, A FINE AND RARE STAINLESS 
STEEL TRIPLE CALENDAR CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH MOON 
PHASES. MADE CIRCA 1950

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 35 mm 
THICKNESS: 15 mm

These timepieces were once retailed by the renowned Henri Stern 
Watch Agency in New York, and have graced the wrists of horological 
icons like Henry Graves Jr.’s direct descendants, and notable political 
figures like U.S. President Harry S. Truman.

€ 5.200 - 7.000
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100
UNIVERSAL GENEVE, REF. 22283, RARO OROLOGIO DA 
POLSO, CRONOGRAFO, IN ACCIAIO CON TRIPLO CALENDARIO, SCALA 
TACHIMETRICA E FASI LUNARI. REALIZZATO CIRCA NEL 1940

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi, divisione esterna dei minuti/
secondi, apertura per le fasi lunari, giorni e mese della settimana, calen-
dario, contatori ausiliari per i secondi, minuti e ore. Sfere in acciaio di 
tipo foglia
MOVIMENTO: Cal. 481, 17 rubini.
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 13 mm

UNIVERSAL GENEVE, REF. 22283, A FINE AND RARE STAINLESS 
STEEL TRIPLE CALENDAR CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH MOON 
PHASES AND TACHOMETER. MADE CIRCA 1940

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 36 mm 
THICKNESS: 13 mm

€ 5.200 - 7.000

101
UNIVERSAL GENEVE, UNI-COMPAX, OROLOGIO DA POLSO, 
CRONOGRAFO, IN ORO GIALLO 18K CON CONTATORI E SCALA 
TACHIMETRICA. REALIZZATO CIRCA NEL 1940

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi e indici a dardo, contatori 
ausioliari per i secondi e 45 minuti, divisione dei secondi/minuti esterna, 
scala tachimetrica in blu. Sfere a foglia in oro
MOVIMENTO: Cal. 283
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 33 mm 
SPESSORE: 11 mm

UNIVERSAL GENEVE, UNI-COMPAX, 18K YELLOW GOLD, 
CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH REGISTER AND TACHOMETER. MADE 
CIRCA 1950

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 33 mm 
THICKNESS: 11 mm

€ 2.300 - 3.000
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102
BULGARI, “ ERGON STEEL AUTOMATIC”, REF. EG 40 S, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, IMPERMEABILE, AUTOMATICO, DI FORMA 
TONNEAU, CON DATARIO, BRACCIALE ORIGINALE IN ACCIAIO E FIBBIA 
DEPLOYANTE. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE, GARANZIA E 
ISTRUZIONI. REALIZZATO NEL 2004

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello a vite, vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con indici a bastone e numeri Arabi, divisione 
esterna dei minuti/secondi, apertura per la data a ore 3. Sfere a bastone
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 41 mm 
SPESSORE: 10 mm

BULGARI, “ERGON STEEL AUTOMATIC”, REF. EG 40 
S. FINE, TONNEAU-SHAPED, CURVED, WATER-RESISTANT, STAINLESS 
STEEL WRISTWATCH WITH DATE AND A STAINLESS STEEL BULGARI 
BRACELET WITH DOUBLE DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY A BOX, 
INSTRUCTIONS AND GUARANTEE. MADE CIRCA 2004

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM : 41 mm 
THICKNESS: 10 mm

€ 1.300 - 1.600

103
BULGARI, “ALLUMINIUM”, REF. AL38A, OROLOGIO DA POLSO, 
AUTOMATICO, IMPERMEABILE, IN ALLUMINIO CON DATARIO E BRACCIALE IN 
GOMMA E ALLUMINIO. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 38 mm 
SPESSORE: 9 mm

BULGARI, “ALLUMINIUM”, REF. AL38A, SELF-WINDING, WATER 
RESISTANT, ALLUMINIUM WRISTWATCH WITH DATE AND AN ORIGINAL 
RUBBER AND ALLUMINIUM STRAP. MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 38 mm 
THICKNESS: 9 mm

€ 900 - 1.000

104
PAUL PICOT, GENÈVE, MINICHRON, OROLOGIO DA POLSO, IN 
ACCIAIO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE CON CRONOGRAFO CON DATARIO, 
SCALA TACHIMETRICA E PULSOMETRICA E FIBBIA ORIGINALE IN ACCIAIO. 
REALIZZATO NEL 1980 CIRCA

Cassa, quadrante e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 12 mm

PAUL PICOT, “GENÈVE”, MINICHRON, STAINLESS STEEL, WATER 
RESISTANT, WRISTWATCH WITH CHRONOGRAPH, TACHOMETER, 
PULSOMETER SCALE, DATE AND AN ORIGINAL BUCKLE. MADE CIRCA 1980

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 36 mm 
THICKNESS: 12 mm

€ 1.400 - 1.600

105
LEMANIA, “REGATTA AUTOMATIC”, OROLOGIO DA POLSO, CON 
FUNZIONE DI FLY-BACK PER IL COUNT DOWN DELLE REGATE , 
IMPERMEABILE, AUTOMATICO, IN ACCIAIO CON BRACCIALE ORIGINALE E 
CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1980 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
Calibro: Lemania 1345
DIAMETRO: 41 mm 
SPESSORE: 15 mm

LEMANIA, “REGATTA-AUTOMATIC”, WATER RESISTANT, SELF-WINDING, 
STAINLESS STEEL, FLY-BACK WRISTWATCH WITH ORIGINAL BRACELET AND 
DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1980

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 41 mm 
THICKNESS: 15 mm

€ 800 - 1.200

106
GIRARD PERREGAUX, “ALARM”, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, 
CON FUNZIONE DI SVEGLIA E FIBBIA ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1960 
CIRCA

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello a vite
QUADRANTE: Argento con indici a bastone, apertura per la sveglia su 
disco girevole con numeri Arabi. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Rodiato, 17 rubini, scappamento ad ancora, spirale piana
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 35 mm 
SPESSORE: 10 mm

GIRRARD PERREGAUX, “ALARM”, STAINLESS STEEL, CENTER 
SECONDS, WRISTWATCH WITH ALARM AND AN ORIGINAL BUCKLE. MADE 
CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 35 mm 
THICKNESS: 10 mm

€ 600 - 900
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109
OMEGA, OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, AL QUARZO, IN 
ORO GIALLO 14K E BRILLANTI CON BRACCIALE IN ORO ORIGINALE. 
REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 16 mm 
SPESSORE: 5 mm

OMEGA, 14K YELLOW GOLD AND DIAMONDS QUARTZ WRISTWATCH 
WITH A GOLD ORIGINAL BRACELET. MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 16 mm

€ 600 - 900

108
OMEGA, REF. 2505.3, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, OVERSIZE. 
REALIZZATO NEL 1952

CASSA: Due corpi, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con indici a dardo, divisione esterna dei minuti/
secondi, contatore dei secondi a ore 6. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. 266
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 39 mm 
SPESSORE: 9 mm

OMEGA, REF. 2505.3, STAINLESS STEEL, OVERSIZE, WRISTWATCH. MADE 
CIRCA 1952

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 39 mm 
THICKNESS: 9 mm

€ 500 - 700

107
OMEGA, “DE VILLE”, OROLOGIO DA POLSO, DI FORMA RETTANGOLARE, 
IN ACCIAIO. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 25 x 31 mm 
SPESSORE: 6 mm

OMEGA, “DE VILLE”, STAINLESS STEEL WRISTWATCH. 
MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 25 x 31 mm 
THICKNESS: 6 mm

€ 600 - 800

110
OMEGA, “CONSTELLATION CALENDAR”, REF. CD168017, OROLOGIO 
DA POLSO PLACCATO ORO, AUTOMATICO, CON DATARIO. REALIZZATO NEL 
1966 CIRCA

MOVIMENTO: Cal. 564
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
Quadrante ristampato
DIAMETRO: 35 mm 
SPESSORE: 10 mm

OMEGA, “CONSTELLATION CALENDAR”, REF.CD168017, STAINLESS 
STEEL AND GOLD PLATED, SELF-WINDING WRISTWATCH WITH DATE. MADE 
CIRCA 1966

Dial, case and movement signed, in good condition, dial reprinted
DIAM: 35 mm 
THICKNESS: 10 mm

€ 200 - 400

111
OMEGA, “CONSTELLATION QUARTZ” , OROLOGIO DA POLSO, 
IN ACCIAIO, IMPERMEABILE, AL QUARZO, CON BRACCIALE ORIGINALE E 
CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri Romani, divisione dei minuti esterna, 
apertura per la data. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 33 mm 
SPESSORE: 6 mm

OMEGA, “CONSTELLATION QUARTZ” . FINE AND RARE, 
TONNEAU-SHAPED, CENTER SECONDS, WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL 
WRISTWATCH WITH DATE AND A STAINLESS STEEL OMEGA LINK BRACELET 
WITH CONCEALED DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 33 mm 
THICKNESS: 6 mm

€ 400 - 600
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112
IWC, “INTERNATIONAL WATCH CO., SCHAFFHAUSEN, AUTOMATIC”, 
SERIE IN CERAMICA, CASSA NO. 3992155, REF. IW322504. 
OROLOGIO DA POLSO, IN CERAMICA, DI FORMA TONNEAU, SECONDI AL 
CENTRO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, ANTI-MAGNETICO, CON DATARIO 
E FIBBIA ORIGINALE IN TITANIO. ACCOMPAGNATO DALLA GARANZIA 
ORIGINALE E SCATOLA

CASSA:Tre corpi, lucidata e satinata, fondello trasparente con 5 viti, vetro 
zaffiro. 
QUADRANTE: Khaki con applicati numeri luminosi Arabi a 12 e 6 con 
indici a bastone, divisione esterna dei minuti e secondi, apertura per la 
data. Sfere a bastone luminose.
MOVIMENTO: Cal. 80110, rodiato, 28 rubini, scappamento ad ancora, 
spirale piatta,
Quadrante, cassa e movimento firmati, NUOVO
DIAMETRO: 46 mm 
SPESSORE: 14 mm

IWC, “ INTERNATIONAL WATCH CO., SCHAFFHAUSEN, INGENIEUR”, 
CASE NO. 3992155, REF. IW322504, BLACK SERIES CERAMIC. 
FINE, TONNEAU-SHAPED, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, WATER 
RESISTANT, ANTI-MAGNETIC, CERAMIC WRISTWATCH WITH DATE AND AN 
IWC TITANIUM BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL GUARANTEE 
AND BOX

Dial, case and movement signed, NEW
DIAM: 46 mm 
THICKNESS: 14

€ 3.500 - 5.000

113
IWC, “INTERNATIONAL WATCH SCHAFFAUSEN”, CASSA NO. 1154106, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K. REALIZZATO NEL 1950 
CIRCA

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con indici a bastone, contatore a ore 6 per i 
secondi. SfereDauphine in oro
MOVIMENTO: Cal. 88
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 37 mm 
SPESSORE: 10 mm

NOTA: Il calibro 88 a differenza del calibro 89, era presente negli orologi 
della maison con contatore a ore 6 per i secondi.

IWC, “INTERNATIONAL WATCH SCHAFFAUSEN”, CASE NO. 1154106, 
18K YELLOW GOLD WRISTWATCH. MADE CIRCA 1950

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 37 mm 
THICKNESS: 10 mm

€ 2.000 - 3.000
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114
ETERNA-MATIC, NO.070, REF.1856, OROLOGIO DA POLSO, IN 
ORO GIALLO 18K, SCHELETRATO, AUTOMATICO CON DATARIO E FIBBIA 
ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1990 IN UNA EDIZIONE LIMITATA DI 499 
PEZZI

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, fondello a pressione. Vetro zaffiro con 
movimento a vista
QUADRANTE: Scheletrato in oro con indici a bastone, apertura per la 
data. Sfere a bastone
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 34 mm 
SPESSORE: 7 mm

ETERNA MATIC, NO.070, REF.1856, 18K YELLOW GOLD SKELETON 
WRISTWATCH WITH DATE AND ORIGINAL BUCKLE. MADE CIRCA 1990 IN 
A LIMITED EDITION OF 499 PIECES.

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 34 mm 
THICKNESS: 7 mm

€ 3.000 - 4.000

115
PIAGET, “LIPIZZAN POLO”, REF. 91100, RARO OROLOGIO 
ASIMMETRICO, IN ORO BIANCO 18K CON CHIUSURA DEPLOYANTE 
ORIGINALE IN ORO. REALIZZATO NEL 1995 CIRCA

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento con indici a bastone . Sfere in oro Dauphine
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 37 x 26 mm 
SPESSORE: 7 mm

PIAGET, “LIPIZZAN POLO”, REF.91100, 18K WHITE GOLD 
ASYMMETRIC WRISTWATCH WITH ORIGINAL GOLD DEPLOYANT CLASP. 
MADE CIRCA 1995

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 37 x 26 mm 
THICKNESS: 7 mm

€ 6.000 - 9.000
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116
EBERHARD, LA CHAUX -DE-FONDS, “PRE EXTRA FORT”, 
CASSA NO. 1011133, MOVIMENTO NO. 30801, RARO 
OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO, IN ACCIAIO, OVERSIZE 
CON SCALA TACHIMETRICA, TELEMETRICA E FIBBIA ORIGINALE IN 
ACCIAIO. REALIZZATO NEL 1938 CIRCA

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse fisse, lunetta a gradini, 
fondello a pressione
QUADRANTE: Argento opaco con numeri arabi, contatori 
ausiliari per i secondi e 30 minuti, scala tachimetrica interna a 
spirale, telemetrica esterna. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. Valjoux 65
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 40 mm 
SPESSORE: 12 mm

NOTA: L’Eberhard “Extrafort” resta, ancor oggi, un interessan-
te cronografo da collezione, anche perché era caratterizzato 
da una soluzione “sicura” che impediva la partenza o l’azzera-
mento accidentali della lancetta, compito svolto dal secondo 
pulsante utilizzato come una slitta che scorre lungo il fianco 
della cassa. I primi esemplari conservavano i quadranti in smalto; 
successivamente verranno dotati di meno fragili quadranti in ot-
tone argentato. Saranno prodotti utilizzando il movimento base 
Valjoux 65, da 16”, denominato calibro 16000, modificato con 
l’introduzione di una slitta ad ore 4, per far arrestare o marciare 
il cronografo, mentre il pulsante ad ore 2 conserverà le funzioni 
start-arresto-reset, tipici dei cronografi monopulsanti

EBERHARD, LA CHAUX-DE-FONDS, “ PRE EXTRA FORT”, 
CASE NO. 1011133, MOVEMENT NO. 30801, VERY RARE, 
LARGE, STAINLESS STEEL CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH 
TACHOMETER, TELEMETER AND AN ORIGINAL STEEL BUCKLE. 
MADE CIRCA 1938

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 40 mm 
THICKNESS: 12 mm

€ 1.400 - 2.000
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117
EBERHARD, “EXTRA-FORT”, RARO OROLOGIO DA POLSO, IN ORO 
ROSA 18K CON CRONOGRAFO. REALIZZATO CIRCA NEL 1960 CIRCA

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con indici a bastone in oro e numeri Arabi, con-
tatori ausiliari per i secondi e 30 minuti, pista interna dei minuti/secondi, 
scala tachimetrica in blu. Sfere a bastone in oro
MOVIMENTO: Rodiato, 17 rubini, scappamento ad ancora, spirale piana
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 39 mm 
SPESSORE: 13 mm

EBERHARD, “EXTRA-FORT”, VERY FINE AND RARE, 18K PINK GOLD 
CHRONOGRAPH WRISTWATCH. MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 39 mm 
THICKNESS: 13 mm

€ 2.800 - 3.800

118
EBERHARD, CASSA NO. 649927. RARO OROLOGIO DA POLSO IN 
ORO GIALLO 18K CON CRONOGRAFO, TRIPLO CALENDARIO E FIBBIA 
ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1950 CIRCA

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, anse curve concave, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con apertura dei giorni della settimana, mese 
e giorni del mese, contatori ausiliari per i secondi, 30 minuti e 12 ore. 
Sfere a bastone
MOVIMENTO: CAL. 72C
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 37 mm 
SPESSORE: 13 mm

EBERHARD & CO., CASE NO. 649927. FINE AND RARE, 18K YELLOW 
GOLD WRISTWATCH WITH SQUARE BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTERS, 
TRIPLE DATE CALENDAR AND ORIGINAL BUCKLE. MADE CIRCA 1950

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 37 mm 
THICKNESS: 13 mm

€ 6.000 - 8.000
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119
OMEGA, “CHRONOSTOP”, REF. 146.010, OROLOGIO DA POLSO, 
IMPERMEABILE, IN ACCIAIO, CON DATARIO E CINTURINO OMEGA CON 
CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE. ACCOMPAGNATO DA UNA SCATOLA 
OMEGA. REALIZZATO NEL 1969 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 35 mm 
SPESSORE: 12 mm

OMEGA, “CHRONOSTOP”, REF. 146.010, STAINLESS STEEL, WATER 
RESISTANT, CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH DATE AND AN ORIGINAL 
OMEGA STRAP WITH DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY A FITTED BOX. 
MADE CIRCA 1969

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 35 mm 
THICKNESS: 12 mm

€ 600 - 800

120
OMEGA, CASSA NO. 7587071, MOVIMENTO NO. 7440317, OROLOGIO 
DA TASCA, IN ORO GIALLO 18K. REALIZZATO CIRCA NEL 1920

CASSA: Solida, lucidata e satinata
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi, pista dei minuti esterna, contatore 
dei secondi ad ore 6. Sfere di tipo cattedrale
MOVIMENTO: Cal. 39L, rodiato, 17 rubini, scappamento ad ancora, spirale 
Breguet
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 48 mm

OMEGA, CASE NO. 7587071, MOVEMENT NO. 7440317, 18K YELLOW 
GOLD, KEYLESS, OPEN FACE POCKET WATCH. MADE CIRCA 1920 CIRCA

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 48 mm

€ 1.000 - 1.300

121
OMEGA, “PETROGRAD”, MOVIMENTO NO. 4029179, RARO OROLOGIO 
DA POLSO, OVERSIZE, DI FORMA CURVA, IN ORO ROSA 14K. REALIZZATO 
NEL 1910 CIRCA

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a cerniera
QUADRANTE: Argento con numeri stilizzati blu e pista esterna dei mi-
nuti. Sfere a Gladio
MOVIMENTO: Dorato, scappamento ad ancora spirale Breguet
Quadrante e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 46 x 32 mm 
SPESSORE: 10 mm

OMEGA,”PETROGRAD”, MOVEMENT NO. 4029179, VERY BIG AND 
RARE, 14K PINK GOLD TONNEAU CURVED WRISTWATCH. 
MADE CIRCA 1910

Dial and movement signed, in good condition
DIM: 46 x 32 mm 
THICKNESS: 10 mm

€ 2.500 - 3.500
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122
ZENITH, “AUTOMATIC”, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K 
CON DATARIO. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
MOVIMENTO: Cal.2562PC
DIAMETRO: 34 mm 
SPESSORE: 10 mm

ZENITH, “AUTOMATIC”, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH DATE. 
MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 34 mm 
THICKNESS:10 mm

€ 600 - 800

123
ZENITH, STELLINA, “1200”, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO. 
REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni, fondello 
segnato
DIAMETRO 34 mm 
SPESSORE: 9 mm

NOTA: La referenza Zenith 1200 montava il calibro 40T

ZENITH, STELLINA, “1200”, STAINLESS STEEL WRISTWATCH. MADE 
CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in quite good condition, case slightly 
scratched on the case back
DIAM: 34 mm 
THICKNESS: 9 mm

€ 300 - 500

124
ZENITH, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K. REALIZZATO NEL 
1960 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 9 mm

ZENITH, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH. MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 36 mm 
THICKNESS: 9 mm

€ 500 - 800
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125
ZENITH, OROLOGIO DA TASCA, DI FORMA OVALE, IN ORO GIALLO 18K. 
REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 40 mm 
SPESSORE: 7 mm

ZENITH, 18K YELLOW GOLD, OVAL SHAPED, OPEN FACE, KEYLESS 
POCKET WATCH. MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 40 mm 
THICKNESS: 7 mm

€ 1.000 - 1.200

126
IWC “INTERNATIONAL WATCH SCHAFFAUSEN”, CASSA NO. 
518072, OROLOGIO DA TASCA, SAVONETTE, IN ORO GIALLO 14K. 
ACCOMPAGNATO DA UNA SCATOLA. REALIZZATO NEL 1920 CIRCA

CASSA: 4 corpi, solida, cerniera interna in oro.
QUADRANTE: In smalto con numeri Breguet, divisione dei minuti ester-
na, contatore dei secondi a ore 6. Sfere di tipi Luigi XVI
MOVIMENTO: rodiato, scappamento ad ancora, spirale Breguet
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 54 mm

IWC, “INTERNATIONAL WATCH SCHAFFAUSEN”, 14K YELLOW GOLD, 
KEYLESS, HUNTING CASED POCKET WATCH. ACCOMPANIED BY A FITTED 
BOX. MADE CIRCA 1920

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 54 mm

€ 1.200 - 1.500

127
VACHERON & CONSTANTIN, GENÈVE, REF. 6345, OROLOGIO 
DA PANCIOTTO IN ORO BIANCO 18K CON CATENA. REALIZZATO NEL 
1960 CIRCA

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata.
QUADRANTE: Argento con indici a bastone. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. 1003, rodiato, scappamento ad ancora, spirale piana
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 42 mm

VACHERON & CONSTANTIN, GENÈVE, REF. 6345, VERY FINE 
AND THIN, 18K KEYLESS DRESS WATCH WITH A GOLD WATCH FOB. 
MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 42 mm

€ 1.000 - 1.500
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128
LE SALEVE, OROLOGIO DA TASCA, CRONOGRAFO, IN ORO GIALLO 18K. 
REALIZZATO NEL 1900 CIRCA. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE

CASSA: Solida, lucidata, cerniera interna in oro
QUADRANTE: In smalto bianco con numeri Arabi, divisione esterna dei 
minuti/secondi, contatori ausiliari per i minuti e 60 secondi. Sfere Breguet
MOVIMENTO: Dorato, scappamento ad ancora, spirale Breguet
DIAMETRO: 52 mm
Quadrante e cassa firmati, in ottime condizioni

LE SALEVE, 18K YELLOW GOLD, OPEN FACE, KEYLESS POCKET WATCH 
WITH CHRONOGRAPH. MADE CIRCA 1900. ACCOMPANIED BY THE 
ORIGINAL BOX

Dial and case signed, in very good condition
DIAM: 52 mm

€ 1.500 - 1.800

129
ANONIMO, OROLOGIO DA TASCA, CON RIPETIZIONE DEI QUARTI, 
IN ORO ROSA CON CRONOGRAFO, CATENA IN ORO CON MONETA 
RAFFIGURANTE REGINA VITTORIA E SAN GIORGIO (1890). REALIZZATO 
CIRCA NEL 1900

CASSA: Solida, lucidata, cerniera interna in oro
QUADRANTE: In smalto bianco con numeri Romani, contatore dei se-
condi a ore 6, pista dei minuti esterna. Sfere a bastone
MOVIMENTO: 15 rubini, scappamento ad ancora, spirale Breguet
Quadrante, cassa e movimento in ottime condizioni
DIAMETRO: 53 mm

UNSIGNED, KEYLESS, HUNTING CASED, QUARTER 
REPEATER, 18K PINK GOLD POCKET WATCH. ACCOMPANIED 
BY A GOLD CHAIN WITH COIN ENGRAVED WITH QUEEN VICTORIA AND 
SAN GIORGIO (1890). MADE CIRCA 1900

DIAM: 53 mm
Dial, case and movement in very good condition

€ 3.000 - 4.000
130
ANONIMO, OROLOGIO DA TASCA, IN ORO GIALLO 18K, 
CRONOGRAFO, CON FASI LUNARI, TRIPLA DATA E RIPETIZIONE DEI QUARTI. 
REALIZZATO CIRCA NEL 1900

CASSA: Quattro corpi, solida, cerniera interna in oro con medaglie
QUADRANTE: In smalto bianco, numeri arabi, pista interna dei minuti, 
quadrante ausiliare per i secondi a ore 6, aperture per i giorni della setti-
mana, i mesi e le fasi lunari. Sfere in oro giallo “Luigi XV”.
MOVIMENTO: dorato, scappamento ad ancora, spirale Breguet
Quadrante, cassa e movimento in buone condizioni
DIAMETRO: 60 mm

ANONYMOUS, LARGE, ASTRONOMIC, MINUTE REPEATING, 18K 
YELLOW GOLD HUNTING-CASED KEYLESS POCKET WATCH WITH 
CHRONOGRAPH, TRIPLE DATE CALENDAR AND MOON PHASES. MADE 
CIRCA 1900

Dial, case and movement in good condition
DIAM: 60 mm

€ 2.400 - 3.000
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131
BREGUET, “RATTRAPPANTE”, REF.5947. RARO OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, CON PULSANTI CRONOGRAFICI TONDI, FUNZIONE RATTRAPPANTE 
E CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE IN ORO. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE, LIBRETTI E GARANZIA. REALIZZATO CIRCA NEL 2005

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello trasparente serrato da viti. Vetro zaffiro.
QUADRANTE: Argento con lavorazione guilloché, numeri Romani, contatori ausiliari per i secondi e 30 minuti, pista dei minuti/secondi esterna. Sfere di 
tipo Breguet
MOVIMENTO: Cal.535N, 23 rubini, scappamento ad ancora, spirale Breguet
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 40 mm 
SPESSORE: 13 mm

BREGUET, “RATTRAPPANTE”, REF. 5947. VERY FINE AND RARE, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH ROUND AND OVAL BUTTON SPLIT-SECONDS 
CHRONOGRAPH, REGISTER AND AN 18K YELLOW GOLD BREGUET DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, PAPERS AND GUARANTEE. 
MADE IN 2005.

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 40 mm 
THICKNESS: 13 mm

NOTE: Parisian horologist Abraham-Louis Breguet founded the Breguet Watch Company in 1775. Shortly thereafter, Queen Marie Antoinette and King Louis 
XVI became so enamored with his self winding watches they began to buy various pieces for themselves and the rest of the royal family. Breguet would go 
on to patent some of the most innovative technologies that the watch world has ever seen, including the tourbillion regulator, the perpetual calendar, and the 
gong spring. Each Breguet watch is manufactured with a coined edge case and manually engine-turned “guilloche” dial that feature a signature hollow eccentric 
moon hand as well as distinctive numerals.

€ 14.000 - 20.000
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132
BREGUET, “CRONOGRAFO PERPETUALE”, NO. 2960L, REF. 5617, RARO, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO BIANCO CON CRONOGRAFO, INDICAZIONE ANNO 
BISESTILE, CALENDARIO PERPETUALE, FASI LUNARI E CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE IN ORO BIANCO. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE E 
GARANZIA.

CASSA: Tre corpi, lucidata, cassa a moneta, bordo con correttori, anse dritte, fondello trasparente con 7 viti, vetro zaffiro
QUADRANTE: Guilloché con dipinti numeri radiali Romani, pista dei minuti/secondi esterna,quadranti ausiliari per i 30 minuti e la data, giorni della settimana 
e secondi, mesi e l’indicazione dell’anno bisestile, apertura per la fasi lunari con calendario lunare sul bordo. Sfere Breguet. 
MOVIMENTO: Cal. 1425
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 38,5mm 
SPESSORE: 11 mm

BREGUET, “CLASSIQUE PERPETUAL CHRONOGRAPH”, NO. 2960L, REF. 5617. VERY FINE AND RARE, WHITE GOLD WRISTWATCH WITH 
PERPETUAL CALENDAR, ROUND BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTERS, LEAP-YEAR INDICATION, MOON PHASES AND AN 18K WHITE GOLD BREGUET DEPLOYANT 
CLASP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX AND GUARANTEE

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 38,5 mm 
THICKNESS: 11 mm

NOTE: Abraham Louis Breguet was born in Neuchatel, Switzerland, on January 10, 1747.
He moved to Paris at the age of 15, he founded his first factory at Quai d ‘Horloge all’ age of 28 years.Among its technical innovations should be men-
tioned the tourbillon regulator (patented in 1801), the systematic adoption of rubies for the mechanisms of friction reduction (employed initially by the 
British), the introduction of automatic charging, the improvement of the perpetual calendar. Among the aesthetic innovations of wider eco remember the 
refined solutions of guillochés dials, the adoption of the Breguet hands, coin shaped case

€ 20.000 - 28.000
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133
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, OFFICIALLY 
CERTIFIED CHRONOMETER”, BOMBAY, CASSA 
NO.136979, REF. 6593. OROLOGIO DA POLSO, 
IN ORO GIALLO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE 
CON FIBBIA ORIGINALE PLACCATA ORO. 
REALIZZATO NEL 1955 CIRCA

CASSA: Tre corpi, solida, lunetta zigrinata, fondel-
lo a vite
QUADRANTE: Champagne con indici in oro 
a bastone, divisione dei minuti/secondi. Sfere in 
oro Dauphine
MOVIMENTO: Cal.1030
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 33 mm 
SPESSORE: 12 mm

NOTE: Le referenze Rolex: 5016, 5018, 6090, 
6593 sono universalmente conosciute come 
Rolex “Bombay”. L’origine di questo appellativo 
è invece da ricercarsi nel termine bombè, usa-
to per identificare il profilo bombato delle anse 
La referenza 6593 differisce dalle precedenti in 
quanto fornita di lunetta zigrinata

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, OFFICIALLY 
CERTIFIED CHRONOMETER”, BOMBAY, CASE NO. 
136979, REF. 6593. FINE, CENTRE SECOND, 
SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 14K YELLOW 
GOLD WRISTWATCH WITH A GOLD-PLATED 
ROLEX BUCKLE. MADE IN THE 1950’S.

Dial, case and movement signed, in good 
condition
DIAM: 33 mm 
THICKNESS: 12 mm

€ 4.000 - 5.000

134
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, SUPERLATIVE 
CHRONOMETER, OFFICIALLY CERTIFIED,” CASSA 
NO. 1273003, REF. 1005. OROLOGIO DA 
POLSO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, IN ORO 
GIALLO 18K CON FIBBIA ORIGINALE PLACCATA 
ROLEX. REALIZZATO NEL 1965 CIRCA

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, anse 
curve, fondello a pressione
QUADRANTE: Champagne con indici a bastone 
in oro, divisione dei minuti/secondi. Sfere lumi-
nose in oro
MOVIMENTO: Cal. 1560, rodiato, 26 rubini, 
scappamento ad ancora, spirale piana
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 35 mm spessore: 12 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, SUPERLATIVE 
CHRONOMETER, OFFICIALLY CERTIFIED,” CASE 
NO. 1273003, REF. 1005. FINE, CENTER 
SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 
18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH GOLD 
PLATED ROLEX BUCKLE. MADE CIRCA 1965

Dial, case and movement signed, in good 
condition
DIAM: 35 mm 
THICKNESS: 12 mm

€ 2.800 - 3.500

135
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DATE, 
SUPERLATIVE CHRONOMETER OFFICIALLY 
CERTIFIED”, CASE NO. 9397670, REF.15238, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, 
AUTOMATICO, IMPERMEABILE CON FIBBIA 
ORIGINALE PLACCATA ORO. REALIZZATO CIRCA 
NEL 1986

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fon-
dello a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Champagne con indici a basto-
ne, divisione dei minuti/secondi esterna, apertura 
per la data
MOVIMENTO: Cal.3135, rodiato, scappamento 
ad ancora, spirale Breguet
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 34 mm 
SPESSORE: 12,5 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DATE, 
SUPERLATIVE CHRONOMETER OFFICIALLY 
CERTIFIED”, CASE NO. 9397670, REF. 15238. 
FINE, TONNEAU-SHAPED, CENTER-SECONDS, 
SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 18K YELLOW 
GOLD WRISTWATCH WITH DATE AND A GOLD-
PLATED ROLEX BUCKLE. MADE CIRCA 1986

Dial, case and movement signed, in good 
condition
DIAM: 34 mm 
THICKNESS: 12,5 mm

€ 3.500 - 4.500
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136
PATEK PHILIPPE, REF. 3520, RARO, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO 
GIALLO 18K. REALIZZATO NEL 1980 CIRCA.

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, cassa a vite, vetro zaffiro. 
QUADRANTE: Bianco con numeri Romani radiali. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. 177, 18 rubini, timbrato con il sigillo di Ginevra scap-
pamento ad ancora.
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 32 mm 
SPESSORE: 6 mm

PATEK PHILIPPE, REF.3520, FINE, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH. 
MADE CIRCA 1980.

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 36 mm 
THICKNESS: 6 mm

NOTE: The production of this reference started in 1965

€ 5.000 - 8.000

137
PATEK PHILIPPE, “DISCO VOLANTE”, REF. 2552, 
MOVIMENTO NO. 762963, CASE NO. 693553, OROLOGIO DA 
POLSO, AUTOMATICO, IN ORO GIALLO 18K CON FIBBIA ORIGINALE 
IN ORO GIALLO. ACCOMPAGNATO DALL’ESTRATTO DEGLI ARCHIVI. 
REALIZZATO NEL 1956

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, un lunetta a gradini,fon-
dello a vite, anse concave.
QUADRANTE: Argento opaco con applicati in oro indici a bastone 
sfaccettati, piccoli secondi a ore 6. Sfere in oro di tipo Dauphine. 
MOVIMENTO: Cal. 12-600 AT, 30 rubini, scappamento ad ancora, 
spirale Breguet
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
Quadrante rinfrescato
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 11 mm

PATEK PHILIPPE, REF. 2552, DISCO VOLANTE, YELLOW 
GOLD, MOVEMENT NO. 762963, CASE NO. 693553. VERY FINE 
AND RARE, 18K YELLOW GOLD, SELF-WINDING, WATER RESISTANT 
WRISTWATCH WITH AN ORIGINAL 18K YELLOW GOLD BUCKLE. 
ACCOMPANIED BY THE EXTRACT. MADE CIRCA 1956

Case and movement signed, in very good condition
Refreshed dial
DIAM: 36 mm 
THICKNESS: 11 mm

NOTE: A similar watch in is published in “Patek Philippe Wristwa-
tches”, by Martin Huber and Alan Banbery, 1998, p. 167

€ 8.000 - 12.000
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138
GLASHÜTTE, “ORIGINAL”, “PANORESERVE-PANORAMADATUM”, NO. 12/100, RARO OROLOGIO DA POLSO, IN PLATINO, IMPERMEABILE, CON GRAN DATA, 
RISERVA DI CARICA E FIBBIA ORIGINALE IN PLATINO. REALIZZATO NEL 2000 IN UNA EDIZIONE LIMITATA DI SOLI 100 PEZZI

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vista trasparente serrato da viti. 
QUADRANTE: Bicolore, nero e argento con quadrante ausiliare per indicazione dell’ora con indici a bastone e sfere Alpha, contatore ausiliare per i secondi 
a ore 7, apertura per la data e riserva di carica
MOVIMENTO: Cal. 65
DIAMETRO: 39 mm 
SPESSORE: 11 mm

GLASHÜTTE, “ORIGINAL”, “PANORESERVE-PANORAMADATUM”, NO. 12/100, A VERY FINE PLATINUM LIMITED EDITION, WATER-RESISTANT WRISTWATCH 
WITH OVERSIZED DATE, POWER RESERVE AND AN ORIGINAL PLATINUM BUCKLE. MADE IN THE 2000’S IN A LIMITED EDITION OF ONLY 100 PIECES

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 39 mm THICKNESS:11 mm

NOTE: Glashütte is a German prestige and luxury watchmaking company founded in 1994, Glashütte is the German town where the watch factory is based.

€ 5.800 - 7.000
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139
VACHERON CONSTANTIN, GENÈVE, “CLOUS DE PARIS”, 
OROLOGIO DA POLSO IN ORO GIALLO 18K. REALIZZATO NEL 1960 
CIRCA

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Argento con indici a bastone in oro. Sfere a Bastone in 
oro
MOVIMENTO: Cal. 1003, rodiato, scappamento ad ancora, spirale piana
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 30 mm 
SPESSORE: 5 mm

VACHERON CONSTANTIN, GENÈVE, “CLOUS DE PARIS”, 
FINE, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH. MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 30 mm 
THICKNESS: 5 mm

€ 2.000 - 2.500

140
VACHERON &CONSTANTIN, GENÈVE, OROLOGIO DA POLSO, IN 
ORO ROSA 18K. REALIZZATO CIRCA NEL 1960

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Champagne con numeri Arabi, divisione esterna dei mi-
nuti/secondi. Sfere in oro a bastone
MOVIMENTO:
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 34 mm 
SPESSORE: 10 mm

VACHERON&CONSTANTIN, GENÈVE, FINE, CENTER SECONDS, 
18K PINK GOLD WRISTWATCH. MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 34 mm 
THICKNESS: 10 mm

€ 4.000 - 5.000

141
VACHERON CONSTANTIN, GENÈVE, TOLEDO, CASSA NO. 
602512, REF. 39044. OROLOGIO DA POLSO, DI FORMA GALBÉ, IN ORO 
GIALLO 18K. ACCOMPAGNATO DALLA GARANZIA ORIGINALE. REALIZZATO 
NEL 1990 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 27 x 33 mm 
SPESSORE: 6 mm

VACHERON CONSTANTIN, GENÈVE, TOLEDO, CASE NO. 602512, REF. 
39044. VERY FINE, RECTANGULAR “GALBÉ”, FLARED, 18K YELLOW GOLD 
WRISTWATCH. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL GUARANTEE. MADE 
CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 27 x 33 mm 
THICKNESS: 6 mm

€ 3.000 - 4.000
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142
LONGINES, REF. 22025, CAL. 13ZN, RARO, OROLOGIO DA POLSO, 
CRONOGRAFO, IN ACCIAIO CON FUNZIONE DI FLYBACK. REALIZZATO NEL 
1940 CICA

CASSA: tre corpi, anse curve scanalate, lucidata e satinata, fondello a 
pressione
QUADRANTE: Argento con indici a bastone, contatori per i secondi e 
30 minuti, pista iterna dei minuti/secondi, scala tachimetrica esterna in blu. 
Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. 13zn
Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 12 mm

LONGINES, REF. 22025, CAL. 13ZN, RARE, STAINLESS STEEL, 
CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH FLYBACK. MADE CIRCA 1940

Dial, case and movement signed, in quite good condition
DIAM: 36 mm 
THICKNESS: 12 mm

NOTE: Longines replaced the glorious caliber 13.33Z (1913) with the 
new chronograph caliber more modern and less expensive from a pro-
duction point of view: the 13ZN. The design and the patent (relative to 
the Fly-back device) dates back to 1935, while all the equipment and ma-
chinery needed for its production were built within the Longines, in 1936.

€ 1.000 - 2.000

143
LONGINES, CASSA NO. 4194574, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ARGENTO, DI FORMA 
CUSHION. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA. 
REALIZZATO NEL 1920 CIRCA

CASSA: Due corpi, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Due toni con numeri Arabi lumi-
nosi, contatore dei secondi a ore 6, pista esterna 
dei minuti. Sfere luminose scheletrate
MOVIMENTO: Cal. 13.34
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 33 mm 
SPESSORE: 10 mm

LONGINES, CASE NO. 4194574, SILVER 
CUSHION WRISTWATCH. ACCOMPANIED BY A 
VINTAGE BOX. MADE CIRCA 1920

Dial, case and movement signed, in good con-
dition
DIAM: 33 mm 
THICKNESS: 10 mm

€ 1.200 - 2.000
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144
MOVADO, REF. 9020, RARO, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 
18K CON REGISTRI, SCALA TACHIMETRICA E TELEMETRICA. REALIZZATO 
CIRCA NEL 1940

CASSA: Tre corpi, solida, anse curve, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri Breguet, divisione interna dei minu-
ti/secondi, contatori per i secondi, ore e minuti, scala telemetrica esterna, 
scala tachimetrica interna. Sfere in oro a bastone
MOVIMENTO: Cal. 90
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 32 mm 
SPESSORE: 12 mm

MOVADO, REF. 9020, FINE AND RARE, 18K YELLOW GOLD 
CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH REGISTERS, TELEMETER AND 
TACHOMETER. MADE IN THE 1940’S

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 32 mm 
THICKNESS: 12 mm

€ 2.800 - 3.500

145
MOVADO, CASSA NO. 536/19068, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, 
CRONOGRAFO CON REGISTRI E SCALA TACHIMETRICA. REALIZZATO CIRCA 
NEL 1950

CASSA: Tre corpi, lucidata, anse curve, lunetta a gradini, fondello a vite
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi luminosi, pista dei minuti/se-
condi esterni, pista dei secondi/minuti esterna, contatori dei secondi, 12 
ore e minuti. sfere luminose a bastone
DIAMETRO: 35 mm 
SPESSORE: 12 mm

MOVADO, CASE NO. 536/19068, STAINLESS STEEL CHRONOGRAPH 
WISTWATCH WITH REGISTER AND TACHOMETER. 
MADE CIRCA 1950

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 35 mm 
THICKNESS: 12 mm

€ 2.500 - 3.500
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147
LUSINA, GENÈVE, SINGLE BUTTON 
CHRONOGRAPH, CASSA NO.112459, RARO 
OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, 
CON CRONOGRAFO MONOPULSANTE, SCALA 
TELEMETRICA E TACHIMETRICA. REALIZZATO NEL 
1920 CIRCA

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, anse 
mobili, fondello a pressione
QUADRANTE: In smalto bianco con numeri 
Arabi, contatori ausiliari per i minuti e secondi, 
pista dei minuti/secondi esterna, scala tachime-
trica interna a spirale in rosso, scala tachimetrica 
più esterna. Sfere Breguet
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, 
spirale Breguet
Quadrante firmato, in ottime condizioni. Cassa e 
movimento in buone condizioni
DIAMETRO: 37, 5 mm 
SPESSORE: 13 mm

NOTE: Lusina Genève è uno marchio svizzero. 
E’ stato registrato a Uhren il 25.07.1921 da A. 
Pamm’s Vve & Fils che registrò, qualche anno 
dopo, anche il marchio Lusina Watch

LUSINA, GENÈVE, SINGLE BUTTON 
CHRONOGRAPH, CASE NO.112459. FINE AND 
VERY RARE, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH 
WITH SINGLE BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTER, 
TELEMETER AND TACHOMETER. MADE CIRCA 
1920.

Dial signed, in very good condition. Case and 
movement in good condition
DIAM: 37,5 mm 
THICKNESS: 13 mm

€ 2.500 - 4.000

148
LEMANIA, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO 
GIALLO 18K, CRONOGRAFO MONOPULSANTE, 
CON SCALA TACHIMETRICA E TELEMETRICA. 
REALIZZATO NEL 1930 CIRCA

CASSA: Tre corpi, solida, anse mobili, fondello a 
scatto
QUADRANTE: In smalto con numeri Arabi, con-
tatori per i secondi e minuti, scala telemetrica in 
rosso e tachimetrica interna a spirale. Sfere di 
tipo Breguet
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, 
spirale Breguet
Quadrante firmato, in buone condizioni
DIAMETRO: 37 mm 
SPESSORE: 12,5 mm

LEMANIA, SINGLE BUTTON 
CHRONOGRAPH, YELLOW GOLD. FINE 
AND RARE, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH 
WITH SINGLE BUTTON CHRONOGRAPH, 
TACHOMETER, TELEMETRE AND REGISTER. MADE 
CIRCA 1930.

Dial signed, in good condition
DIAM: 37 mm 
THICKNESS: 12,5 mm

€ 3.500 - 4.500

146
NATIONAL WATCH, “LA CHAUX-DE-
FONDS”. RARO, OROLOGIO DA POLSO IN 
ORO GIALLO 18K CON MONOPULSANTE 
CRONOGRAFICO AD ORE 6, SCALA 
TACHIMETRICA. REALIZZATO NEL 1930.

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata, lunetta arro-
tondato, anse mobili
QUADRANTE: In smalto bianco con numeri 
dipinti Arabi, contatori ausiliari per i secondi e 
30 minuti, pista dei minuti/secondi esterna, scala 
tachimetrica in rosso. Sfere Breguet
MOVIMENTO: Dorato, scappamento ad ancora, 
spirale Breguet
Quadrante firmato in ottime condizioni, cassa e 
movimento in buone condizioni
DIAMETRO: 42 mm 
THICKNESS: 14 mm

NATIONAL WATCH, SINGLE BUTTON CHRONO, 
LA CHAUX-DE-FONDS. FINE AND RARE, 18K 
YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH SINGLE 
BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTER AND 
TACHOMETER. MADE CIRCA 1930

Dial signed in very good condition, case and 
movement in good condition
DIAM: 42 mm 
THICKNESS: 14 mm

€ 2.500 - 3.500
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149
LONGINES, REF.7415, MOVIMENTO NO. 117022.16. RARO OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO CON FUNZIONE DI FLY-BACK, IN ORO GIALLO 18K 
CON SCALA TACHIMETRICA E FIBBIA ORIGINALE. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE E GARANZIA. REALIZZATO ALLA FINE DEL 1960

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Argento con indici in oro, contatori per i secondi e 30 minuti, pista interna dei minuti/secondi, scala tachimetrica in blu. Sfere a bastone in oro.
MOVIMENTO: Cal. 530, rodiato, 18 rubini, scappamento ad ancora, spirale Breguet
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 38 mm 
SPESSORE: 12 mm

NOTA: La produzione del calibro 530, evoluzione del 30CH, continua fino al 1972-1973. Si tratta dell’ultimo calibro cronografico in-house della Longines.

LONGINES, REF. 7415, MOVEMENT NO. 117022.16. A FINE AND VERY RARE 18K YELLOW GOLD FLY-BACK CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH 
TACHYMETRE SCALE AND ORIGINAL BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX AND GUARANTEE. MADE IN THE LATE 1960’S

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 38 mm 
THICKNESS: 12

€ 7.500 - 10.000
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150
THUYA, OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO CON REGISTRI, SCALA 
PULSOMETRICA E BRACCIALE ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1940 CIRCA

CASSA: Tre corpi, lucidata, anse mobili, fondello a pressione
quadrante: Nero opaco con grafica dorata, contatori per i secondi e 30 
minuti, pista dei minuti/secondi interna e scala pulsometrica esterna. Sfere 
luminose a bastone
movimento: Rodiato, scappamento ad ancora, spirale Breguet
Quadrante firmato, in discrete condizioni
DIAMETRO: 32 mm 
SPESSORE: 11 mm

THUYA, STAINLESS STEEL CHRONOGRAPH WITH REGISTER, PULSOMETER 
SCALE AND ORIGINAL STEEL BRACELET. MADE CIRCA 1940

Dial signed, in quite good condition
DIAM: 32 mm 
THICKNESS: 11 mm

€ 1.200 - 1.500

153
TISSOT, “SEASTAR”, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, IMPERMEABILE, 
CON CRONOGRAFO, SCALA TACHIMETRICA E BRACCIALE ORIGINALE IN 
ACCIAIO. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 35 mm 
SPESSORE: 13 mm

TISSOT, “SEASTAR”, STAINLESS STEEL CHRONOGRAPH WITH REGISTERS, 
TACHOMETER AND ORIGINAL STEEL BRACELET. MADE IN THE 1960’S

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 35 mm 
THICKNESS: 13 mm

NOTE: During the late 1960’s and 1970’s Tissot produced many at-
tractive chronographs in the Seastar and Seastar Navigator ranges.
This Seastar is equipped with a Lemania cal. 1281, produced at a time 
when movements and casing parts were being shared between Omega, 
Tissot and Lemania. Although the movements were all produced by 
Lemania, they were rebranded for Omega and Tissot watches. The cal. 
1281 was developed further to become cal. 1873, a calibre which was 
used also for the well known Omega Moon watch. The movement was 
rebranded as the omega Cal. 861 but it is very similar to Lemania 1281.

€ 800 - 1.200

151
SANDOZ, OROLOGIO DA POLSO, IMPERMEABILE, ANTIMAGNETICO, 
CRONOGRAFO IN ACCIAIO. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse lapidate, fondello a vite
QUADRANTE: Argento con indici a bastone e numeri Arabi, pista dei 
minuti interna, contatori per i secondi e 30 minuti, scala tachimetrica 
esterna. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal. L248, ramato, scappamento ad ancora, spirale piana
Quadrante firmato, in buone condizioni
DIAMETRO: 37 mm 
SPESSORE: 12 mm

SANDOZ, WATER RESISTANT, ANTIMAGNETIC, STAINLESS STEEL 
CHRONOGRAPH WRISTWATCH. MADE CIRCA 1960

Dial signed, in good condition
DIAM: 37 mm 
THICKNESS: 12 mm

€ 700 - 900

152
PHILIPPE WATCH, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, CON 
CRONOGRAFO. REALIZZATO NEL 1960

CASSA: Tre corpi, lucidata, anse curve, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con indici a bastone e numeri arabi, contatori 
ausiliari per i secondi e 30 minuti, divisione esterna dei minuti/secondi. 
Sfere a bastone
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, spirale Breguet
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 14 mm

PHILIPPE WATCH, STAINLESS STEEL CHRONOGRAPH WRISTWATCH. 
MADE CIRCA 1960

Dial and movement signed, in quite good condition
DIAM: 36 mm 
THICKNESS: 14 mm

€ 500 - 800

154
MOERIS, CASE NO. 2587501, A.T.P 54946, OROLOGIO DA POLSO, 
MILITARE, IN ACCIAIO. REALIZZATO NEL 1940 CIRCA

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite con incisa assegna-
zione
QUADRANTE: Patinato argento con numeri Arabi e contatore ausiliare 
per i secondi, pista dei minuti esterna. Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal. 10 1/2.
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 33 mm 
SPESSORE: 10 mm

NOTA: Durante la seconda guerra mondiale, la manifattura svizzera Mo-
eris è stata una delle aziende che ha fornito entrambi gli eserciti in campo: 
l’inglese e quello tedesco. Le iniziali ATP sul fondello indicano che questo 
orologio era stato fornito per l’esercito britannico durante la guerra

MOERIS, CASE NO. 2587501, A.T.P 54946, STEEL MILITARY 
WRISTWATCH. MADE CIRCA 1940

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 33 mm 
THICKNESS: 10 mm

NOTE: This Second World War issued watch was made by Swiss Com-
pany Moeris for the British Army early in the War and is engraved ATP 
along wih the Military broad arrow emblem.
The initials ATP indicate this was issued as an Army Time Piece.
The all original dial is in great shape for an issued piece and does have 
a a bit of patina on the dial. The hour markers are appled in black paint 
with radium dots outside of them in the minute track.
The fact it uses a white dial is rare by general military specifications but 
all of the ATP watches I have seen did come with white dials as oppo-
sed to the later models which were issued with black dials.
The watch is fitted with a 15 jewel Moeris 10 1/2 ligne movement. The 
solid lug bars are still fitted to the watch.

€ 250 - 500
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155
PULSAR, OROLOGIO DA POLSO, DI FORMA CUSCINO, AL QUARZO E 
LED CON BRACCIALE INTEGRATO ORIGINALE. ACCOMPAGNATO DALLA 
GARANZIA ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA DALLA HAMILTON 
WATCH CO.

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 41 x 46 mm 
SPESSORE: 14 mm

PULSAR, STAINLESS STEEL CUSHION SHAPED, QUARTZ-LED WRISTWATCH 
WITH ORIGINAL INTEGRATED BRACELT. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL 
GUARANTEE. MADE IN THE 1970’S BY HAMILTON WATCH CO.

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 41 x 46 mm 
THICKNESS: 14 mm

€ 900 - 1.200

157
BULGARI, “RETTANGOLO”, REF.49S, OROLOGIO DA POLSO, IN 
ACCIAIO, CRONOGRAFO, AL QUARZO CON DATARIO E FIBBIA ORIGINALE. 
REALIZZATO NEL 2000 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 47 x 29 mm 
SPESSORE: 10 mm

BULGARI, “RETTANGOLO”, REF. 49S, STAINLESS STEEL QUARTZ 
CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH DATE AND AN ORIGINAL BUCKLE. 
MADE CIRCA IN THE 2000’S.

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 47 x 29 mm 
THICKNESS: 10 mm

€ 700 - 900

156
BULGARI, “SOLO TEMPO”, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, AL 
QUARZO, CON DATARIO. ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE, 
LIBRETTI E GARANZIA. REALIZZATO NEL 1990 CIRCA

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello a pressione.
QUADRANTE: Argento con indici a bastone e numeri Arabi, apertura 
per la data. Sfere a bastone
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 35 mm 
SPESSORE: 7 mm

BULGARI, “SOLO TEMPO”, STAINLESS STEEL QUARTZ WRISTWATCH 
WITH DATE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, PAPERS AND 
GUARANTEE. MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 35 mm 
THICKNESS: 7 mm

€ 700 - 900
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158
BULOVA, ACCUTRON, “DEEP SEA “, NO. 3-630.320, N4. OROLOGIO 
DA POLSO, IN ACCIAIO, DI FORMA TONNEAU, ELETTRONICO, SECONDI AL 
CENTRO, IMPERMEABILE, DISCO INTERNO GIREVOLE, INDICAZIONE DELLA 
DATA E GIORNO CON BRACCIALE ORIGINALE ACCUTRON IN ACCIAIO. 
ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE E MAGLIA AGGIUNTIVA. 
REALIZZATO NEL 1974 CIRCA

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Blu, anello esterno rotante per l’indicazione del tempo 
di immersione con la pista dei minuti, apertura per il giorno e la data. 
Sfere a bastone luminose. 
MOVIMENTO: Al diapason con frequenza di 360 Hz. Quadrante, cassa 
e movimento firmati, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 54 x 44 mm 
SPESSORE: 13 mm Circa.

BULOVA, “ACCUTRON DEEP SEA 666 FEET,” NO. 3-630320, N4. 
EXTREMELY RARE ASYMMETRICAL, ELECTRONIC, CENTER SECONDS, WATER 
RESISTANT, STAINLESS STEEL DIVE WRISTWATCH WITH REVOLVING BEZEL 
AND DAY DATE INDICATION, WITH AN ORIGINAL ACCUTRON STAINLESS 
STEEL BRACELET. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX AND ADDITIONAL 
LINK. MADE CIRCA 1974

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 54 x 44 mm 
THICKNESS: 13 mm

NOTE: The case is a classic ‘70s cushion style, with a straight brushed 
finish on the top and sides, and with a slim, polished angled bevel sepa-
rating the two. The large dual crowns are semi-recessed into the case, 
and are both signed with the Accutron tuning fork logo.

€ 500 - 800

159
CARLO FERRARA, REGOLATORE, NO. 0059. OROLOGIO DA 
POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE CON ORE E MINUTI 
CADENTI, DATARIO E FIBBIA ORIGINALE IN ACCIAIO. ACCOMPAGNATO 
DALLA SCATOLA E GARANZIA. REALIZZATO NEL 2000 CIRCA

CASSA: Tre corpi, lucidata, anse curve, fondello trasparente a pressione. 
Vetro zaffiro
QUADRANTE: Antracite con due indicatori del tempo: uno per i minuti 
con numeri arabi e l’altro per le ore, apertura a ore 6 per la data. Sfere 
scheletrate
MOVIMENTO: Cal. 2892
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 39 mm 
SPESSORE: 12 mm

NOTA: Carlo Ferrara (1943-2012) era un orologiaio italiano, ideatore 
di un nuovo sistema di visualizzazione del tempo, noto come Rego-
latore. Per ovviare alla continua sovrapposizione delle lancette di ore 
e minuti, Carlo Ferrara ha ideato un sistema basato su due quadranti 
paralleli - uno per le ore, a destra, e uno per i minuti, a sinistra - dove le 
lancette si muovono sia attorno al proprio asse, sia lungo un percorso 
rettilineo. Un regolatore in orizzontale e non in verticale, per cui le 
lancette di ore e minuti non si sovrappongono mai; solo le lancette dei 
secondi è stata mantenuta, per comodità, al centro del quadrante.

CARLO FERRARA - REGOLATORE. NO.0059. FINE AND 
UNUSUAL, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, WATER RESISTANT, STAINLESS 
STEEL WRISTWATCH WITH RISE AND FALL HOURS AND MINUTES, DATE 
AND A STAINLESS STEEL CARLO FERRARA BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE 
ORIGINAL BOX AND GUARANTEE. MADE CIRCA 2000

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 39 mm 
THICKNESS: 12 mm

€ 2.300 - 3.300
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Officine Panerai was founded in 1860 by Giovanni 
Panerai who opened the first watchmaker’s shop 
in florence and became a retailer of switzerland’s 
most prestigious watch manufacturers. Panerai be-
came also for the crow protecting device, allowing 
the watches to descend to a depth of 200 metres, 
a remarkable achievement for the time. It was also 
granted patent for “Luminor”, the luminous sub-
stance based on tritium, which replaced the previ-
ous “Radiomir” mix, and from which the names of 
the two models are derived. 

This lot belongs to a small run of 99 pieces available 
only in Florence, the Radiomir Firenze PAM604 is 
the first Radiomir decorated with engraving, done by 
hand in the Florentine style. Panerai has long offered 
watches with engraved hunter cases known as the 
Luminor Sealand, initially decorated by the gunmaker 
Purdey (its sister company in Richemont) and now 
by anonymous Italian craftsmen. Found on the case 
front, four sides as well as the crown, the engraved 
decoration is in the Florentine style, with the Floren-
tine lily (or fleur-de-lis) being the central theme. En-
graving is usually done with lines or dots, in this case 
the motif is engraved with lines which are then filled 
with black lacquer for contrast.

160
OFFICINE PANERAI, “RADIOMIR FIRENZE”, PAM604, NO.65/99. OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, IMPERMEABILE, CON DECORAZIONI E FIBBIA 
ORIGINALE PANERAI. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE, LIBRETTO ISTRUZIONI, GARANZIA E CERTIFICATO. REALIZZATO IN UNA EDIZIONE LIMITATA 
DI 99 PEZZI NEL 2016, VENDUTO ESCLUSIVAMENTE NELLA BOUTIQUE STORICA DI PANERAI A FIRENZE

CASSA: Tre corpi, satinata, lunetta con decorazioni, fondello trasparente a vite
QUADRANTE: Nero opaco con numeri Arabi luminosi e indici a bastone. Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: P3000, rodiato, 21 rubini
Quadrante, cassa e movimento firmati, NUOVO
DIAMETRO: 47 mm 
SPESSORE: 16 mm

OFFICINE PANERAI, “RADIOMIR FIRENZE”, PAM604, NO.65/99. VERY FINE AND VERY RARE, OVERSIZED, WATER-RESISTANT, BRUSHED STAINLESS STEEL 
MILITARY TYPE DIVER’S WRISTWATCH WITH ORIGINAL PANERAI BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, CERTIFICATE, INSTRUCTION BOOKLET AND 
GUARANTEE. MADE IN A LIMITED EDITION OF 99 PIECES IN 2016, AVAILABLE ONLY IN FLORENCE BOUTIQUE.

Dial, case and movement signed, NEW
DIAM: 47 mm 
THICKNESS: 16 mm

€ 20.000 - 26.000
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161
OFFICINE PANERAI, OFFICINE PANERAI, “LUMINOR BLACK SEAL, LEFT HANDED, PAM 649” AND “LUMINOR DAYLIGHT, PAM 650”, 
NO. 33/500,SET DI DUE OROLOGI IN ACCIAIO E DLC, IMPERMEABILI, CON FIBBIA ORIGINALE. ACCOMPAGNATI DA SCATOLA ORIGINALE, CERTIFICATO, 
GARANZIA, LIBRO, MODELLINO DEL SILURO A LENTA CORSA, CINTURINI AGGIUNTIVI, STRUMENTI, LIBRETTO DI ISTRUZIONI. REALIZZATI NEL 2016 IN UNA 
EDIZIONE LIMITATA DI 500 PEZZI

MOVIMENTO: Cal. P5000
Quadrante, cassa e movimento firmati, NUOVI
DIAMETRO: 44 mm 
SPESSORE: 14 mm

OFFICINE PANERAI, “LUMINOR BLACK SEAL, LEFT HANDED, PAM 649” AND “LUMINOR DAYLIGHT, PAM 650”, NO. 33/500, SET OF TWO 
WATCHES, STAINLESS STEEL AND DLC COATED, DIVER’S WRISTWATCHES WITH ORIGINAL BUCKLES. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, INSTRUCTION 
BOOKLET, GUARANTEE, ADDITIONAL STRAPS, TOOLS, CERTIFICATE, BOOK AND MODEL OF THE ‘SILURO A LENTA CORSA’ . MADE IN A LIMITED EDITION OF 
500 PIECES IN 2016.

Dial, case and movement signed, NEW
DIAM: 44 mm 
THICKNESS: 14 mm

NOTE: The set, available in a limited edition of 500 pieces, contains two watches inspired by models created in the pre-Vendome era. According to the 
history of the brand, pre-vendome refers to the time from 1993 óthe year of the first collection made for the publicó to 1997, the year in which Panerai was 
acquired by Vendome, part of the Richemont Group. In those years, a very small number of watches were produced and they quickly became highly sought 
after in the collector’s market. Along with the Luminor Black Seal Left-Handed Destro 8 Days PAM 649 we have here, the other watch supplied in the special 
box set is the Panerai Luminor 8 Days Daylight PAM 650 . The watches have their own individual PAM reference numbers, they are not sold individually but 
only as a set. Black Seal has been designed for those ‘left-handed’ divers wearing their watches on the right hand and their compasses on the left.

€ 14.000 - 20.000
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162
OFFICINE PANERAI, “LUMINOR SEALAND 1950 3 DAYS”, PAM 00850, NO. 081/100, ANNO DELLA SCIMMIA, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, 
AUTOMATICO,IMPERMEABILE, CON DATARIO, QUADRANTE NASCOSTO E FIBBIA ORIGINALE. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE, CERTIFICATO, 
CINTURINO AGGIUNTIVO PANERAI IN GOMMA, GARANZIA, LIBRETTO ISTRUZIONI E STRUMENTI. REALIZZATO IN UNA EDIZIONE LIMITATA DI 100 PEZZI NEL 
2016 PER IL MERCATO CINESE.

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse curve, coperchio del quadrante in acciaio con incisione raffigurante una scimmia, fondello trasparente a vite
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi, contatore dei secondi a ore 9, apertura per la data. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. P9000.
Quadrante, cassa e movimento firmati, NUOVO
DIAMETRO: 44 mm 
SPESSORE: 16 mm

OFFICINE PANERAI, “LUMINOR SEALAND 1950 3 DAYS”, PAM 00850, NO. 081/100, MONKEY SPECIAL EDITION, STAINLESS STEL, CUSHON SHAPED, 
LARGE WRISTWATCH WITH DATE, CONCEALED DIAL AND A STAINLESS STEEL PANERAI BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL WOODEN BOX, GUARANTEE, 
TOOLS, INSTRUCTION BOOKLET, ADDITIONAL RUBBER STRAP AND CERTIFICATE. MADE IN A LIMETED EDITION OF 100 PIECES FOR THE CHINESE MARKET IN 2016.

Dial, case and movement signed, NEW
DIAM: 44 mm 
THICKNESS: 16 mm

NOTE: Panerai has released this Panerai Luminor 1950 Sealand 3 Days Automatic Acciaio (PAM 850) which pays tribute to the Chinese Zodiac made up 
of 12 animals corresponding to a 12-year cycle. The 
2016 marks the start of the Year of the Monkey. According to Chinese tradition, the Monkey symbolizes intelligence, optimism, and confidence, and the 
first thing that will strike readers about the new Panerai Luminor 1950 Sealand 3 Days Automatic Acciaio is the instantly recognizable hunter-style case 
which is used on many Panerai Sealand watches. On this watch, the flip cover has been elaborately decorated with an exquisite engraving of the Monkey. 
This Panerai has been made in a limited edition of 100 pieces.

€ 18.000 - 25.000
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163
AUDEMARS PIGUET, GENÈVE, EDWARD PIGUET, “TOURBILLON À 
REMONTAGE MANUEL,” NO.58 , CASE NO. E16766, REF 25819 PT. 
RARO OROLOGIO DA POLSO, IN PLATINO, DI FORMA RETTANGOLARE, CON 
FUNZIONE TOURBILLON VISIBILE E CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE IN 
ORO BIANCO 18K. REALIZZATO NEL 2000 CIRCA

CASSA: Due corpi, solida,lucidata e satinata, di forma rettangolare, lucida-
ta, fondello trasparente serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Argento opaco con numeri Breguet in oro e indici a 
bastone, apertura per il “Tourbillon”. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Cal.2871
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 27 x 46
SPESSORE: 12 mm

AUDEMARS PIGUET, GENÈVE, EDWARD PIGUET, “TOURBILLON À 
REMONTAGE MANUEL,” NO.58 , CASE NO. E16766, REF 25819 PT. 
VERY FINE AND VERY RARE, PLATINUM, RECTANGULAR WRISTWATCH WITH 
VISIBLE ONE-MINUTE TOURBILLON REGULATOR AND A PLATINUM AUDEMARS 
PIGUET DEPLOYANT CLASP. MADE IN LIMITED NUMBERS CIRCA 2000

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 27 x 46 mm 
THICKNESS: 12 mm

€ 23.000 - 30.000
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164
AUDEMARS PIGUET, GENÈVE, “PHILOSOPHE”, CASSA NO. C 4157, 
OROLOGIO DA POLSO, INSOLITO, IN ORO GIALLO 18K E ORO BIANCO 
CON UNA SOLA SFERA PER L’INDICAZIONE DELL’ORA E FIBBIA AUDEMARS 
PIGUET IN ORO. REALIZZATO NEL 1990

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello serrato da viti. Veto 
zaffiro
QUADRANTE: Argento con indici in oro a bastone. Sfera di tipo foglia
MOVIMENTO: Cal. 2080, rodiato, scappamento ad ancora, spirale piana
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 31 mm 
SPESSORE: 5 mm

AUDEMARS PIGUET, GENÈVE, “PHILOSOPHE”, YELLOW 
GOLD, CASE NO. C4157. FINE AND UNUSUAL, 18K YELLOW AND 
WHITE GOLD WRISTWATCH WITH SINGLE HAND AND RENDEZ-VOUS 
INDICATION AND AN 18K YELLOW GOLD AUDEMARS PIGUET BUCKLE. 
MADE IN THE 1990’S.

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 31 mm 
THICKNESS: 5 mm

€ 1.500 - 2.000

165
AUDEMARS PIGUET, GENÈVE, “ROYAL OAK QUARTZ”, NO.1784, 
OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, AL QUARZO, IN ACCIAIO CON 
DATARIO E BRACCIALE ORIGINALE E CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO 
NEL 2000 CIRCA

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello serrato da viti. Vetro zaf-
firo
QUADRANTE: Antracite con decorazione “Clous de Paris”, indici a ba-
stone luminosi, apertura ad ore 3 per la data. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 25 mm 
SPESSORE: 6 mm

AUDEMARS PIGUET, GENÈVE, “ROYAL OAK QUARTZ”, NO. 1784. 
FINE, WATER-RESISTANT, TONNEAU-SHAPED, STAINLESS STEEL LADY’S 
QUARTZ WRISTWATCH WITH DATE AND A BRUSHED STAINLESS STEEL 
AUDEMARS PIGUET BRACELET AND DEPLOYANT CLASP. MADE IN THE 
2000’S

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 25 mm 
THICKNESS: 6 mm

€ 2.800 - 4.000
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166
F. P. JOURNE , “INVENIT ET FECIT”, “CHRONOMETER A RESONANCE”, NO. 219-02R. RARO OROLOGIO DA POLSO, CON DOPPIO FUSO ORARIO, IN 
PLATINO CON RISONANZA CONTROLLATA DA DUE MOVIMENTI INDIPENDENTI, INDICAZIONE DELLA RISERVA DI CARICA A ORE 12, CON FIBBIA ORIGINALE IN 
PLATINO. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE E GARANZIA. VENDUTO NEL 2002

CASSA:Tre-corpi, solida, lucidata, lunetta curva, anse concave, fondello trasparente con 6 viti, vetro zaffiro. QUADRANTE: Champagne oro, doppi quadranti 
con lavorazione guilloché con numeri radiali concentrici arabi e pista dei minuti,indicazione della riserva a ore 12. Sfere in acciaio “Journe”. 
MOVIMENTO: Cal. FP Journe 1499
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 38,5 mm 
SPESSORE: 9 mm

F. P. JOURNE , “INVENIT ET FECIT”, “CHRONOMETER A RESONANCE”, NO. 219-02R. VERY FINE AND RARE, TWO TIME ZONE, PLATINUM CHRONOMETER 
WRISTWATCH WITH 18K GOLD RESONANCE CONTROLLED TWIN INDEPENDENT MOVEMENTS, 40-HOUR POWER RESERVE INDICATION AND A PLATINUM F. P. 
JOURNE BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL F. P. JOURNE FITTED BOX AND GUARANTEE. SOLD IN 2002

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 38,5 mm 
THICKNESS: 9 mm

NOTE: The Chronometre a Resonance model was launched in 2000. It is one of the exceedingly rare wristwatches in the world based on resonance, a 
natural physical phenomenon.
The two balances wheels are synchronized by means of the resonance effect and naturally beat alternately. The negative effects of wrist and body move-
ments are considerably reduced

€ 18.000 - 28.000
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167
JAEGER-LECOULTRE, “ POLARIS STEEL”, REF. E-859, RARO OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO, SECONDI AL CENTRO CON ALLARME, 
DATA E DUE CORONE. REALIZZATO NEL 1968

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello a pressione con 16 fori, corona ad ore 2 per attivazione dell’allarme, ad ore 4 per la carica e regolazione dell’ora
QUADRANTE: Nero con indici trapezoidali luminosi e numeri Arabi, divisione esterna per i minuti, disco interno per regolazione dell’allarme. Sfere a 
bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. K825, rodiato, scappamento ad ancora, spirale piana

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 42 mm 
SPESSORE: 17 mm

JAEGER-LECOULTRE, “ POLARIS STEEL”, REF. E-859. FINE AND VERY RARE, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH 
MECHANICAL ALARM, DATE AND 2 CROWNS. MADE IN 1968

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 42 mm 
THICKNESS: 17 mm

NOTE: Launched in 1965, as a successor to the MEMOVOX DEEPSEA, the POLARIS was JAEGER-LECOULTRE’s response to the ever-increasing 
popularity of recreational scuba diving. Developed for the American market and designed in a massive 42 mm.case, it featured an internal revolving bezel 
as well as an alarm function and a date. Equipped with the Jaeger caliber K825 that revolutionized the watch world a few years before as the world’s first 
automatic alarm watch, the Polaris offered divers reliability and endurance. The first generation was fitted with a plain full back and a dial with applied 
baton indexes, the second generation of 1968-70 were drilled for better sound emission and a dial with large luminous indexes. The total production of 
the Polaris model is believed to be fewer than 1714 units, manufactured between 1965 and 1970. These watches come signed both as “Jaeger-LeCoultre” 
and “LeCoultre”, the latter being for the US market.

€ 16.000 - 25.000
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168
ROLEX, “OYSTER”, RARO OROLOGIO DA POLSO, IN ARGENTO, 
IMPERMEABILE CON FIBBIA ORIGINALE ROLEX. REALIZZATO NEL 1925 CIRCA

CASSA: Due corpi, lunetta zigrinata, fondello a vite
QUADRANTE: In smalto bianco con numeri Arabi luminosi, pista dei 
minuti/secondi esterna. Sfere scheletrate luminose
MOVIMENTO: Rodiato, 15 rubini, scappamento ad ancora, spirale Bre-
guet.
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 32 mm 
SPESSORE: 10 mm

ROLEX, “OYSTER”, CASE NO. 6980, WATER RESISTANT, SILVER CUSHION 
SHAPED WRISTWATCH WITH ORIGINAL ROLEX BUCKLE. MADE CIRCA 1925

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 32 mm 
THICKNESS: 10 mm

€ 3.000 - 4.000

169
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, AIR-KING, PRECISION, YELLOW DIAL”, 
REF. 5500, CASSA NO. 3571569, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, 
IMPERMEABILE, AUTOMATICO CON BRACCIALE ROLEX OYSTER IN ACCIAIO 
E CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO CIRCA NEL 1973

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Giallo con indici luminosi, divisione esterna dei minuti/
secondi. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. 1520
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 34 mm 
SPESSORE: 13 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, AIR-KING, PRECISION, YELLOW DIAL”, 
REF. 5500, CASE NO 3571569. FINE, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, 
WATER-RESISTANT, STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH A STAINLESS STEEL 
ROLEX OYSTER BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1973

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 34 mm 
THICKNESS: 13 mm

€ 1.500 - 1.800

170
ROLEX, CASSA NO. 721199, OROLOGIO DA POLSO, IN ARGENTO CON 
FIBBIA ROLEX. REALIZZATO NEL 1920 CIRCA

CASSA: Due corpi, fondello a pressione
QUADRANTE: In smalto bianco con numeri Arabi luminosi, contatore a 
ore 6 per i secondi, pista dei minuti esterna. Sfere scheletrate luminose
MOVIMENTO: rodiato, scappamento ad ancora, spirale piana
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 32 mm 
SPESSORE: 10 mm

ROLEX, CASE NO. 721199, CUSHION SHAPED, SILVER WRISTWATCH 
WITH ROLEX BUCKLE. MADE CIRCA 1920

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 32 mm 
THICKNESS: 10 mm

€ 2.000 - 2.500
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172
GERALD GENTA, GENÈVE, GEFICA SAFARI, REF. G 2989.7, “DAY-
DATE”, OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO, IMPERMEABILE,IN ORO GIALLO 
18K CON CHIUSURA DEPLOYANTE IN ORO GIALLO. REALIZZATO NEL 1980

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, anse di tipo Vendome, fondel-
lo a vite. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Blu con indici tondi luminosi, pista dei minuti/secondi 
esterna, contatori per i secondi, 12 ore e 30 minuti, apertura per il giorno 
e giorno della settimana. Sfere a bastone in oro luminose
MOVIMENTO: Cal. 7750
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 37 mm 
SPESSORE: 13 mm

GÉRALD GENTA, GENÈVE, GEFICA SAFARI, REF. G 2989.7. FINE, SELF-
WINDING, WATER-RESISTANT, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH 
ROUND BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTERS, DAY AND DATE AND A GÉRALD 
GENTA YELLOW GOLD DOUBLE DEPLOYANT CLASP. MADE IN THE 1980’S

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 37 mm 
THICKNESS: 13 mm

€ 2.500 - 3.000

171
GERALD GENTA, REF.G3193.7, OROLOGIO DA POLSO, DI FORMA 
OVALE, IN ORO BIANCO 18K CON FIBBIA ORIGINALE IN ORO. REALIZZATO 
NEL 1990 CIRCA

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, lunetta a gradini, vetro zaffiro
QUADRANTE: Azzurro con sfere in oro di forma geometrica
MOVIMENTO: Cal. 21
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 35 x 31 mm 
SPESSORE: 6 mm

GERALD GENTA, REF. G3193.7, OVAL SHAPED, 18K WHITE GOLD 
WRISTWATCH WITH ORIGINAL GOLD BUCKLE. MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 35 x 31 mm 
THICKNESS: 6 mm

€ 2.500 - 3.000

173
JAEGER-LECOULTRE, OROLOGIO DA POLSO, LAMINATO ORO CON 
FUNZIONE DI SVEGLIA. REALIZZATO CIRCA NEL 1960, SUCCESSIVAMENTE 
ADATTATO DA UN OROLOGIO DA VIAGGIO

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello serrato da viti
QUADRANTE: Champagne con apertura della data a ore 3. Sfere a ba-
stone luminose
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 44 mm 
SPESSORE: 10 mm

JAEGER-LECOULTRE, A GENTLEMAN’S VERY LARGE GOLD FILLED 
ALARM CUSTOMIZED WRISTWATCH. MADE CIRCA 1960, LATER 
CONVERTED FROM A TRAVEL CLOCK

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 44 mm 
THICKNESS: 10 mm

€ 700 - 900
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174
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATEJUST, 
SUPERLATIVE CHRONOMETER OFFICIALLY 
CERTIFIED”, CASSA NO. 5415125,OROLOGIO 
DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K, IMPERMEABILE, 
AUTOMATICO, CON BRACCIALE ROLEX IN 
ORO GIALLO E CHIUSURA DEPLOYANTE. 
ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ROLEX. 
REALIZZATO CIRCA NEL 1977

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fon-
dello a vite
QUADRANTE: Champagne con indici a bastone 
in oro e numeri Romani, pista dei minuti esterna, 
apertura per la data. Sfere a Bastone in oro
MOVIMENTO: rodiato, scappamento ad ancora, 
spirale piana
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 26 mm 
SPESSORE: 11 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATEJUST, 
SUPERLATIVE CHRONOMETER OFFICIALLY 
CERTIFIED”, CASE NO. 5415125, SELF-
WINDING, WATER RESISTANT, 18K YELLOW GOLD 
WRISTWATCH WITH DATE AND GOLD ROLEX 
BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED 
BY THE ORIGINAL BOX. MADE CIRCA 1977

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 26 mm 
THICKNESS: 11 mm

€ 2.000 - 3.000

175
PATEK PHILIPPE, REF. 3861, OROLOGIO DA 
POLSO, DI FORMA ESAGONALE, AUTOMATICO, IN 
ORO GIALLO 18K CON FIBBIA ORIGINALE IN 
ORO. REALIZZATO CIRCA NEL 1980

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, lu-
netta a gradini, fondello a pressione, vetro zaffiro. 
QUADRANTE: Blu con indici a bastone in oro 
giallo applicati. Sfere in oro Dauphine 
MOVIMENTO: Cal. 240 
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 33 mm 
SPESSORE: 5 mm

PATEK PHILIPPE, REF. 3861, SELF WINDING, 
EXAGONAL SHAPED, 18K YELLOW GOLD 
WRISTWATCH WITH GOLD PATEK PHILIPPE 
BUCKLE. MADE CIRCA 1980

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 33 mm 
THICKNESS: 5 mm

€ 3.000 - 4.000

176
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, DATEJUST, 
SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY 
CERTIFIED,” CASE NO. REF. 69178. OROLOGIO 
DA POLSO, DA SIGNORA, AUTOMATICO, 
IMPERMEABILE, CON DATARIO, IN ORO 
GIALLO 18K CON BRACCIALE ORIGINALE 
ROLEX PRESIDENT E CHIUSURA DEPLOYANTE. 
ACCOMPAGNATO DALLE MAGLIE AGGIUNTIVE. 
REALIZZATO NEL 1984 CIRCA

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fon-
dello a vite
QUADRANTE: Bianco con numeri Romani, pista 
interna dei minuti/secondi, apertura per la data. 
Sfere a bastone in oro luminose
MOVIMENTO: Cal. 2135
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 26 mm 
SPESSORE: 10 mm

ROLEX , “OYSTER PERPETUAL, DATEJUST, 
SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY 
CERTIFIED,” CASE NO. 8777750 REF. 69178. 
FINE, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, 
WATER RESISTANT, 18K YELLOW GOLD LADY’S 
WRISTWATCH WITH DATE, AND AN 18K YELLOW 
GOLD ROLEX PRESIDENT BRACELET WITH 
CONCEALED DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED 
BY EXTRA LINKS. MADE CIRCA 1984.

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 26 mm 
THICKNESS: 10 mm

€ 1.800 - 2.200
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177
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATE, OFFICIALLY CERTIFIED 
CHRONOMETER”, CASE NO. 1146605, REF. 6626. OROLOGIO DA 
POLSO, IN ORO GIALLO 18K, AUTOMATICO, IMPERMEABILE CON DATARIO E 
FIBBIA ORIGINALE PLACCATA ORO. REALIZZATO NEL 1965 CIRCA

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Argento con indici a dardo in oro, divisione dei minuti/
secondi esterna, apertura per la data. Sfere Dauphine luminose in oro
MOVIMENTO: Cal. 1160
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 30 mm 
SPESSORE: 11 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATE, OFFICIALLY CERTIFIED 
CHRONOMETER”, CASE NO. 1146605, REF. 6626. FINE AND RARE, 
TONNEAU-SHAPED WATER-RESISTANT, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, 
18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH DATE AND AN ORIGINAL ROLEX 
GOLD PLATED BUCKLE. MADE CIRCA 1965

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 30 mm 
THICKNESS: 11 mm

€ 2.600 - 3.000

178
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY 
CERTIFIED”, CASE NO. 3218553, REF.1002/1005. OROLOGIO DA 
POLSO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, IN ORO GIALLO 18K CON FIBBIA 
ORIGINALE PLACCATA ORO. REALIZZATO CIRCA NEL 1973

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Corteccia satinata con indici a bastone in oro. divisione 
esterna dei minuti/secondi. Sfere luminose a bastone in oro
MOVIMENTO: Cal. 1570
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 34 mm 
SPESSORE: 11,5 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY 
CERTIFIED”, CASE NO. 3218553, REF.1002/1005. FINE, CENTER 
SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 18K YELLOW GOLD 
WRISTWATCH WITH A GOLD PLATED ROLEX BUCKLE. MADE CIRCA 1973

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 34 mm 
THICKNESS: 11,5mm

€ 3.000 - 3.800

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=177
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=177
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=177
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=177
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=177
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=177
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=178
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=178
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=178
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=178
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=178
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=296&numerolotto=178


OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

179
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATE, SUBMARINER, 600 FT./200M, SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY CERTIFIED”, CASSA NO. 5728512, REF. 
1680/8, “NIPPLE DIAL”. RARO OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, IN ORO GIALLO 18K CON DATARIO E BRACCIALE ROLEX OYSTER IN ORO GIALLO 
18K CON CHIUSURA DEPLOYANTE. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA, GARANZIA, LIBRETTI E PORTAFOGLIO ROLEX. REALIZZATO NEL 1978.

QUADRANTE: Grigio sbiadito con indici in oro a bastone, triangolo e tondi luminosi, divisione esterna dei minuti/secondi, apertura per la data. Sfere sche-
letrate in oro luminose. 
MOVIMENTO: Cal. 1570
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 40 mm 
SPESSORE: 14 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATE, SUBMARINER, 600 FT./200M, SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY CERTIFIED, CASE NO. 5728512, REF. 1680/8, 
“NIPPLE DIAL”. VERY FINE, RARE AND ATTRACTIVE, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH DATE 
AND 18K YELLOW GOLD ROLEX OYSTER BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL GUARANTEE, BOOKLET AND ROLEX WALLET. 
MADE IN 1978

Dial, case and movement signed, in very good condition, UNPOLISHED
DIAM: 40 mm 
THICKNESS: 14 mm

NOTE: Rolex Ref.1680, was launched around 1967 and was the first Submariner model to be fitted with a date function. The model was most typically 
cased in stainless steel. Early examples displayed “meters first” depth rating with the Submariner’ script printed in red, hence the name “Red Submariner”
This lot presented into auction is particularly rare because it is cased in yellow gold and has a greyish faded nipple dial

€ 12.000 - 20.000
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180
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATE, GMT-MASTER II, SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY CERTIFIED”, REF. 16718, CASSA NO. E708938. 
OROLOGIO DA POLSO, SECONDI AL CENTRO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE, DOPPIO FUSO ORARIO, IN ORO GIALLO 18K CON LUNETTA IN ORO INDICANTE LE 
24 ORE E BRACCIALE ROLEX JUBILEE IN ORO GIALLO 18K CON CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO CIRCA NEL 1990

CASSA: Tre-corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a vite, lunetta graduata nera girevole per le ore diurne e notturne del doppio fuso orario in 24 ore, 
vetro zaffiro con lente Cyclope. 
QUADRANTE: Nero con indici tondi, a bastone e triangolari, divisione esterna per i minuti/secondi,apertura per la data. Sfere scheletrate, sfera delle ore 
regolabile in modo indipendente. 
MOVIMENTO: Cal. 3185, rodiato, 31 rubini, scappamento ad ancora, spirale Breguet
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 42 mm 
SPESSORE: 12 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL DATE, GMT-MASTER II, SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY CERTIFIED”, REF. 16718, CASE NO. E708938. FINE 
CENTER SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, TWO TIME ZONE, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH SPECIAL BLACK 24-HOUR GOLD BEZEL AND 
HAND, INDEPENDENTLY ADJUSTABLE HOUR HAND AND QUICK DATE SET, AND 18K YELLOW GOLD JUBILEE ROLEX BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. MADE 
CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 42 mm 
THICKNESS: 12 mm

€ 13.000 - 18.000
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181
HEUER, “GAME MASTER”, RARO 
CRONOGRAFO SPORTIVO. ACCOMPAGNATO 
DALLA SCATOLA ORIGINALE, GARANZIA E 
ISTRUZIONI. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 53 mm 
SPESSORE: 16 mm

HEUER, “GAME MASTER”, SPORT 
WRISTWATCH. ACCOMPANIED BY THE 
ORIGINAL BOX, GUARANTEE AND INSTRUCTION 
BOOKLET. MADE CIRCA 1970

DIAM: 53 mm 
THICKNESS: 16 mm
Dial, case and movement signed, in good condition
NOTE: Game-Master is a wrist stopwatch by 
Heuer.

In 1959 Heuer brought the wrist stopwatch 
‘Game Master onto the market. The target 
group were radio, television and film directors, 
rally drivers and sports referees and coaches.

€ 1.400 - 1.800

182
TAG HEUER, “PILOT AUTOMATIC 100 METER 
PRIMA GENERAZIONE”, OROLOGIO DA POLSO, 
CRONOGRAFO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE 
CON DATARIO, REGOLO CALCOLATORE E 
BRACCIALE ORIGINALE IN ACCIAIO CON 
CHIUSURA DEOLOYANTE. ACCOMPAGNATO DALLA 
SCATOLA ORIGINALE, GARANZIA E HANG TAG. 
REALIZZATO NEL 1980

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni
DIAMETRO: 42 mm 
SPESSORE: 12 mm

TAG HEUER, “PILOT AUTOMATIC 100 METER 
FIRST GENERATION”, SELF-WINDING, WATER 
RESISTANT, STAINLESS STEEL CHRONOGRAPH 
WRISTWATCH WITH DATE, SLIDE RULE AND AN 
ORIGINAL STEEL BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. 
ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, HANG TAG 
AND GUARANTEE. MADE CIRCA 1980.

Dial, case and movement signed, in good con-
dition
DIAM: 42 mm 
THICKNESS: 12 mm

€ 1.200 - 1.500
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183
HAMILTON, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO BIANCO 14K. REALIZZATO 
NEL 1930 CIRCA

CASSA: Due corpi, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE:Argento con numeri Breguet, pista dei minuti esterna, 
contatore dei secondi a ore 6. Sfere Alpha
MOVIMENTO: Cal. 987F, rodiato, scappamento ad ancora, spirale Breguet
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 36 x 28 mm 
SPESSORE: 10 mm

HAMILTON, case No. 616876, 14K white gold wristwatch. Made circa 1930

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 36 x 28 mm 
THICKNESS: 10 mm

€ 900 - 1.300

184
HAMILTON, OROLOGIO LAMINATO IN ORO BIANCO 14K. REALIZZATO 
NEL 1920 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 43 x 21 mm 
SPESSORE: 9 mm

HAMILTON, FINE, RECTANGULAR SHAPED 14K GOLD FILLED WRISTWATCH. 
MADE CIRCA 1920

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 43 x 21 mm 
THICKNESS: 9 mm

€ 1.200 - 1.500

185
HAMILTON, “AUTOMATIC, CHRONOGRAPH”, REF. 9367, OROLOGIO 
DA POLSO, IN ACCIAIO, CON GIORNO/DATA E SCALA TACHIMETRICA. 
REALIZZATO CIRCA NEL 1980.

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a vite
QUADRANTE: Nero con numeri Arabi, divisione dei minuti/secondi, con-
tatori ausiliari dei secondi, ore e minuti. Sfere luminose di tipo “Lozenge”.
MOVIMENTO: Valjoux 7750
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 40 mm 
SPESSORE: 14 mm

HAMILTON, “AUTOMATIC, CHRONOGRAPH”, REF. 9367, STAINLESS 
STEEL CJRONOGRAPH WRISTWATCH WITH DAY-DATE AND TACHOMETER. 
MADE CIRCA 1980

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 40 mm 
THICKNESS: 14 mm

€ 1.000 - 1.500
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186
LONGINES, “ADMIRAL AUTOMATIC”, CASSA 
NO. 16079801, OROLOGIO DA POLSO, IN 
ACCIAIO E LAMINATO ORO, AUTOMATICO CON 
DATARIO E FIBBIA ORIGINALE. ACCOMPAGNATO DA 
SCATOLA E GARANZIA. REALIZZATO NEL 1970

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello a 
pressione
QUADRANTE: Champagne con indici a bastone, 
divisione esterna dei minuti/secondi, apertura per 
la data. Sfere a bastone luminose
MOVIMENTO: Cal. 431
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni
DIMENSIONI: 39 x 44 mm 
SPESSORE: 12 mm

LONGINES, “ADMIRAL AUTOMATIC”, CASE 
NO. 16079801, FINE, STAINLESS STEEL AND 
GOLD PLATED SELF-WINDING WRISTWATCH WITH 
DATE AND AN ORIGINAL BUCKLE. MADE CIRCA 
1970. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX AND 
GUARANTEE

Dial, case and movement signed, New Old Stock
DIM: 39 x 44 mm 
THICKNESS: 12 mm

€ 600 - 900

187
LONGINES, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 14K. REALIZZATO CIRCA NEL 1950

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri Breguet, divisione dei minuti esterna, contatore per i secondi 
a ore 6. Sfere a foglia in oro giallo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 37 x 23 mm 
SPESSORE: 9 mm

LONGINES, 14K YELLOW GOLD WRISTWATCH. MADE CIRCA 1950

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 37 x 23 mm 
THICKNESS: 9 mm

€ 700 - 900
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188
LONGINES, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K CON FIBBIA 
ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
QUADRANTE: ristampato
DIAMETRO: 34 mm 
SPESSORE: 10 mm

LONGINES, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH ORIGINAL 
BUCKLE. MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
Dial reprinted
DIAM: 34 mm 
THICKNESS: 10 mm

€ 400 - 600

189
IDC, OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO, IN ACCIAIO E LAMINATO 
ORO. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Quadrante firmato, in buone condizioni, funzionante, revisione consigliata, 
a carico dell’acquirente
DIAMETRO: 38 mm 
SPESSORE: 10 mm

IDC, STAINLESS STEEL AND GOLD PLATED WRISTWATCH. MADE CIRCA 1960

Dial signed, in good condition, OVERHAUL AT BUYER’S EXPENSES
DIAM: 38 mm 
THICKNESS: 10 mm

€ 800 - 1.000

190
DELBANA, OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO, IN ORO ROSA, CON 
SCALA TACHIMETRICA. REALIZZATO NEL 1940 CIRCA

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione.
QUADRANTE: Soleil, con indici a dardo in oro, numeri Arabi, contatori 
ausiliari per i secondi e i 30 minuti, scala tachimetrica esterna. Sfere in 
oro di tipo Alpha.
MOVIMENTO: Rodiato, 17 rubini, scappamento ad ancora, spirale piana.
DIAMETRO: 38 mm 
SPESSORE: 12 mm

DELBANA, PINK GOLD, CHRONOGRAPH. FINE, 18K PINK 
GOLD WRISTWATCH WITH SQUARE-BUTTON CHRONOGRAPH, REGISTER 
AND TACHOMETER SCALES. MADE CIRCA 1940.

Dial signed, in quite good condition
DIAM: 38 mm 
THICKNESS: 12 mm

€ 800 - 1.000
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191
CARTIER, “MUST 21” OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, AL QUARZO 
CON CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE. REALIZZATO NEL 2000 CIRCA

CASSA: Due corpi, lucidata, fondello serrato da viti.
QUADRANTE: Argento, lunetta con incisi numeri Romani in oro. Sfere 
di tipo Epee.
MOVIMENTO: Al quarzo
DIAMETRO: 31 mm 
SPESSORE: 5 mm

CARTIER, “MUST 21”. FINE, STAINLESS STEEL, WATER-RESISTANT, 
QUARTZ WRISTWATCH WITH AN ORIGINAL DEPLOYANT CLASP. MADE IN 
THE 2000’S

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 31 mm 
THICKNESS: 5 mm

€ 500 - 700

193
IWC, INTERNATIONAL WATCH CO., SCHAFFHAUSEN, “INGENIEUR “, 
OROLOGIO DA POLSO, AL QUARZO, IN ACCIAIO E ORO CON BRACCIALE 
ORIGINALE IN ACCIAIO E CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1980 CIRCA

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello a vite.
QUADRANTE: Bianco con indici a bastone in oro, apertura per la data, 
divisione dei minuti/secondi. Sfere a bastone in oro
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 32 mm 
SPESSORE: 7 mm

IWC, INTERNATIONAL WATCH CO., SCHAFFHAUSEN, “INGENIEUR, 
STAINLESS STEEL AND GOLD QUARTZ WRISTWATCH WITH DATE AND A 
STEEL ORIGINAL BRACELT WITH DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1980

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 32 mm 
THICKNESS: 7 mm

€ 500 - 800

192
LANCO-FON, “ALARM”, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO CON 
SVEGLIARINO. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi, divisione dei minuti/secondi. 
Sfere luminose a foglia in acciaio
Quadrante firmato, in buone condizioni
DIAMETRO: 35 mm 
SPESSORE: 11,5 mm

LANCO-FON ,”ALARM”, STEEL WRISTWATCH WITH ALARM. 
MADE CIRCA 1960

Dial signed, in good condition
DIAM: 35 mm 
THICKNESS: 11,5 mm

€ 500 - 700

194
HERODIA, OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO, IN ORO GIALLO 18K. 
REALIZZATO CIRCA NEL 1960

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con indici a freccia e numeri Arabi, divisione dei 
minuti/secondi esterna, contatori ausiliari per i secondi e 30 minuti, scala 
tachimetrica esterna in blu. Sfere in oro di tipo Dauphine
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, spirale piana
Quadrante firmato, in buone condizioni
DIAMETRO: 34 mm 
SPESSORE: 11 mm

HERODIA, 18K YELLOW GOLD CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH 
TACHYMETRE SCALE. MADE CIRCA 1960

Dial signed, in good condition
DIAM: 34 mm 
THICKNESS: 11 mm

€ 800 - 1.200

195
ANONIMO, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, CRONOGRAFO 
MONOPULSANTE CON SCALA TELEMETRICA. REALIZZATO CIRCA 
NEL 1940

CASSA: Tre corpi, lucidata, anse curve, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri Breguet, pista dei minuti/secon-
di, scala telemetrica esterna, contatori ausiliari per i secondi e 30 
minuti. Sfere di tipo Breguet
MOVIMENTO: Rodiato, scappamento ad ancora, spirale Breguet
DIAMETRO: 35 mm 
SPESSORE: 12 mm

UNSIGNED, STEEL, MONOPUSHER WRISTWATCH WITH TELEMETER. 
MADE CIRCA 1940

DIAM: 35 mm 
THICKNESS: 12 mm

€ 500 - 800
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196
GIRARD PERREGAUX, OROLOGIO DA POLSO, DA SIGNORA, AL 
QUARZO, IN ORO GIALLO 18K CON DATARIO E FIBBIA ORIGINALE. 
REALIZZATO NEL 1990 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 26 mm 
SPESSORE: 9 mm

GIRARD PERREGAUX, 18K YELLOW GOLD QUARTZ LADY’S 
WRISTWATCH WITH DATE AND ORIGINAL BUCKLE. MADE IN THE 1990’S

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 26 mm 
THICKNESS: 9 mm

€ 500 - 700

197
LECOULTRE, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 14K, DA DONNA, 
AL QUARZO. REALIZZATO CIRCA NEL 1960

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 22 mm 
SPESSORE: 8 mm

LECOULTRE, 14K YELLOW GOLD LADY’S QUARTZ WRISTWATCH. 
MADE CIRCA1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 22 mm 
THICKNESS: 8 mm

€ 500 - 700

198
GIRARD PERREGAUX, CASSA NO. 74250356, OROLOGIO DA 
POLSO, IN ACCIAIO. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con indici a bastone. Sfere a bastone
MOVIMENTO: rodiato, 17 rubini, scappamento ad ancora, spirale piana
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 34 mm 
SPESSORE: 9 mm

GIRARD PERREGAUX, CASE NO.74250356, STAINLESS STEEL 
WRISTWATCH. MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 34 mm 
THICKNESS: 9 mm

€ 300 - 400

199
BAUME & MERCIER, OROLOGIO DA POLSO, DA SIGNORA, AL QUARZO, IN 
ORO GIALLO 18K CON BRACCIALE ORIGINALE IN ORO. REALIZZATO NEL 
1980 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 30 mm 
SPESSORE: 5 mm

BAUME & MERCIER, 18K YELLOW GOLD QUARTZ LADY’S 
WRISTWTACH WITH ORIGINAL GOLD BRACELET. MADE CIRCA 1980

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 30 mm 
THICKNESS: 5 mm

€ 500 - 700

200
JAEGER-LECOULTRE, OROLOGIO DA POLSO, DA DONNA, IN ORO 
GIALLO 18K, AL QUARZO CON FIBBIA ORIGINALE PLACCATA ORO. 
REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, lunetta a gradini, fondello 
a pressione
QUADRANTE: In oro con numero Romano a ore 12. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Al quarzo
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 24 mm 
SPESSORE: 5 mm

JAEGER-LECOULTRE, 18K YELLOW GOLD QUARTZ LADY’S 
WRISTWATCH WITH GOLD PLATED ORIGINAL BUCKLE. MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 24 mm 
THICKNESS: 5 mm

€ 500 - 800
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201
FARAONE, RARO E UNICO, OROLOGIO DI FORMA DA POLSO, IN ORO 
GIALLO 18K CON CHIUSURA DEPLOYANTE IN ORO. REALIZZATO NEL 
1960 CIRCA

CASSA: Due corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Champagne con triplo quadrante per l’indicazione dei 
fusi orari. Sfere a bastone
MOVIMENTO: Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 51 x 24 mm 
SPESSORE: 9 mm

NOTA: Faraone, è un noto marchio italiano di alta gioielleria le cui origini 
risalgono al 1860 ed ebbe origine a Milano in via Montenapoleone dove 
servì le famiglie dell’aristocrazia e della grande borghesia italiana.

FARAONE, VERY FINE AND EXCEPTIONALLY RARE, CURVED SHAPED, 
18K YELLOW GOLDWRISTWATCH WITH GOLD DEPLOYANT CLASP. 
MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 51 x 24 mm 
THICKNESS: 9 mm

€ 6.500 - 8.000

202
FARAONE, “JUMPING HOUR STEEL AND GOLD”, OROLOGIO 
DA DONNA, AL QUARZO, IN ACCIAIO E ORO CON FIBBIA ORIGINALE IN 
ORO. REALIZZATO NEL 2000 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 28 mm 
SPESSORE: 12 mm

FARAONE, “JUMPING HOUR” STEEL AND GOLD, 
QUARTZ LADY’S WRISTWATCH WITH ORIGINAL GOLD BUCKLE. 
MADE CIRCA 2000’S.

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 28 mm 
THICKNESS: 12 mm

€ 500 - 700
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203
OMEGA, “SPEEDMASTER PROFESSIONAL MARK II COAXIAL”, REF. ST 
327.10.43.50.06.001. OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO, 
IMPERMEABILE, DI FORMA TONNEAU, CON CRONOGRAFO A PULSANTI TONDI, 
DATARIO, CONTATORI, SCALA TACHIMETRICA E BRACCIALE IN ACCIAIO OMEGA 
CON CHIUSURA DEPLOYANTE. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE, 
LIBRETTO ISTRUZIONI, CORRETTORE E GARANZIA. REALIZZATO NEL 2014

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello con logo Omega Speedmaster
QUADRANTE: Antracite con indici a bastone luminosi, contatori ausiliari 
per i secondi minuti e 12 ore, apertura per la data a ore 6, scala tachime-
trica esterna. Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal. 3330.
Quadrante, cassa e movimento firmati, NUOVO
DIAMETRO: 43 mm 
SPESSORE: 15 mm

OMEGA, “SPEEDMASTER PROFESSIONAL MARK II COAXIAL”, REF. 
ST 327.10.43.50.06.001, STAINLESS STEEL, SELF-WINDING, WATER 
RESISTANT CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH DATE AND TACHOMETER 
AND AN ORIGINAL STEEL OMEGA BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. 
ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX, GUARANTEE, PUSH PIN AND 
INSTRUCTION BOOKLET. MADE CIRCA 2014

Dial, case and movement signed, NOS (New Old Stock)
DIAM: 43 mm 
THICKNESS: 15 mm

NOTE: Decorated with a touch of color, the 2014 “Speedmaster Mark II” has 
a fluorescent orange central chronograph seconds hand and a minute track 
correspondence - a design feature that distinguishes the current model from 
its predecessor. The watch has an OMEGA Co-Axial 3330 movement.

€ 3.000 - 4.000

204
CORUM, “ADMIRAL’S CUP WORLDTIMER”, CASSA NO. 2337640, 
REF. 637.101.04, OROLOGIO DA POLSO, IN TITANIO, AUTOMATICO, 
IMPERMEABILE, FUNZIONE DI ORE DEL MONDO CON FIBBIA ORIGINALE IN 
TITANIO. ACCOMPAGNATO DALLA GARANZIA E SCATOLA ORIGINALE

CASSA: Tre corpi, anse curve, fondello trasparente serrato da viti
QUADRANTE: Nero con indici a forma di bandiere navali policrome, 
divisione dei minuti/secondi esterna, indicazione per le ore nel mondo e 
città nel mondo, azionata da pulsante a ore 2. Sfere a bastone
MOVIMENTO: CO637, rodiato, scappamento ad ancora, spirale piana
Quadrante, cassa e movimento firmati, NUOVO
DIAMETRO: 47 mm 
SPESSORE: 17 mm

CORUM, “ADMIRAL’S CUP WORLDTIMER, CASE NO. 
2337640, REF. 637.101.04, WATER RESISTANT, CENTER SECONDS, 
SELF-WINDING, TITANIUM WRISTWATCH WITH WORLD TIME FUNCTION 
AND A TITANIUM ORIGINAL BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL 
GUARANTEE AND BOX.

Dial, case and movement signed, NEW
DIAM: 47 mm 
THICKNESS: 17 mm

NOTE: The latest addition to the Corum’s Admiral’s Cup collection boasts 
a very useful world-time complication for businessmen who travel constant-
ly and generally for all long distance travelers. Corum Admiral’s Cup Legend 
47 Worldtimer is housed in a recognizable twelve-sided case and features 
the colorful nautical pennants which adorn the dial and offer a powerful and 
modern look which is a signature of the nautically inspired range.

€ 4.000 - 7.000
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205
A.LANGE&SOHNE, GLASHÜTTE I. SA., “DATOGRAPH, FLYBACK CHRONOGRAPH”, REF. 403.035F. RARO OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO, IN 
PLATINO, CON FUNZIONE DI FLY-BACK, SCALA TACHIMETRICA, GRAN DATA E CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE IN PLATINO. ACCOMPAGNATO DALLA 
SCATOLA E GARANZIA. VENDUTO NEL 2002

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello trasparente serrato da viti. Vetro zaffiro
QUADRANTE: Nero con numeri Romani in oro, scala tachimetrica esterna, divisione interna dei minuti/secondi, contatori per i secondi e 30 minuti, aper-
tura per la data a ore 12 . Sfere luminose Alpha in oro
MOVIMENTO: Cal. L 951.1
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 39 mm 
SPESSORE: 13 mm

A. LANGE & SHNE, GLASHÜTTE I. SA., “DATOGRAPH, FLYBACK CHRONOGRAPH”, REF. 403.035F. VERY FINE AND RARE, PLATINUM WRISTWATCH WITH 
SQUARE BUTTON FLY-BACK CHRONOGRAPH, REGISTER, TACHOMETER, OVERSIZED DATE AND A PLATINUM ORIGINAL DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE 
ORIGINAL BOX AND GUARANTEE. SOLD IN 2002

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 39 mm 
THICKNESS: 13 mm

NOTE: Introduced at the 1999 Baselworld, the Datograph Flyback is the world’s first chronograph based on the classic column wheel principle with 
precise jumping minute counter and patended oversized date which in the twin gold framed aperture ensures excellent legibility. The movement consists 
of 406 parts
The balance bridge is manually engraved with a master’s personal free hand technique, making each Datograph a one of a kind timepiece

€ 23.000 - 30.000
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206
ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, GMT-MASTER, SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY CERTIFIED”, CASSA NO. 367475 REF. 6542, OROLOGIO DA 
POLSO, IN ORO GIALLO 18K, IMPERMEABILE, AUTOMATICO, DOPPIO FUSO ORARIO CON FIBBIA ORIGINALE ROLEX IN ORO. REALIZZATO NEL 1958 CIRCA

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, anse curve, fondello a vite
QUADRANTE: Oro opaco con indici in oro a forma di triangolo, tondi e a bastone, pista dei minuti/secondi esterna, apertura per la data. 
Sfere luminose Alpha
MOVIMENTO: Cal. 1065
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
Ghiera successiva
DIAMETRO: 39 mm 
SPESSORE: 13 mm

ROLEX, “OYSTER PERPETUAL, GMT-MASTER, SUPERLATIVE CHRONOMETER, OFFICIALLY CERTIFIED”, CASE NO. 367475 REF. 6542. FINE AND EXTREMELY 
RARE, TWO-TIME-ZONE, CENTER SECONDS, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH DATE, SPECIAL 24-HOUR PERSPEX 
BEZEL AND HAND AND AN 18K YELLOW GOLD ROLEX BUCKLE. MADE CIRCA 1958

Dial, case and movement signed, in good condition
Later bezel
DIAM: 39 mm 
THICKNESS: 13 mm

NOTE: The first GMT model, reference 6542, was launched in 1954 and was immediately recognizable by the bright acrylic or bakelite bezel insert with 
the twenty-four hour markings printed to its underside. This material was chosen to reduce reflection which would disturb the pilots. The bezel ring was 
also made of acrylic and coated in an alloy to resemble metal. It then turned out that the flexibility of this material could cause the bezel insert to break 
and that in very warm environments the printing would often flake off. Consequently, Rolex decided to replace the acrylic insert against a more resistant 
metal version.

€ 60.000 - 90.000
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207
BUTI, ITALY, CHRONOGRAPH, AUTOMATIC, MAGNUM, PEZZO 
UNICO. OROLOGIO, DA POLSO, CRONOGRAFO, CON DATARIO, IN 
ORO ROSA, TITANIO, CON BRILLANTI E FIBBIA ORIGINALE IN ORO ROSA. 
ACCOMPAGNATO DA SCATOLA ORIGINALE, GARANZIA, LIBRETTO DI 
ISTRUZIONI E CINTURINO AGGIUNTIVO

CASSA: Tre corpi, solida, lunetta con brillanti, vetro zaffiro trasparente
QUADRANTE: Nero e in oro rosa con contatori dei secondi minuti e 
12 ore, riserva di carica e apertura per la data a ore 4. Sfere luminose 
a bastone
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 51 mm 
SPESSORE: 16 mm

BUTI, ITALY, CHRONOGRAPH, AUTOMATIC, MAGNUM. FINE, AND 
UNUSUAL, TONNEAU-SHAPED, SELF-WINDING, WATER-RESISTANT, PINK 
GOLD, TITANIUM AND DIAMONDS WRISTWATCH WITH DATE, ROUND 
BUTTON FLY-BACK CHRONOGRAPH, REGISTERS AND A GOLD BUTI 
BUCKLE. ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL FITTED BOX, INSTRUCTION 
BOOKLET AND ADDITIONAL STRAP.

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 51 mm 
THICKNESS: 16 mm

€ 6.000 - 9.000

208
UTI, PARIS, PER GIOIELLERIA FASANO, CASSA NO. 7434, OROLOGIO DA 
POLSO, DA DONNA, IN ORO GIALLO 18K CON CORONA DI CARICA AORE 
12 E BRACCIALE INTEGRATO IN ORO. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 14 x 19 mm

UTI, PARIS, FOR FASANO JEWELRY, CASE NO.7434, EXCEPTIONALLY FINE 
AND RARE, 18K YELLOW GOLD TOPWINDING LADY’S WRISTWATCH WITH 
ORIGINAL GOLD INTEGRATED BRACELET. MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 14 x 19 mm

€ 4.500 - 6.000

209
VACHERON CONSTANTIN, “HUNTING CASE”, OROLOGIO DA 
POLSO, DI FORMA RETTANGOLARE, IN ORO GIALLO 18K CON CHIUSURA 
DEPLOYANTE IN ORO. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 25 x 34 mm 
SPESSORE: 6,5 mm

VACHERON CONSTANTIN, “HUNTING CASE”, 18K YELLOW 
GOLD, RECTANGULAR SHAPED WRISTWATCH WITH GOLD DEPLOYANT 
CLASP. MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 25 x 34 mm 
THICKNESS: 6,5 mm

€ 6.500 - 8.000
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210
ANGELUS, CASSA NO. 279955, OROLOGIO DA POLSO, CRONOGRAFO 
IN ACCIAIO CON REGISTRI E SCALA TACHIMETRICA. REALIZZATO NEL 
1950 CIRCA

CASSA: Tre corpi, lucidata e satinata, anse lapidate, fondello a vite
QUADRANTE: Nero con numeri Arabi luminosi, pista dei minuti/secondi 
esterna, scaa tachimetrica interna, contatori per i secondi e 45 minuti. 
Sfere luminose a bastone
MOVIMENTO: Cal. 246, rodiato, scappamento ad ancora, spirale piana
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 38 mm 
SPESSORE: 12 mm

ANGELUS, CASE NO. 279955, FINE AND RARE STAILESS STEEL 
CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH REGISTER AND TACHOMETER. MADE 
CIRCA 1950

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 38 mm 
THICKNESS: 12 mm

NOTE: This watch is rare for the screw down case back; they had a snap 
on case back normally

€ 2.600 - 3.500

211
MINERVA, “F.L. LOEBNER BERLIN W.9”, CASSA NO. 345387, 
MOVIMENTO NO. 1383418, OROLOGIO DA POLSO, OVERSIZE, IN ACCIAIO 
CON CRONOGRAFO. REALIZZATO NEL 1930 CIRCA

CASSA: Tre corpi, lucidata, fondello a cerniera
QUADRANTE: In smalto biaco con numeri Arabi luminosi, contatori au-
siliari per i secondi e 30 minuti, pista esterna dei minuti/secondi. Sfere 
scheletrate luminose
MOVIMENTO: rodiato, scappamento ad ancora, spirale Breguet
Movimento firmato Minerva, in buone condizioni
DIAMETRO: 46 mm 
SPESSORE: 15 mm

MINERVA, “F.L. LOEBNER BERLIN W.9”, CASE NO. 345387, 
MOVEMENT NO. 1383418, RARE, LARGE, STAINLESS STEEL CHRONOGRAPH 
WRISTWATCH. MADE CIRCA 1930

Movement signed Minerva, in good condition
DIAM: 46 mm 
THICKNESS: 15 mm

NOTE: With its very generous proportions and its undeniable military 
vibe, the present watch is a remarkable example of 1930’s production. 
Its large case, monopusher and clean dial, are all traits which render this 
watch very intriguing, even under modern aesthetic canons

€ 4.500 - 6.500
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212
WEMPE, CHRONOMETERWERKE, HAMBURG, NO.6542, OROLOGIO DA 
MARINA CRONOMETRO CON INDICAZIONE DELLA RISERVA DI CARICA DI 
56 ORE. REALIZZATO NEL 1940 CIRCA

Quadrante e scatola firmati, in buone condizioni

WEMPE, CHRONOMETERWERKE, HAMBURG, NO. 6542. FINE, TWO-DAY 
MARINE BOX CHRONOMETER WITH 56 HOUR WINDING INDICATOR AND 
GUILLAUME BALANCE. MADE CIRCA 1940

Dial and box signed, in good condition

€ 1.200 - 1.500

213
GLASHÜTTE/SA MARINE CHRONOMETER, “UHRENBETRIEBE 
GLASSHÜTTE/SA. (GUB)”, NO. 11563, OROLOGIO DA MARINA CON 
RISERVA DI CARICA. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Quadrante e scatola firmati, in buone condizioni

GLASHÜTTE/SA MARINE CHRONOMETER, “UHRENBETRIEBE 
GLASSHÜTTE/SA. (GUB)”, NO. 11563. FINE, MAHOGANY, 56-HOUR 
GOING, MARINE CHRONOMETER WITH REGULATOR DIAL AND POWER 
RESERVE INDICATOR. MADE CIRCA 1960

Dial and box signed, in good condition

€ 1.200 - 1.500
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214
GUBELIN, BAROMETRO DA TAVOLO RIVESTITO IN PELLE CON FUNZIONE 
DI SVEGLIA E RISERVA DI CARICA DI 8 GIORNI. REALIZZATO NEL 1950 
CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 12 x 9 x 2,5 cm

GUBELIN, LEATHER COVERED DESK BAROMETER WITH ALARM AND 
8 DAYS POWER RESERVE. MADE CIRCA 1950

Dial, case and movement signed, in quite good condition
DIM: 12 x 9 x 2,5 cm

€ 300 - 450

215
BAYARD, OROLOGIO DA TAVOLO IN OTTONE E BACHELITE CON 
LAMPADA. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

In buone condizioni
DIMENSIONI: 9 x 16 x 1 cm

BAYARD, GILT BRASS AND BAKELITE DESK CLOCK WITH LAMP. 
MADE CIRCA 1960

In good condition
DIMESNIONI: 9 x 16 x 1 cm

€ 150 - 200

216
ANONIMO, OROLOGIO DA SCRIVANIA, IN AVORIO, CON DATARIO E 
8 GIORNI DI RISERVA DI CARICA. REALIZZATO NEL 1920

Quadrante, cassa e movimento in buone condizioni
DIMENSIONI: 8,5 x 8,5 x 1 cm

UNSIGNED, “8 DAYS”, IVORY CASED SMALL DESK CLOCK WITH DATE. 
MADE CIRCA 1920

Dial, case and movement in good condition
DIM: 8,5 x 8,5 x 1 cm

€ 200 - 300
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217
EBERHARD, “AUTOMATIC GOLDRING”, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO 
GIALLO 18K CON DATARIO. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

MOVIMENTO: Cal.266-123
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO:: 35 mm 
SPESSORE: 10 mm

EBERHARD, “AUTOMATIC-GOLDRING”, 18K YELLOW GOLD 
WRISTWATCH WITH DATE. MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 35 mm 
THICKNESS: 10 mm

€ 700 - 900

218
EBERHARD, “AUTOMATIC”, CASSA NO. 626440, OROLOGIO DA POLSO, 
IN ORO GIALLO 18K, AUTOMATICO. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con indici a bastone in oro, pista dei minuti/
secondi esterna. Sfere a foglia in oro giallo
MOVIMENTO: Cal. 11600, rodiato, scappamento ad ancora, spirale piana
Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni
Quadrante danneggiato ad ore 6
DIAMETRO: 36 mm 
SPESSORE: 11 mm

EBERHARD, “AUTOMATIC”, CASE NO. 626440, SELF-WINDING, 18K 
YELLOW GOLD WRISTWATCH. MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in quite good condition
Dial slightly damaged
DIAM: 36 mm 
THICKNESS: 11 mm

€ 400 - 600

219
ANONIMO, OROLOGIO DA POLSO, DI FORMA TONNEAU, IN ORO 
BIANCO 14K. REALIZZATO NEL 1930 CIRCA

CASSA: Due corpi, solida, lucidata, fondello a pressione
QUADRANTE: Argento con numeri Arabi, pista dei minuti interna. Sfere 
scheletrate.
MOVIMENTO: Rodiato, 17 rubini, scappamento ad ancora, spirale Bre-
guet
DIMENSIONI: 34 x 24 mm 
SPESSORE: 7 mm

UNSIGNED, 14K WHITE GOLD, TONNEAU SHAPED WRISTWATCH. 
MADE CIRCA 1930

Movement and case signed Depollier & Son, New York. In good condition
DIM: 34 x 24 mm 
THICKNESS: 7 mm

€ 400 - 600

220
MIRAMAR, GENÈVE, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO ROSA 18K. 
REALIZZATO NEL 1960

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 35 mm 
SPESSORE: 7 mm

MIRAMAR, GENÈVE, 18K PINK GOLD WRISTWATCH. MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 35 mm 
THICKNESS: 7 mm

€ 500 - 700

221
CANDINO, OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO CON DATARIO. 
REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

Quadrante firmato, in buone condizioni
DIAMETRO: 34 mm 
SPESSORE: 10 mm

CANDINO, STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH DATE. MADE CIRCA 1970

Dial signed, in good condition
DIAM: 34 mm 
THICKNESS: 10 mm

€ 200 - 300
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222
LONGINES, “AUTOMATIC CHRONOMETER”, ULTRA-CHRON, 
OROLOGIO DA POLSO, IN ACCIAIO, AUTOMATICO, CON DATARIO. 
REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 34 x 37 mm 
SPESSORE: 11 mm

LONGINES, “AUTOMATIC CHRONOMETER”, ULTRA-CHRON, SELF-
WINDING, STAINLESS STEEL, WRISTWATCH WITH DATE. MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 34 x 37 mm 
THICKNESS: 11 mm

€ 400 - 600

223
LONGINES, “MISTERY”, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO BIANCO 14 K. 
REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 32 mm 
SPESSORE: 9 mm

LONGINES, “MISTERY”, 14K WHITE GOLD WRISTWATCH. MADE 
CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 32 mm 
THICKNESS: 9 mm

€ 1.300 - 1.600

224
LONGINES, “ADMIRAL AUTOMATIC”, OROLOGIO DA POLSO, IN 
ACCIAIO, AUTOMATICO, IMPERMEABILE CON DATARIO E BRACCIALE 
ORIGINALE CON CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

CASSA: Due corpi, lucidata e satinata, fondello a pressione
QUADRANTE: Bicolore, argento e blu con divisione esterna dei minuti/
secondi, apertura ad ore 3 per la data. Sfere azzurre luminose
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 44 x 39 mm 
SPESSORE: 12 mm

LONGINES, “ADMIRAL AUTOMATIC”, FINE AND RARE, SELF-WINDING, 
WATER RESISTANT, STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH DATE AND A STEEL 
ORIGINAL BRACELET WITH DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, in very good condition, case unpolished
DIM: 44 x 39 mm THICKNESS:12 mm

€ 900 - 1.300

225
LONGINES, “AUTOMATIC”, OROLOGIO DA POLSO, IMPERMEABILE, 
AUTOMATICO, IN ACCIAIO CON DATARIO. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIAMETRO: 35 mm 
SPESSORE: 11 mm

LONGINES, “AUTOMATIC”, SELF-WINDING, WATER RESISTANT, 
STAINLESS STEEL WRISTWATCH WITH DATE. MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 35 mm 
THICKNESS: 11 mm

€ 400 - 600

226
LONGINES, “AUTOMATIC, ADMIRAL, HF”, OROLOGIO DA POLSO 
IN ACCIAIO, AUTOMATICO CON DATARIO, BRACCIALE ORIGINALE CON 
CHIUSURA DEPLOYANTE. REALIZZATO CIRCA NEL 1970

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 39 x 38 mm 
SPESSORE: 13 mm

LONGINES, “AUTOMATIC, ADMIRAL, HF”, STAINLESS STEEL, SELF-
WINDING WRISTWATCH WITH DATE AND AN ORIGINAL BRACELET WITH 
DEPLOYANT CLASP. MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 39 x 38 mm 
THICKNESS: 13 mm

€ 600 - 800
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227
IWC, “INTERNATIONAL WATCH CO., SCHAFFHAUSEN, OROLOGIO DA 
POLSO, AUTOMATICO, IN ORO GIALLO 18K CON DATARIO. REALIZZATO 
NEL 1960 CIRCA

CASSA: Tre corpi, solida, lucidata e satinata, fondello a pressione.
QUADRANTE: Argento con indici a bastone in oro, divisione esterna 
dei minuti/secondi, apertura per la data. Sfere luminose in oro Dauphine
MOVIMENTO: Cal. 8521
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAMETRO: 37 mm 
SPESSORE: 11 mm

NOTA: Nel 1950 IWC aveva introdotto un altro movimento automatico 
di manifattura, il calibro 85 (con secondi centrali e non più ad ore 6), 
caratterizzato dal sistema di ricarica chiamato “Pellaton” in uso a tutt’oggi 
sugli IWC automatici. La base di questo pregevole movimento la IWC era 
l’evoluzione di un altro storico IWC, a carica manuale: il celebre calibro 
89. 
Nel 1950 e nel 1951 furono prodotti più di 8000 orologi con questo 
calibro, ma nel 1952, IWc modificò l’estetica e la sostanza del movimento, 
creando il calibro 852. L’852 fu un grande successo commerciale oltre che 
tecnico, ne furono prodotti 49000 in sei anni.
Nel 1953 la Casa introdusse anche la versione con data, il calibro 8521.

IWC, “INTERNATIONAL WATCH CO., SCHAFFHAUSEN”, SELF-WINDING, 
18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH DATE. MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIAM: 37 mm 
THICKNESS: 11 mm

€ 2.500 - 3.200

228
PIAGET, REF. 9154, OROLOGIO DA POLSO, IN ORO GIALLO 18K CON 
FIBBIA ORIGINALE PLACCATA ORO. REALIZZATO NEL 1960 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 25 x 27 mm 
SPESSORE: 5 mm

PIAGET, REF. 9154, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH WITH ORIGINAL 
GOLD PLATED BUCKLE. MADE CIRCA 1960

Dial, case and movement signed, in very good condition
DIM: 25 x 27 mm

€ 1.300 - 1.600

229
VACHERON CONSTANTIN, OROLOGIO DA POLSO, DI 
FORMA RETTANGOLARE, IN ORO GIALLO 18K. ACCOMPAGNATO DAL 
CERTIFICATO ORIGINALE. REALIZZATO NEL 1970 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 25 x 29 mm 
SPESSORE: 5 mm

VACHERON CONSTANTIN, 18K YELLOW GOLD WRISTWATCH. 
ACCOMPANIED BY THE CERTIFICATE. MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 25 x 29 mm 
THICKNESS: 5 mm

€ 1.300 - 1.600

230
OMEGA, “AUTOMATIC”, DE VILLE, OROLOGIO DA POLSO, AUTOMATICO, 
IN ORO GIALLO 18K E BRILLANTI CON GIORNO E DATA. REALIZZATO NEL 
1970 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
NOTE: OM = Or Massif, ovvero gli indici sono in oro 18K

OMEGA, “AUTOMATIC”, DE VILLE, SELF-WINDING, CENTER SECONDS, 
18K YELLOW GOLD AND DIAMONDS WRISTWATCH WITH DAY-DATE. 
MADE CIRCA 1970

Dial, case and movement signed, in good condition
DIAM: 36 mm 
THICKNESS: 11 mm

€ 1.200 - 1.500

231
HERMES, OROLOGIO DA POLSO, DA SIGNORA, IN ACCIAIO, AL QUARZO. 
REALIZZATO NEL 1990 CIRCA

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 26 x 35 mm 
SPESSORE: 7 mm

HERMES, STAINLESS STEEL LADY’S QUARTZ WRISTWATCH. MADE CIRCA 1990

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 26 x 35 mm 
THICKNESS: 7 mm

€ 800 - 1.000
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232
MOVADO, ZENITH, “XL-TRONIC”, CASE NO. 010040500, 
OROLOGIO DA POLSO, DI FORMA OTTAGONALE, IN ACCIAIO, AL QUARZO, 
CON DATARIO. ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA E TARGHETTA ORIGINALE

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, Fondo di 
Magazzino
DIMENSIONI: 40 x 37 mm 
SPESSORE: 10 mm

MOVADO, ZENITH, “XL-TRONIC”, CASE NO. 010040500, 
OCTAGONAL, STAINLESS STEEL, QUARTZ WRISTWATCH WITH DATE. 
ACCOMPANIED BY THE ORIGINAL BOX AND HANG TAG

Dial, case and movement signed, NOS (New Old Stock)
DIM: 40 x 37 mm 
THICKNESS: 10 mm

€ 600 - 800

234
DAMIANI, OROLOGIO DA POLSO, AL QUARZO, IN ACCIAIO CON 
CRONOGRAFO E DATARIO E CHIUSURA DEPLOYANTE ORIGINALE. 
ACCOMPAGNATO DALLA SCATOLA ORIGINALE E GARANZIA. VENDUTO 
NEL 2001

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni
DIMENSIONI: 44 x 27 mm 
SPESSORE: 11 mm

DAMIANI, STAINLESS STEEL CHRONOGRAPH QUARTZ WRISTWATCH 
WITH DATE AND ORIGINAL DEPLOYANT CLASP. ACCOMPANIED BY THE 
ORIGINAL BOX AND GUARANTEE. SOLD IN 2001

Dial, case and movement signed, in good condition
DIM: 44 x 27 mm 
THICKNESS: 11 mm

€ 400 - 600

233
ROLEX, “TIMELESS ELEGANCE”, BY GEORGE GORDON, 
PRIMA EDIZIONE, 1988

ROLEX, “TIMELESS ELEGANCE”, BY GEORGE GORDON, 
FIRST EDITION, 1988.

€ 100 - 150
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235
JAEGER-LECOULTRE, REF. 215.005, “FERRO DI 
CAVALLO”. OROLOGIO DA SCRIVANIA SCHELETRATO 
IN OTTONE DORATO. REALIZZATO NEL 1970

Vetro e movimento firmati, in ottime condizioni
DIMENSIONI: 125 x 150 x 40 mm

JAEGER-LECOULTRE, “HORSESHOE”, REF. 
215.005, GILT BRASS SKELETON DESK CLOCK. MADE 
CIRCA 1970

Glass and movement signed, in very good condition
DIM. 125 x 150 x 40 mm

€ 400 - 700

236
JAEGER, “TEMPS DE MARCHE”, RARO OROLOGIO DA AUTOMOBILE, IN 
ACCIAIO, CON CRONOGRAFO, RISERVA DI CARICA E 24 ORE. REALIZZATO 
NEL 1930

Quadrante firmato
DIAMETRO: 7,5 cm

JAEGER, “TEMPS DE MARCHE”, VERY RARE, STAINLESS STEEL CAR CLOCK 
WITH CHRONOGRAPH, ELAPSED TIME FUNCTION, POWER RESERVE AND 24 
HOURS DIAL. MADE CIRCA 1930

DIAL: 12 hour black dial with luminous Arabic numerals, outer chapter 
with 1/5 second intervals, subsidiary dials show elapsed time of trip and 
minutes of the hour, each with red green indicator window, sweep second 
hand, other hands with luminous paint, in apparently good working order
DIAM: 7.5 cm 
Dial signed

NOTE: In 1930 LeCoultre designed the first CHRONOFLITE, a clock for 
car with double chronograph. it was the first clock with “elapsed time”

€ 300 - 800
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La Cambi Casa d’Aste S.r.l. sarà di seguito denominata “Cambi”.

1  Le vendite si effettuano al maggior offerente e si intendono 
per “contanti”.
La Cambi agisce in qualità di mandataria con rappresentanza in 
nome proprio e per conto di ciascun venditore, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 1704 cod. civ.. La vendita deve considerarsi 
avvenuta tra il venditore e l’acquirente; ne consegue che la 
Cambi non assume nei confronti degli acquirenti o di terzi in 
genere altre responsabilità all’infuori di quelle derivanti dalla 
propria qualità di mandataria. Ogni responsabilità ex artt. 1476 
ss. cod. civ. continua a gravare in capo ai venditori delle opere.
Il colpo di martello del Direttore della vendita - banditore - de-
termina la conclusione del contratto di vendita tra il venditore e 
l’acquirente.

2  I lotti posti in vendita sono da considerarsi come beni usati 
forniti come pezzi d’antiquariato e come tali non qualificabili 
come “prodotto” secondo la definizione di cui all’art. 3 lett. e) 
del Codice del consumo (D.Lgs. 6.09.2005 n. 206).

3  Precederà l’asta un’esposizione delle opere, durante la quale 
il Direttore della vendita o i suoi incaricati saranno a disposizione 
per ogni chiarimento; l’esposizione ha lo scopo di far esaminare 
l’autenticità, l’attribuzione, lo stato di conservazione, la prove-
nienza, il tipo e la qualità degli oggetti e chiarire eventuali errori 
o inesattezze in cui si fosse incorsi nella compilazione del cata-
logo. Nell’impossibilità di prendere visione diretta degli oggetti è 
possibile richiedere condition report (tale servizio è garantito 
esclusivamente per i lotti con stima superiore a € 1.000). 
L’interessato all’acquisto di un lotto si impegna, quindi, prima di par-
tecipare all’asta, ad esaminarlo approfonditamente, eventualmente 
anche con la consulenza di un esperto o di un restauratore di 
sua fiducia, per accertarne tutte le suddette caratteristiche. Dopo 
l’aggiudicazione non sono ammesse contestazioni al riguardo e ne’ 
la Cambi ne’ il venditore potranno essere ritenuti responsabili per i 
vizi relativi alle informazioni concernenti gli oggetti in asta.

4  I lotti posti in asta sono venduti nello stato in cui si trovano 
al momento dell’esposizione, con ogni relativo difetto ed imper-
fezione quali rotture, restauri, mancanze o sostituzioni. Tali carat-
teristiche, anche se non espressamente indicate sul catalogo, non 
possono essere considerate determinanti per contestazioni sulla 
vendita.
I beni di antiquariato per loro stessa natura possono essere stati 
oggetto di restauri o sottoposti a modifiche di vario genere, 
quale ad esempio la sovra-pitturazione: interventi di tale tipo 
non possono mai essere considerati vizi occulti o contraffazione 
di un lotto.
Per quanto riguarda i beni di natura elettrica o meccanica, questi 
non sono verificati prima della vendita e sono acquistati dall’acqui-
rete a suo rischio e pericolo.
I movimenti degli orologi sono da considerarsi non revisionati.

5  Le descrizioni o illustrazioni dei lotti contenute nei cataloghi, 
in brochures ed in qualsiasi altro materiale illustrativo, hanno ca-
rattere meramente indicativo e riflettono opinioni, pertanto 
possono essere oggetto di revisione prima che il lotto sia posto 
in vendita. La Cambi non potrà essere ritenuta responsabile di 
errori ed omissioni relative a tali descrizioni, ne’ in ipotesi di con-
traffazione, in quanto non viene fornita alcuna garanzia implicita 
o esplicita relativamente ai lotti in asta. Inoltre, le illustrazioni degli 
oggetti presentati sui cataloghi o altro materiale illustrativo hanno 
esclusivamente la finalità di identificare il lotto e non possono 
essere considerate rappresentazioni precise dello stato di con-
servazione dell’oggetto.

6  Per i dipinti antichi e del XIX secolo si certifica soltanto l’epoca 
in cui l’autore attribuito è vissuto e la scuola cui esso è appartenuto.
Le opere dei secoli XX e XXI (arte moderna e contempora-
nea) sono, solitamente, accompagnati da certificati di autenti-
cità e altra documentazione espressamente citata nelle relative 
schede. Nessun diverso certificato, perizia od opinione, richiesti 
o presentati a vendita avvenuta, potrà essere fatto valere quale 
motivo di contestazione dell’autenticità di tali opere. 

7  Tutte le informazioni sui punzoni dei metalli, sulla caratura 
ed il peso dell’oro, dei diamanti e delle pietre di colore sono da 
considerarsi puramente indicative e approssimative e la Cambi 
non potrà essere ritenuta responsabile per eventuali errori con-
tenuti nelle suddette informazioni e per le falsificazioni ad arte 
degli oggetti preziosi. La Cambi non garantisce i certificati even-
tualmente acclusi ai preziosi eseguiti da laboratori gemmologici 
indipendenti, anche se riferimenti ai risultati di tali esami po-
tranno essere citati a titolo informativo per gli acquirenti.

8  Per quanto riguarda i libri, non si accettano contestazioni 
relative a danni alla legatura, macchie, fori di tarlo, carte o tavole 
rifilate e ogni altro difetto che non leda la completezza del testo 
e-o dell’apparato illustrativo; ne’ per mancanza di indici di ta-
vole, fogli bianchi, inserzioni, supplementi e appendici successivi 
alla pubblicazione dell’opera.
In assenza della sigla O.C. si intende che l’opera non è stata 
collazionata e non ne è pertanto garantita la completezza. 

9  Ogni contestazione, da decidere innanzitutto in sede scien-
tifica fra un consulente della Cambi ed un esperto di pari qua-
lifica designato dal cliente, dovrà essere fatta valere in forma 
scritta a mezzo di raccomandata a/r entro quindici giorni dall’ag-
giudicazione. Decorso tale termine cessa ogni responsabilità 
della Società. Un reclamo riconosciuto valido porta al semplice 
rimborso della somma effettivamente pagata, a fronte della 
restituzione dell’opera, esclusa ogni altra pretesa. 
In caso di contestazioni fondate ed accettate dalla Cambi rela-
tivamente ad oggetti falsificati ad arte, purché l’acquirente sia in 
grado di riconsegnare il lotto libero da rivendicazioni o da ogni 
pretesa da parte di terzi ed il lotto sia nelle stesse condizioni 
in cui si trovava alla data della vendita, la Cambi potrà, a sua 
discrezione, annullare la vendita e rivelare all’aggiudicatario che 
lo richieda il nome del venditore, dandone preventiva comuni-
cazione a quest’ultimo. 
In parziale deroga di quanto sopra, la Cambi non effettuerà 
il rimborso all’acquirente qualora la descrizione del lotto nel 
catalogo fosse conforme all’opinione generalmente accettata 
da studiosi ed esperti alla data della vendita o indicasse come 
controversa l’autenticità o l’attribuzione del lotto, nonchè se 
alla data della pubblicazione del lotto la contraffazione po-
tesse essere accertata soltanto svolgendo analisi difficilmente 
praticabili, o il cui costo fosse irragionevole, o che avrebbero 
potuto danneggiare e comunque comportare una diminuzione 
di valore del lotto.

10  Il Direttore della vendita può accettare commissioni di ac-
quisto delle opere a prezzi determinati, su preciso mandato, 
nonchè formulare offerte per conto terzi. Durante l’asta è pos-
sibile che vengano fatte offerte per telefono le quali sono ac-
cettate a insindacabile giudizio della Cambi e trasmesse al 
Direttore della vendita a rischio dell’offerente. Tali collegamenti 
telefonici potranno essere registrati.

11  Gli oggetti sono aggiudicati dal Direttore della vendita; in 
caso di contestazione su di un’aggiudicazione, l’oggetto dispu-
tato viene rimesso all’incanto nella seduta stessa, sulla base 
dell’ultima offerta raccolta.
Lo stesso può inoltre, a sua assoluta discrezione ed in qualsiasi 
momento dell’asta: ritirare un lotto, fare offerte consecutive o 
in risposta ad altre offerte nell’interesse del venditore fino al 
raggiungimento del prezzo di riserva, nonchè adottare qualsiasi 
provvedimento che ritenga adatto alle circostanze, come ab-
binare o separare i lotti o eventualmente variare l’ordine della 
vendita.

12  Prima dell’ingresso in sala i clienti che intendono concorrere 
all’aggiudicazione di qualsivoglia lotto, dovranno richiedere l’ap-
posito “numero personale” che verrà consegnato dal personale 
della Cambi previa comunicazione da parte dell’interessato 
delle proprie generalità ed indirizzo, con esibizione e copia del 
documento di identità; potranno inoltre essere richieste allo 
stesso referenze bancarie od equivalenti garanzie per il paga-
mento del prezzo di aggiudicazione e dei diritti d’asta. Al mo-
mento dell’aggiudicazione, chi non avesse già provveduto, 
dovrà comunque comunicare alla Cambi le proprie generalità 
ed indirizzo.
La Cambi si riserva il diritto di negare a chiunque, a propria 
discrezione, l’ingresso nei propri locali e la partecipazione all’a-
sta, nonchè di rifiutare le offerte di acquirenti non conosciuti 
o non graditi, a meno che venga lasciato un deposito ad intera 
copertura del prezzo dei lotti desiderati o fornita altra adeguata 
garanzia.
In seguito a mancato o ritardato pagamento da parte di un 
acquirente, la Cambi potrà rifiutare qualsiasi offerta fatta dallo 
stesso o da suo rappresentante nel corso di successive aste.

13  Al prezzo di aggiudicazione sono da aggiungere i diritti di 
asta pari al 25% fino ad € 400.000, ed al 21% su somme ecce-
denti tale importo, comprensivo dell’IVA prevista dalla norma-
tiva vigente.
Qualunque ulteriore onere o tributo relativo all’acquisto sarà 
comunque a carico dell’aggiudicatario.

14  L’acquirente dovrà versare un acconto all’atto dell’aggiudi-
cazione e completare il pagamento, prima di ritirare la merce, 

non oltre dieci giorni dalla fine della vendita. In caso di mancato 
pagamento, in tutto o in parte, dell’ammontare totale dovuto 
dall’aggiudicatario entro tale termine, la Cambi avrà diritto, a 
propria discrezione, di: 
a) restituire il bene al mandante, esigendo a titolo di penale da 
parte del mancato acquirente il pagamento delle commissioni 
perdute; 
b) agire in via giudiziale per ottenere l’esecuzione coattiva 
dell’obbligo d’acquisto; 
c) vendere il lotto tramite trattativa privata o in aste successive 
per conto ed a spese dell’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 1515 
cod.civ., salvo in ogni caso il diritto al risarcimento dei danni.
Decorso il termine di cui sopra, la Cambi sarà comunque eso-
nerata da ogni responsabilità nei confronti dell’aggiudicatario 
in relazione all’eventuale deterioramento o deperimento degli 
oggetti ed avrà diritto di farsi pagare per ogni singolo lotto i di-
ritti di custodia oltre a eventuali rimborsi di spese per trasporto 
al magazzino, come da tariffario a disposizione dei richiedenti. 
Qualunque rischio per perdita o danni al bene aggiudicato si 
trasferirà all’acquirente dal momento dell’aggiudicazione. L’ac-
quirente potrà ottenere la consegna dei beni acquistati sola-
mente previa corresponsione alla Cambi del prezzo e di ogni 
altra commissione, costo o rimborso inerente.

15  Per gli oggetti sottoposti alla notifica da parte dello Stato ai 
sensi del D.Lgs. 22.01.2004 n. 42 (c.d. Codice dei Beni Culturali) 
e ss.mm., gli acquirenti sono tenuti all’osservanza di tutte le di-
sposizioni legislative vigenti in materia. L’aggiudicatario, in caso 
di esercizio del diritto di prelazione da parte dello Stato, non 
potrà pretendere dalla Cambi o dal venditore alcun rimborso 
di eventuali interessi sul prezzo e sulle commissioni d’asta già 
corrisposte.
L’esportazione di oggetti da parte degli acquirenti residenti 
o non residenti in Italia è regolata della suddetta normativa, 
nonché dalle leggi doganali, valutarie e tributarie in vigore. Per-
tanto, l’esportazione di oggetti la cui datazione risale ad oltre 
cinquant’anni è sempre subordinata alla licenza di libera cir-
colazione rilasciata dalla competente Autorità. La Cambi non 
assume alcuna responsabilità nei confronti dell’acquirente in or-
dine ad eventuali restrizioni all’esportazione dei lotti aggiudicati, 
ne’ in ordine ad eventuali licenze o attestati che lo stesso debba 
ottenere in base alla legislazione italiana.

16  Per ogni lotto contenente materiali appartenenti a specie 
protette come, ad esempio, corallo, avorio, tartaruga, cocco-
drillo, ossi di balena, corni di rinoceronte, etc., è necessaria una 
licenza di esportazione CITES rilasciata dal Ministero dell’Am-
biente e della Tutela del Territorio.
Si invitano i potenziali acquirenti ad informarsi presso il Paese di 
destinazione sulle leggi che regolano tali importazioni.

17  Il diritto di seguito verrà posto a carico del venditore ai 
sensi dell’art. 152 della L. 22.04.1941 n. 633, come sostituito 
dall’art. 10 del D.Lgs. 13.02.2006 n. 118.

18  I valori di stima indicati nel catalogo sono espressi in euro e 
costituiscono una mera indicazione. Tali valori possono essere 
uguali, superiori o inferiori ai prezzi di riserva dei lotti concor-
dati con i mandanti.

19  Le presenti Condizioni di Vendita, regolate dalla legge ita-
liana, sono accettate tacitamente da tutti i soggetti partecipanti 
alla procedura di vendita all’asta e restano a disposizione di 
chiunque ne faccia richiesta. Per qualsiasi controversia relativa 
all’attività di vendita all’asta presso la Cambi è stabilita la com-
petenza esclusiva del foro di Genova.

20  Ai sensi dell’art. 13 D.Lgs. 196/2003 (Codice in materia di 
protezione dei dati personali), la Cambi, nella sua qualità di ti-
tolare del trattamento, informa che i dati forniti verranno utiliz-
zati, con mezzi cartacei ed elettronici, per poter dare piena ed 
integrale esecuzione ai contratti di compravendita stipulati dalla 
stessa società, nonchè per il perseguimento di ogni altro servi-
zio inerente l’oggetto sociale della Cambi S.r.l.. Il conferimento 
dei dati è facoltativo, ma si rende strettamente necessario per 
l’esecuzione dei contratti conclusi. La registrazione alle aste 
consente alla Cambi di inviare i cataloghi delle aste successive 
ed altro materiale informativo relativo all’attività della stessa.

21  Qualsiasi comunicazione inerente alla vendita dovrà essere 
effettuata mediante lettera raccomandata A.R. indirizzata alla:

Cambi Casa d’Aste 
Castello Mackenzie - Mura di S. Bartolomeo 16 

16122 Genova

Condizioni di vendita
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Cambi Casa d’Aste S.r.l. will be, hereinafter, referred to as “Cambi”.

1  Sales will be awarded to the highest bidder and it is 
understood to be in “cash”.
Cambi acts as an agent on an exclusive basis in its name but on 
behalf of each seller, according to article 1704 of the Italian Civil 
Code. Sales shall be deemed concluded directly between the 
seller and the buyer; it follows that Cambi does not take any 
responsibility towards the buyer or other people, except for 
those concerning its agent activity. All responsibilities pursuant 
to the former articles 1476 and following of the Italian Civil 
Code continue to rest on the owners of each item.
The Auctioneer’s hammer stroke defines the conclusion of the 
sales contract between the seller and the buyer.

2  The goods on sale are considered as second-hand goods, 
put up for sale as antiques. As a consequence, the definition 
given to the goods under clause 3 letter “e” of Italian 
Consumer’s Code (D. Lgs. 6.09.2005, n. 206) does not apply 
to them.

3  Before the beginning of the auction, an exposition of the 
items will take place, during which the Auctioneer and his 
representatives will be available for any clarifications. The 
purpose of this exposition is to allow a thorough evaluation of 
authenticity, attribution, condition, provenance, origin, date, 
age, type and quality of the lots to be auctioned and to clarify 
any possible typographical error or inaccuracy in the catalogue. 
If unable to take direct vision of the objects is possible to 
request condition reports (this service is only guaranteed for 
lots with estimate more than € 1.000).
The person interested in buying something, commits himself, 
before taking part to the action, to analyze it in depth, even 
with the help of his own expert or restorer, to be sure of all 
the above mentioned characteristics.
No claim will be accepted by Cambi after the sale, nor Cambi 
nor the seller will be held responsible for any defect concerning 
the information of the objects for sale.

4  The objects of the auction are sold in the conditions in 
which they are during the exposition, with all the possible 
defects and imperfections such as any cracks, restorations, 
omissions or substitutions. These characteristics, even if not 
expressly stated in the catalog, can not be considered 
determinants for disputes on the sale.
Antiques, for their own nature, can have been restored or 
modified (for example over-painting): these interventions 
cannot be considered in any case hidden defects or fakes. 
As for mechanical or electrical goods, these are not verified 
before the selling and the purchaser buys them at his own risk.
The movements of the clocks are to be considered as non 
verified.

5  The descriptions or illustrations of the goods included in 
the catalogues, leaflets and any other illustrative material, have 
a mere indicative character and reflect opinions, so they can be 
revised before the object is sold.
Cambi cannot be held responsible for mistakes or omissions 
concerning these descriptions nor in the case of hypothetical 
fakes as there is no implicit or explicit guarantee concerning 
the objects for sale.
Moreover, the illustrations of the objects in the catalogues or 
other illustrative material have the sole aim of identifying the 
object and cannot be considered as precise representations of 
the state of preservation of the object.

6  For ancient and 19th century paintings, Cambi guarantees 
only the period and the school in which the attributed artist 
lived and worked.
Modern and Contemporary Art works are usually accompanied 
by certificates of authenticity and other documents indicated 
in the appropriate catalogue entries. No other certificate, 
appraisal or opinion requested or presented after the sale will 
be considered as valid grounds for objections regarding the 
authenticity of any works.

7  All information regarding hall-marks of metals, carats and 
weight of gold, diamonds and precious colored gems have to 
be considered purely indicative and approximate and Cambi 

cannot be held responsible for possible mistakes in those 
information nor for the falsification of precious items. Cambi 
does not guarantee certificates possibly annexed to precious 
items carried out by independent gemological laboratories, 
even if references to the results of these tests may be cited as 
information for possible buyers.

8  As for books auctions, the buyer is not be entitled to 
dispute any damage to bindings, foxing, wormholes, trimmed 
pages or plates or any other defect not affecting the integrity of 
the text and/or the illustrations, nor can he dispute missing 
indices of plates, blank pages, insertions, supplements and 
additions subsequent to the date of publication of the work.
The abbreviation O.N.C. indicates that the work has not been 
collated and, therefore, its completeness is not guaranteed. 

9  Any dispute regarding the hammered objects will be 
decided upon between experts of Cambi and a qualified 
expert appointed by the party involved and must be submitted 
by registered return mail within fifteen days of the stroke and 
Cambi will decline any responsibility after this period.
A complaint that is deemed legitimate will lead simply to a 
refund of the amount paid, only upon the return of the item, 
excluding any other pretence and or expectation.
If, within three months from the discovery of the defect but 
no later than five years from the date of the sale, the buyer 
has notified Cambi in writing that he has grounds for believing 
that the lot concerned is a fake, and only if the buyer is able 
to return such item free from third party rights and provided 
that it is in the same conditions as it was at the time of the sale, 
Cambi shall be entitled, in its sole discretion, to cancel the sale 
and disclose to the buyer the name of the seller, giving prior 
notice to him.
Making an exception to the conditions above mentioned, 
Cambi will not refund the buyer if the description of the object 
in the catalogue was in accordance with the opinion generally 
accepted by scholars and experts at the time of the sale or 
indicated as controversial the authenticity or the attribution 
of the lot, and if, at the time of the lot publication, the forgery 
could have been recognized only with too complicated or too 
expensive exams, or with analysis that could have damaged the 
object or reduced its value.

10  The Auctioneer may accept commission bids for objects at 
a determined price on a mandate from clients who are not 
present and may formulate bids for third parties. Telephone 
bids may or may not be accepted according to irrevocable 
judgment of Cambi and transmitted to the Auctioneer at the 
bidder’s risk. These phone bids could be registered.

11  The objects are knocked down by the Auctioneer to the 
highest bidder and if any dispute arises between two or more 
bidders, the disputed object may immediately put up for sale 
again starting from the last registered bid.
During the auction, the Auctioneer at his own discretion is 
entitled to: withdraw any lot, make bids to reach the reserve 
price, as agreed between Cambi and the seller, and take any 
action he deems suitable to the circumstances, as joining or 
separating lots or changing the order of sale.

12  Clients who intend to offer bids during the auction must 
request a “personal number” from the staff of Cambi and this 
number will be given to the client upon presentation of IDs, 
current address and, possibly, bank references or equivalent 
guarantees for the payment of the hammered price plus 
commission and/or expenses. Buyers who might not have 
provided ID and current address earlier must do so immediately 
after a knock down.
Cambi reserves the right to deny anyone, at its own discretion, 
the entrance in its own building and the participation to the 
auction, and to reject offers from unknown or unwelcome 
bidders, unless a deposit covering the entire value of the 
desired lot is raised or in any case an adequate guarantee is 
supplied.
After the late or nonpayment from a purchaser, Cambi will 
have the right to refuse any other offer from this person or his 
representative during the following auctions.

13  The commissions due to Cambi by the buyer are 25% of 
the hammer price of each lot up to an amount of € 400.000 
and 21% on any amount in excess of this sum, including VAT. 
Any other taxes or charges are at the buyer’s expenses.

14  The buyer must make a down payment after the sale and 
settle the residual balance before collecting the goods at his or 
her risk and expense not later than ten days after the knock 
down. In case of total or partial nonpayment of the due amount 
within this deadline, Cambi can: 
a) return the good to the seller and demand from the buyer 
the payment of the lost commission; 
b) act in order to obtain enforcement of compulsory payment; 
c) sell the object privately or during the following auction in 
the name and at the expenses of the highest bidder according 
to article 1515 of the Italian Civil Code, with the right of the 
compensation for damages.
After the above mentioned period, Cambi will not be held 
responsible towards the buyer for any deterioration and/
or damage of the object(s) in question and it will have the 
right to apply, to each object, storage and transportation fees 
to and from the warehouse according to tariffs available on 
request. All and any risks to the goods for damage and/or loss 
are transferred to the buyer upon knock down and the buyer 
may have the goods only upon payment, to Cambi, of the 
Knock down commissions and any other taxes including fees 
concerning the packing, handling, transport and/or storage of 
the objects involved.

15  For objects subjected to notification from the State, in 
accordance to the D.Lgs. 22.01.2004 n. 42 (c.d. Codice dei Beni 
Culturali) and following changes, buyers are beholden by law to 
observe all existing legislative dispositions on the matter and, in 
case the State exercises its pre-emptive right, cannot expect 
from Cambi or the vendor any re-imbursement or eventual 
interest on commission on the knock down price already paid. 
The export of lots by the buyers, both resident and not 
resident in Italy, is regulated by the above mentioned law and 
the other custom, financial and tax rules in force. Export of 
objects more than 50 years old is subject to the release of an 
export license from the competent Authority.
Cambi does not take any responsibility towards the purchaser 
as for any possible export restriction of the objects knocked 
down, nor concerning any possible license or certificate to be 
obtained according to the Italian law.

16  For all object including materials belonging to protected 
species as, for example, coral, ivory, turtle, crocodile, whale 
bones, rhinoceros horns and so on, it is necessary to obtain a 
CITES export license released by the Ministry for the 
Environment and the Safeguard of the Territory.
Possible buyers are asked to get all the necessary information 
concerning the laws on these exports in the Countries of 
destination.

17  The “Droit de Suite” will be paid by the seller (Italian State 
Law n. 663, clause 152, April 22, 1941, replaced by Decree n. 
118, clause 10, February13, 2006).

18  All the valuations indicated in the catalogue are expressed 
in Euros and represent a mere indication. These values can be 
equal, superior or inferior to the reserve price of the lots 
agreed with the sellers.

19  These Sales Conditions, regulated by the Italian law, are 
silently accepted by all people talking part in the auction and are 
at everyone’s disposal. All controversies concerning the sales 
activity at Cambi are regulated by the Court of Genoa.

20  According to article 13 D.Lgs. 196/2003 (Privacy Code), 
Cambi informs that the data received will be used to carry out 
the sales contracts and all other services concerning the social 
object of Cambi S.r.l.. The attribution of the data is optional but 
it is fundamental to close the contract. The registration at the 
auctions gives Cambi the chance to send the catalogues of the 
following auctions and any other information concerning its 
activities.

21  Any communication regarding the auction must be done by 
registered return mail addressed to:

Cambi Casa d’Aste
Castello Mackenzie - Mura di S. Bartolomeo 16 

16122 Genova - Italy

Conditions of sales



OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

COMPRARE

Precede l’asta un’esposizione durante la 
quale l’acquirente potrà prendere visione 
dei lotti, constatarne l’autenticità e verifi-
carne le condizioni di conservazione.

Il nostro personale di sala ed i nostri esperti 
saranno a Vostra disposizione per ogni 
chiarimento.

Chi fosse impossibilitato alla visione diretta 
delle opere può richiedere l’invio di foto 
digitali dei lotti a cui è interessato, accom-
pagnati da una scheda che ne indichi detta-
gliatamente lo stato di conservazione. Tali 
informazioni riflettono comunque esclusi-
vamente opinioni e nessun dipendente o 
collaboratore della Cambi può essere ri-
tenuto responsabile di eventuali errori ed 
omissioni ivi contenute. Questo servizio è 
disponibile per i lotti con stima superiore 
ad € 1.000.

Le descrizioni riportate sul catalogo d’a-
sta indicano l’epoca e la provenienza dei 
singoli oggetti e rappresentano l’opinione 
dei nostri esperti.

Le stime riportate sotto la scheda di ogni 
oggetto rappresentano la valutazione che 
i nostri esperti assegnano a ciascun lotto.

Il prezzo base d’asta è la cifra di partenza 
della gara ed è normalmente più basso 
della stima minima.

La riserva è la cifra minima concordata 
con il mandante e può essere inferiore, 
uguale o superiore alla stima riportata nel 
catalogo.

Le battute in sala progrediscono con ri-
lanci dell’ordine del 10%, variabili comun-
que a discrezione del battitore.

Il prezzo di aggiudicazione è la cifra 
alla quale il lotto viene aggiudicato. A que-
sta il compratore dovrà aggiungere i diritti 
d’asta del 25% fino ad € 400.000, e del 
21% su somme eccedenti tale importo, 
comprensivo dell’IVA come dalle norma-
tive vigenti.

Chi fosse interessato all’acquisto di uno o 
più lotti potrà partecipare all’asta in sala 
servendosi di un numero personale 
(valido per tutte le tornate di quest’asta) 
che gli verrà fornito dietro compilazione 
di una scheda di partecipazione con i dati 
personali e le eventuali referenze bancarie.

Chi fosse impossibilitato a partecipare 
in sala, registrandosi nell’Area My Cambi 
sul nostro portale www.cambiaste.com, 
potrà usufruire del nostro servizio di Asta 
Live, partecipando in diretta tramite web 
oppure di usufruire del nostro servizio di 
offerte scritte, compilando l’apposito 
modulo.

La cifra che si indica è l’offerta massima, ciò 
significa che il lotto potrà essere aggiudicato 
all’offerente anche al di sotto di tale somma, 
ma che di fronte ad un’offerta superiore 
verrà aggiudicato ad altro concorrente.
Le offerte, scritte e telefoniche, per 
lotti con stima inferiore a 300 euro, 
sono accettate solamente in pre-
senza di un’offerta scritta pari alla 
stima minima riportata a catalogo. 
Sarà una delle nostre telefoniste a mettersi 
in contatto con voi, anche in lingua stra-
niera, per farvi partecipare in diretta tele-
fonica all’asta per il lotto che vi interessa; 
la telefonata potrà essere registrata. Con-
sigliamo comunque di indicare un’offerta 
massima anche quando si richiede collega-
mento telefonico, nel caso in cui fosse im-
possibile contattarvi al momento dell’asta. 

Il servizio di offerte scritte, telefoniche e via 
web è fornito gratuitamente dalla Cambi ai 
suoi clienti ma non implica alcuna respon-
sabilità per offerte inavvertitamente non 
eseguite o per eventuali errori relativi all’e-
secuzione delle stesse. Le offerte saranno 
ritenute valide soltanto se perverranno 
almeno 5 ore prima dell’asta.

VENDERE

La Cambi Casa d’Aste è a disposizione per 
la valutazione gratuita di oggetti da inse-
rire nelle future vendite. Una valutazione 
provvisoria può essere effettuata su foto-
grafie corredate di tutte le informazioni 
riguardanti l’oggetto (dimensioni, firme, 
stato di conservazione) ed eventuale docu-
mentazione relativa in possesso degli inte-
ressati. Su appuntamento possono essere 
effettuate valutazioni a domicilio.

Prima dell’asta verrà concordato un prezzo 
di riserva che è la cifra minima sotto la 
quale il lotto non potrà essere venduto. 
Questa cifra è strettamente confidenziale, 
potrà essere inferiore, uguale o superiore 
alla stima riportata sul catalogo e sarà 

protetta dal battitore mediante appositi 
rilanci. Qualora il prezzo di riserva non 
fosse raggiunto il lotto risulterà invenduto. 
Sul prezzo di aggiudicazione la casa d’aste 
tratterrà una commissione del 15% (con un 
minimo di € 30) e dell’1% come rimborso 
assicurativo.

Al momento della consegna dei lotti alla 
casa d’aste verrà rilasciata una ricevuta di de-
posito con le descrizioni dei lotti e le riserve 
pattuite, successivamente verrà richiesta la 
firma del mandato di vendita ove vengono 
riportate le condizioni contrattuali, i prezzi di 
riserva, i numeri di lotto ed eventuali spese 
aggiuntive a carico del cliente.

Prima dell’asta il mandante riceverà una 
copia del catalogo in cui sono inclusi gli og-
getti di sua proprietà.

Dopo l’asta ogni mandante riceverà un 
rendiconto in cui saranno elencati tutti i 
lotti di sua proprietà con le relative aggiu-
dicazioni.

Per i lotti invenduti potrà essere concor-
data una riduzione del prezzo di riserva 
concedendo il tempo necessario all’effe-
tuazione di ulteriori tentativi di vendita 
da espletarsi anche a mezzo di trattativa 
privata. In caso contrario dovranno essere 
ritirati a cura e spese del mandante entro 
trenta giorni dalla data della vendita. Dopo 
tale termine verranno applicate le spese di 
trasporto e custodia.

In nessun caso la Cambi sarà responsabile 
per la perdita o il danneggiamento dei lotti 
lasciati a giacere dai mandanti presso il ma-
gazzino della casa d’aste, qualora questi siano 
causati o derivanti da cambiamenti di umidità 
o temperatura, da normale usura o graduale 
deterioramento dipendenti da interventi di 
qualsiasi genere compiuti sul bene da terzi 
su incarico degli stessi mandanti, oppure da 
difetti occulti (inclusi i tarli del legno).

Pagamenti
Dopo trenta giorni lavorativi dalla data dell’a-
sta, la Cambi liquiderà la cifra dovuta per la 
vendita per mezzo di assegno bancario da 
ritirare presso i nostri uffici o bonifico su c/c 
intestato al proprietario dei lotti, a condizione 
che l’acquirente abbia onorato l’obbligazione 
assunta al momento dell’aggiudicazione, e 
che non vi siano stati reclami o contestazioni 
inerenti i beni aggiudicati. Al momento del 
pagamento verrà rilasciata una fattura in cui 
saranno indicate in dettaglio le aggiudicazioni, 
le commissioni e le altre eventuali spese. In 

ogni caso il saldo al mandante verrà effet-
tuato dalla Cambi solo dopo aver ricevuto 
per intero il pagamento dall’acquirente.

MODALITÀ DI PAGAMENTO

Il pagamento dei lotti aggiudicati deve 
essere effettuato entro dieci giorni dalla 
vendita tramite:
- contanti fino a 2999 euro
- assegno circolare intestato a:
  Cambi Casa d’Aste S.r.l. 
- bonifico bancario presso: UBI Banca Spa 

via Ceccardi, Genova.
IBAN: IT60U0311101401000000019420
BIC/SWIFT: BLOPIT22

RITIRO

Il ritiro dei lotti acquistati deve essere 
effettuato entro le due settimane succes-
sive alla vendita. Trascorso tale termine 
la merce potrà essere trasferita a cura e 
rischio dell’acquirente presso il magazzino 
Cambi a Genova. In questo caso verranno 
addebitati costi di trasporto e magazzinag-
gio e la Cambi sarà esonerata da ogni re-
sponsabilità nei confronti dell’aggiudicatario 
in relazione alla custodia, all’eventuale de-
terioramento o deperimento degli oggetti. 

Al momento del ritiro del lotto, l’acqui-
rente dovrà fornire un documento d’iden-
tità. Qualora fosse incaricata del ritiro dei 
lotti già pagati una terza persona, occorre 
che quest’ultima sia munita di delega scritta 
rilasciata dall’acquirente e di una fotocopia 
del documento di identità di questo.

Il personale della Cambi potrà organizzare 
l’imballaggio ed il trasporto dei lotti a spese 
e rischio dell’aggiudicatario e su espressa 
richiesta di quest’ultimo, il quale dovrà 
manlevare la Cambi da ogni responsabilità 
in merito.

PERIZIE

Gli esperti della Cambi sono disponibili ad 
eseguire perizie scritte per assicurazioni, 
divisioni ereditarie, vendite private o altri 
scopi, dietro pagamento di corrispettivo 
adeguato alla natura ed alla quantità di la-
voro necessario.
Per informazioni ed appuntamenti rivol-
gersi agli uffici della casa d’aste presso il 
Castello Mackenzie, ai recapiti indicati sul 
presente catalogo. 

Qui di seguito si precisa il significato dei termini utilizzati 
nelle schede delle opere in catalogo:
nome artista: a nostro parere probabile opera dell’ar-
tista indicato;
attribuito a ...: è nostra opinione che possa essere 
opera dell’artista citato, in tutto o in parte;
bottega di / scuola di ...:a nostro parere è opera di mano 
sconosciuta della bottega dell’artista indicato, che può o 
meno essere stata eseguita sotto la direzione dello stesso o 
in anni successivi alla sua morte;
cerchia di / ambito di ...: a nostro avviso è un’opera 
di mano non identificata, non necessariamente allievo 
dell’artista citato;

seguace di / nei modi di ...: a nostro parere opera di 
un autore che lavorava nello stile dell’artista;
stile di / maniera di ...: a nostro avviso è un’opera nello 
stile dell’artista indicato, ma eseguita in epoca successiva;
da ...: sembrerebbe una copia di un’opera conosciuta 
dell’artista indicato, ma di datazione imprecisata;
/ datato: si tratta, a nostro parere, di un’opera che appare 
realmente firmata e datata dall’artista che l’ha eseguita;
firma e/o data iscritta: sembra che questi dati siano 
stati aggiunti da mano o in epoca diversa da quella dell’ar-
tista indicato;
secolo ...: datazione con valore puramente orientativo, 
che può prevedere margini di approssimazione;

in stile ...: a nostro parere opera nello stile citato pur 
essendo stata eseguita in epoca successiva;
restauri: i beni venduti in asta, in quanto antichi o comun-
que usati, sono nella quasi totalità dei casi soggetti a restauri 
e integrazioni e/o sostituzioni. La dicitura verrà riportata 
solo nei casi in cui gli interventi vengono considerati dagli 
esperti della casa d’aste molto al di sopra della media e tali 
da compromettere almeno parzialmente l’integrità del lotto;
difetti: il lotto presenta visibili ed evidenti mancanze, rotture 
o usure
elementi antichi: gli oggetti in questione sono stati as-
semblati successivamente utilizzando elementi o materiali 
di epoche precedenti.

TERMINOLOGIA

Comprare e Vendere all’asta Cambi
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Io sottoscritto ______________________________________________________________________________________

Data di Nascita ____________________ Luogo di Nascita ____________________________________________________

Indirizzo _____________________________________ Città ______________________________ C.A.P. __________

Tel. __________________________ Cellulare _________________________ Fax ___________________________

e-mail ______________________________________________________ C.F./P. IVA _____________________________

Carta d’identità n° __________________________ Ril. a _________________________________ il ______________

Palazzo Serbelloni - Corso Venezia 16 - 20121 Milano -  Tel. +39 02 36590462 - Fax +39 02 87240060

Con la presente scheda mi impegno ad acquistare i lotti segnalati al prezzo offerto (oltre commissioni e quant’altro dovuto), dichiaro inoltre di 
aver preso visione e approvare integralmente le condizioni di vendita riportate sul catalogo, ed espressamente esonero la Cambi Casa d’Aste da 
ogni responsabilità per le offerte che per qualsiasi motivo non fossero state eseguite in tutto o in parte e/o per le chiamate che non fossero state 
effettuate, anche per ragioni dipendenti direttamente dalla Cambi Casa d’Aste

È necessario allegare copia del documento di identità nel caso di prima registrazione

Asta 296
Scheda di Offerta

 N. LOT. DESCRIZIONE  OFFERTA MAX €  & Gli oggetti saranno aggiudicati al minimo prezzo possibile 
in rapporto all’offerta precedente. A parità d’offerta pre-
vale la prima ricevuta. Alla cifra di aggiudicazione andranno 
aggiunti i diritti d’asta del 25% fino a € 400.000 e del 
21% sull’eccedenza.

Le persone impossibilitate a presenziare alla vendita 
possono concorrere all’asta compilando la presente 
scheda ed inviandola alla Casa D’Aste via email all’indi-
rizzo offerte@cambiaste.com, almeno cinque ore 
prima dell’inizio dell’asta.

E’ possibile richiedere la partecipazione telefonica bar-
rando l’apposita casella. 
Le offerte, scritte e telefoniche, per lotti con stima 
inferiore a 300 euro, sono accettate solamente in 
presenza di un’offerta scritta pari alla stima minima 
riportata a catalogo.

Lo stato di conservazione dei singoli lotti non è indicato in 
maniera completa in catalogo, chi non potesse prendere 
visione diretta delle opere è pregato di richiedere un con-
dition report al servizio apposito

La Casa D’Aste non sarà ritenuta responsabile per le of-
ferte inavvertitamente non eseguite o per errori relativi 
all’esecuzione delle stesse.

I lotti acquistati saranno ritirati a cura dell’acquirente. La 
Casa D’Aste rimane comunque a disposizione per infor-
mazioni e chiarimenti in merito.

La presente scheda va compilata con il nominativo e l’in-
dirizzo ai quali si vuole ricevere la fattura.
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23 MAGGIO 2017 

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

Data ____________ Firma _____________________________________

Il sottoscritto concede al Battitore la facoltà di un ulteriore rilancio 
sull’offerta scritta con un massimale del:  5% c 10% c 20% c

Firma _______________________________________________________

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 1341 e 1342 del 
Codice Civile dichiaro di approvare specificatamente 
con l’ulteriore sottoscrizione che segue gli articoli ai 
punti 1,2,3,4,5,6,7,8,9 delle Condizioni di Vendita

Firma _______________________________________

Finito di stampare nel mese di Maggio 2017 da Grafiche G7 - Genova - Grafica: L’Agorà - Genova - Fotografie: Carlo Crozz
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